



नबाँ नगरसभाबाट स्वीकृत

बार्षिक नगर विकास योजना

आर्थिक बर्ष: २०७८/०७९
२०७८ असार

भूमिकास्थान नगरपालिका
नुवाकोट, अघ्निखाँची

Website: bhumikasthanmun.gov.np, E-mail: bhumikasthanmun@gmail.com

संरक्षक

नगर प्रमुख श्री रेशम थापा
नगर उपप्रमुख श्री खडानन्द बेलवासे
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री लिल बहादुर राजत क्षेत्री

सम्पादक मण्डल

कार्यक्रम अधिकृत हरिश्चन्द्र भुसाल
लेखा अधिकृत जुना पाण्डे
इन्जिनियर शरद पोखेल
क.अ. शेषकान्त धिमिरे

विषयगत सम्पादन

शाखा अधिकृत तुवलाल सापकोटा
सि.अ.हे.व. देवबहादुर थापा
शाखा अधिकृत तुल्सी प्रकाश गिरी
कृषि अधिकृत राम बहादुर थापा
आलेप अधिकृत हिमा न्यौपाने
शाखा अधिकृत शंकर अधिकारी
म.वि.नि शान्ता आचार्य
प.स्वा.प्रा. यसुना थापा
प.स्वा.प्रा. अशोक खनाल
लेखापाल सुनिल पोखेल

छापिएको प्रति : २००

प्रकाशक :

भूमिकास्थान नगरपालिका
नुवाकोट, अर्घाखाँची

मुद्रण :

(२)



भूमिकास्थान नगरपालिका

नुवाकोट, अर्घाखाँची



प्राक्कथन

नेपालमा भएको राजनैतिक परिवर्तनले आम नागरिकको हरेक पक्षमा नविनतम चिन्तन र चासोलाई प्रस्फुटिट गरेको छ। नेपालको संविधान जारी भएपछि मूलुकको सम्पूर्ण ध्यान संघीय शासन प्रणाली कार्यान्वयनमा केन्द्रित भएको छ। संविधान बमोजिम स्थानीय तहको संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ कार्यान्वयनमा आईसकेको छ। सोही बमोजिम स्थानीय तहहरूले स्थानीय तहका ऐन, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड तयार गर्ने क्रममा भूमिकास्थान नगरपालिकाले समेत नगरको काम कार्यवाही सहज, सरल, प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्नको लागि विभिन्न ऐन, नियमावली र कार्यविधि बनाउने कार्य गरेकोछ।

संविधानले स्थानीय तहको लागि प्रदान गरेको अधिकारको आधारमा यस नगरले आर्थिक ऐन, २०७९ र विनियोजन ऐन २०७९ पारित गरी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नगर विकास योजना तयार गरी तोकीएको अवधि भित्रै नगर सभाबाट बजेट स्वीकृत समेत गरीसकेको छ। यस क्रममा नगरले केहि प्रमुख क्षेत्रमा दीर्घो विकासको अवधारणाको आधार तयार गर्दै नगरवासीको सोच र गतिशिलताको पृष्ठभूमीमा भूमिकास्थान नगरकार्यपालिकाबाट प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नगर विकास योजना लाई नगरसभाबाट पारित गरी आम जनसमुदायको सामु सार्वजनिक गरेको छ। बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरण गर्ने क्रममा नगरले यो वर्षिक नगर विकास योजना प्रकाशन गरेको हो।

वार्षिक नगर विकास योजना तर्जुमा गर्दा सहभागितात्मक योजना तर्जुमाका प्रकृयालाई आत्मसात गर्दै प्रचलित कानून र नीतिगत मार्गदर्शनले निर्दिष्ट गरेका प्रक्रियाहरु अवलम्बन गरी टोलवस्ती हुँदै वडातहबाट प्राथमिकिकरण भएका योजनाहरु विषयगत समितिहरुबाट प्रस्ताव भई बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति हुँदै नगर कार्यपालिकाबाट निर्णय गरी स्वीकृतिको लागि नगरसभामा पेश गरिएको थियो। आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नगर विकास योजनामा धेरै संख्यामा आयोजना बनाउनु भन्दा सीमित र ठोस आयोजना मार्फत नगरको विकासमा प्रभावकारीता ल्याउने प्रयास भएको छ। जसको कार्यान्वयको लागि सम्पूर्ण नगरवासीको सहयोग अपरिहार्य हुने कुरा सबैलाई स्मरण गराउन चाहान्छु।

भूमिकास्थान नगरपालिकाको पांचौ नगरसभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नगर विकास योजना पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गर्दा सबै उपभोक्ता समिति, टोल बस्ति, वडा, विभिन्न शाखा तथा नगरपालिकालाई कार्यान्वयनको समयमा सहजता आउने र कामको प्रभावकारीता अभिवृद्धि हुने अपेक्षा लिएको छु।

योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरूमा सहयोग, सुभाव र मार्गदर्शन गर्न सक्रिय सहभागी रहनु भएका सभाका सबै सदस्य ज्यूहरू, नगरपालिका तथा वडा तहका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, टोल वस्तीबाट योजना संकलनमा सक्रिय टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी ज्यूहरू, संघ संस्थाका प्रमुख वा प्रतिनिधिहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिई वार्षिक नगर विकास योजनाको सफल कार्यान्वयनको लागि सम्बद्ध सबै पक्षसँग सक्रियाता तथा सहयोगको लागि अपेक्षा गर्दछु। साथै यस पुस्तकको सम्पादन तथा प्रकाशनको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुहुने नगरपालिकाका कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु।

श्रावण, २०७८

रेशम थापा
नगर प्रमुख
भूमिकास्थान नगरपालिका
नुवाकोट, अर्घाखाँची

(३)



भूमिकास्थान नगरपालिका

नुवाकोट, अर्घाखाँची

प्रावक्तव्य



संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी तीन तहको हुने व्यवस्था नेपालको संविधानले गरेको छ, र यिनीहरु विचको सम्बन्ध सहकारीता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित रहेको छ। स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकार संचालनका लागि स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ जारी भई कार्यान्वयनमा रहेको छ। यसैमा आधारित रही भूमिकास्थान नगरपालिकाले नगरका जनतालाई सहज रूपमा सेवा, सुविधा उपलब्ध गराउनको लागि विभिन्न ऐन, कानून, नीति, नियम तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ। जस अन्तर्गत रहेर यस नगरले आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को वार्षिक नगर विकास योजना निर्माण गरेको छ।

२०७३ सालमा स्थापना भएको यस नगरपालिकाले प्रारम्भमा वडा तथा नगर कार्यालय पूर्वाधार निर्माणमा समेत समय दिनु पर्ने र सडक लगायतका अन्य पूर्वाधारमा समेत अत्यन्त कमजोर रहेको सन्दर्भमा तयार गरीएको वार्षिक विकास योजनाले अलि बढि पूर्वाधारको क्षेत्रमा लगानी गर्नुपर्ने बाध्यता रहेको थियो। पूर्वाधार विकासको अतिरिक्त हाल आएर विकासलाई सन्तुलित रूपमा सबै क्षेत्र समेट्ने प्रयास गर्दै अगाडि बढ्ने प्रयास गरिएको छ। सीमित स्रोत साधनलाई समुचितरूपमा उपयोग गर्दै सहभागितात्मक योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरु पारगर्दै तयार भएको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नगर विकास योजनालाई एउटा पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गरी जनता र सरोकारवाला सबैको सुसूचित हुने अधिकारलाई सम्मान गर्न खोजिएको छ। प्रकाशित पुस्तकमा नगरको संक्षिप्त परिचय, नगरको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को योजना, कार्यक्रम र बजेट, नगरले सोही आर्थिक वर्षमा लगाउने करका दरहरु, नगरसभा अन्य निर्णय तथा उपस्थिति र अत्यावश्यक सम्पर्क नम्बर समेत राखिएकोले यो बढि सूचना मूलक समेत रहेको महशुस गरेको छु। प्रकाशित पुस्तकले सरोकारवाला सबैलाई योजना कार्यान्वयनमा सहजता ल्याउने भएकोले विकास प्रक्रिया प्रभावकारी हुने अपेक्षा समेत गरेको छु।

नगर विकास योजना तयारीको क्रममा राजश्व पराशर्स समितिको संयोजक एवं बजेट तथा कार्यक्रम योजना तर्जुमा समितिको संयोजकको भुमिका निर्वाह गर्ने क्रममा तथा योजना निर्माणका विभिन्न चरणमा सहयोग पुर्याउनु हुने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवाला सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु।

श्रावण, २०७८

खडानन्द बेल्वासे
नगर उपप्रमुख
भूमिकास्थान नगरपालिका
नुवाकोट, अर्घाखाँची



भूमिकास्थान नगरपालिका

नुवाकोट, अर्धाखाँची

पुस्तकका सम्बन्धमा



विकेन्द्रीकरणको माध्यमद्वारा स्थानीय निकायहरूलाई स्वायत्त एकाईको रूपमा विकास गर्ने नेपालको विगत लामो समयदेखिको प्रयास हाल जारी भएको नेपालको संविधानले सार्थक बनाएको छ । स्थानीय तहलाई अधिकार सम्पन्न बनाई सोत साधनको न्यायपूर्ण र समानुपातिक वितरण गर्ने गरी नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ जारी भै कार्यान्वयनमा आई सकेको छ । यसैको आधारमा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरूले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिगत, विषयक्षेत्रगत मध्यकालिन तथा दीर्घकालिन विकास योजना बनाई लागु गर्न सक्छ । यसै सन्दर्भमा भुमिकास्थान नगरपालिकाले पनि सेवा प्रवाहलाई चुस्तदुरुस्त बनाउन विगत वर्षहरूदेखि नै विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यान्वयी, निर्देशिकाहरू जारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको छ ।

यस नगरपालिकाले योजना तर्जुमाको सन्दर्भमा स्थानीय सरकार संचालन ऐनको अतिरिक्त राष्ट्रिय योजना आयोग, दीगो विकासका लक्ष्य, प्रदेश सरकारबाट जारी आवधिक योजना तथा मार्गदर्शन, विषयगत मन्त्रालयहरूबाट उपलब्ध दिग्दर्शनहरू, दीगो विकासका लक्ष्य समेतलाई आधार लिई विभिन्न नीति तथा मार्गदर्शनहरू तयार गरी अगाडी बढि रहेको छ । नगरपालिकाले योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा जसको लागि योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न खोजिएको हो, ती जनताको व्यापक र अर्थपूर्ण सहभागिता एवं समावेशी प्रक्रिया अवलम्बन गरेको छ । योजना तर्जुमाको क्रममा गरिबी निवारण, सुशासन, वातावरण मैत्री, बालमैत्री, जलबायु परिवर्तन अनुकूलन, विपद् व्यवस्थापन, लैगिंक तथा सामाजिक समावेशीकरण, सरसफाई जस्ता अन्तरसम्बन्धित विषयहरूलाई समेत ध्यान पुर्याउने प्रयास गरेको छ । नगरपालिकाको आय व्ययको प्रक्षेपण, सोतको अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण, पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी मार्फत नीति तथा मार्गदर्शनको तयारी, वस्ती एवं टोल स्तरबाट आयोजनाको छनौट, वडामा आयोजनाको प्राथमिकीकरण, विषयक्षेत्रगत योजना निर्माण तथा एकीकरण, कार्यपालिकामा छलफल तथा स्वीकृति भई नगरसभाबाट पारित योजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिकीकरण पश्चात आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को योजना, कार्यक्रम र बजेटका अतिरिक्त करका दरहरू सहित विभिन्न सूचनामूलक विषयहरूलाई समेत समेटेर यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ । प्रकाशित पुस्तकबाट नगर तथा वडा कार्यालयको साथै नगरका सम्पूर्ण सरोकारबाला संघ संस्था तथा जनसमुदायलाई नगर विकासको सन्दर्भमा सुसूचित हुने अवसर मिल्नुका साथै सबैलाई योजना कार्यान्वयन प्रक्रियामा सहजता आउने अपेक्षा गरेको छु । आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नगर विकास योजना आगामी आर्थिक वर्षका लागि समेत सन्दर्भ सामग्रीको रूपमा प्रयोग हुने विश्वास समेत लिएको छु । योजना तर्जुमा मार्फत बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तकको रूपमा हाम्रो सामु प्राप्त भईसके पश्चात यसको कार्यान्वयन समेत अत्यन्त सुभवुभका साथ प्रभावकारीरूपमा अगाडी बढनमा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीज्यूहरूको ओभक पूर्ण सुभावको अपेक्षा गर्दछु । नगरका जनताहरूको आशा अपेक्षा र सोच बमोजिम सहभागितामूलक पद्धतिबाट तयार भएको यो पुस्तकको कार्यान्वयनको क्रममा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हैसियतले नगरको प्रशासकीय तथा आर्थिक नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्ने विश्वास दिलाउन चाहान्छु । यो नगर विकास योजना तयारीको क्रममा जनप्रतिनिधीज्यूहरूबाट प्राप्त सुभाव सल्लाह, मार्गनिर्देशन प्रति आभार व्यक्त गर्न चाहान्छु । यसै गरी नगरपालिकाका कर्मचारीहरू, विषयगत शाखाका कर्मचारी साथीहरू, वडा कार्यालयका वडा सचिव लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, सेवा केन्द्र तथा विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरू लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नगर विकास योजना तयारीमा पुर्याउनु भएको सहयोगको लागि हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु । धन्यवाद !

श्रावण, २०७८

लिल बहादुर राउत क्षेत्री
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

(५)

बिषय-सूची

सि.नं.	विवरण	पेज नम्बर
	भाग-१	
१.	भूमिकास्थान नगरपालिकाको परिचय	८
	भाग-२	
२.	भूमिकास्थान नगरपालिकाको नवाँ नगर सभामा नगरप्रमुख श्री रेशम थापाद्वारा प्रस्तुत भई आ.ब.२०७८/०७९ का लागि पारित नीति तथा कार्यक्रमहरू	१०
	भाग-३	
३.	आय तथा ब्ययको प्रक्षेपण	१९
४.	आ.ब. २०७८/०७९ को बार्थिक बजेट विवरण	२३
५.	आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सशर्त अनुदानको योजना तथा कार्यक्रमहरू (संघीय सरकार)	२५
६.	आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सशर्त अनुदान, सम्पुरक र विशेष योजना तथा कार्यक्रम (प्रदेश सरकार)	२५
७.	आ.ब. २०७८/७९ को प्रशासनिक खर्च	४३
८.	आ.ब. २०७८/०७९ बिषयगत शाखा	४५
९.	(नेपाल सरकार अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण (समानिकरण)	भ्वचयचज्ञ
	द्ययफबचप लयत मभाष्लभमः	
१०.	आ.ब. २०७८/०७९ को नगर योजना तथा कार्यक्रम	५७
११.	आ.ब. २०७८/०७९ का वडा योजना तथा कार्यक्रम	६३
१२.	आ.ब. २०७८/०७९ मर्मत संभार कोष अन्तर्गतका योजनाहरू	७५
	भाग-४	
१३.	आ.ब. २०७८/०७९ का लागि नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, दस्तुर र शुल्कका दर	८७
	भाग-५	
१४.	नगर नीतिगत निर्णयहरू	९०२
१५.	अनुसूचीहरू	
१६.	नगरपालिकाबाट गत आ.ब. २०७७/०७८ मा जारी भएका ऐन, नियम, कार्यविधी, निर्देशिका र मापदण्डहरू	९०२
	ख) हालसम्म बनेका कार्यविधिहरू/निर्देशिका/मापदण्डहरू	भ्वचयचज्ञ
	द्ययफबचप लयत मभाष्लभमः	
	अनुसूची-२	
२०.	प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने मुख्य योजनाहरू	९०४
२१.	विभिन्न वडाहरूबाट नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रम	९०९

(६)

	अनुसूची-३	
२२.	आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट बत्त्वय	११७
	अनुसूची-४	
२३.	वडास्तरीय योजना तर्जुमाको लागि बजेट सिलिङ्ग तथा मार्ग निर्देशन	१२९
	अनुसूची-५	
२४.	नगरपालिकाको कार्यपालिकाबाट निर्णय भई गठन भएका विभिन्न	१३०
२५.	समिति र समितिका पदाधिकारीहरू	१३०
	अनुसूची-६	
२६.	नगरस्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति	१३४
	अनुसूची-७	
२७.	नवौं नगरसभामा उपस्थित महानुभावहरूको उपस्थिति	१३५
२८.	भूमिकास्थान नगरपालिका नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली विवरण	१३८
	अनुसूची-९	
२९.	भूमिकास्थान नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको विवरण	१४०
३०.	भूमिकास्थान नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत वडा सचिव र प्राविधिक कर्मचारीहरू	१४२
३१.	भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत प्रहरी चौकीमा कार्यरत	१४३
३२.	चौकी इन्चार्जहरूको विवरण	१४३
३३.	भूमिकास्थान नगरपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज तथा कर्मचारीहरूको विवरण	१४३
३४.	स्वास्थ्य तरफका करार कर्मचारीहरूको विवरण	१४४ स्वच्छयचन्न
	द्वययफबचप लयत मभाष्टभमः	
३५.	भूमिकास्थान नगरपालिकाको कृषि शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत प्राविधिकहरूको विवरण	१४६
३६.	भूमिकास्थान नगरपालिकाको पशु शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत प्राविधिकहरूको विवरण	१४७
३७.	भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत रहेका विभिन्न विद्यालयका प्रधानाध्यापक / प्रिन्सिपलहरूको विवरण	१४७
३८.	भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवा	१५०
	अनुसूची-१०	
३९.	यस नगरपालिका देखि वडा कार्यालयसम्मको दुरी	१५०

भाग-१

भूमिकास्थान नगरपालिकाको परिचय

१.१ परिचय

प्रकृतिको सुन्दर बगैँचा नेपाल- यसै त स्वर्गभन्दा कम छैन । जहाँ रहेका छन् अनुपम सुन्दरताले भरिपूर्ण सम्पदाहरु, सुन्दर मोतिका मालाभै मुस्कुराउदा हिमालहरु, नदी, ताल, तलैया तथा हराभरा अग्ला होचा कही चुच्चो त कही समथर परेका पहाड तथा उपत्यकाहरु । विश्वमै अतुलनीय प्राकृतिक सम्पदा, जैविक विविधता, साहसिक पर्यटन लगायतका विशेषताका कारण आफ्नो छौटै गरिमा स्थापित गरेको नेपालको मानचित्रमा मध्य पश्चिम क्षेत्रको प्रदेश न. ५ मा अवस्थित एक ऐतिहासिक पृष्ठभुमिले सज्जित अर्धाखाँची जिल्लाको पश्चिम उत्तर दिशामा रहेको सुन्दर नगरको नाम हो भुमिकास्थान । यो नगर नेपालको मध्य पहाडी क्षेत्रमा अवस्थित रहेको सुन्दर पहाडी इलाकाहरुको विचमा सानो सानो समथर भुभागहरुमा छारिएर रहेको छ । सरल र सुन्दर हृदयले भरिएका नगरवासी, नेपालीपाराको कला संस्कृति विविध भेषभुषा र धेरैजसो हिन्दु सम्प्रदाय रहेको यस नगरपालिकामा ब्रामहण क्षेत्रीहरुको बहुल्यता रहको छ ।

यस नगरपालिकाको नामाकरणको सन्दर्भमा स्थानीय बासिका अनुसार हालको भुमिकास्थान मन्दिर भएको स्थानमा पहिला एक कुल पुजा गर्ने थान रहेको थियो । जसलाई भुमिथान भनिन्थ्यो । पछि आएर त्यहि पुजा गर्ने थानलाई भुमिकास्थान भनिएको र सोहि थानको नामबाट पछि नगरपालिकाको नामाकरण समेत भुमिकास्थान नगरपालिका रहेको हो ।

२. नगरपालिकाको भौगोलिक अवस्था, सिमाना र क्षेत्रफल

- क) अक्षांशः- $२७^{\circ} ५३' ४.०२''$ उत्तरी आक्षांश
- ख) देशान्तरः- $८३^{\circ} ०३' १८.९६''$ पूर्वी देशान्तर
- ग) क्षेत्रफल : १५३.३ वर्ग किलो मिटर
- घ) सिमाना: पूर्व: सन्धिखर्क नगरपालिका पश्चिम : प्युठान जिल्ला उत्तर: मालारानी गाउँपालिका दक्षिण: शितांगा नगरपालिका

३. प्रमुख नदी नाला, धार्मिक/दर्शनीय स्थल

- क) नदी नाला: खाकावेशी खोला, भिमरुक खोला, छिलिङ खोला, साउने खोला, दुर्वाङ्ग खोला, लम्ची खोला
- ख) धार्मिक/पर्यटकीय स्थल : भुमिकास्थान, सेंडलेड दह, मसिनाको लेक, दुर्वाड क्षेत्र, आरिचौर, प्यारीपोखरा, धनचौर छहरा, सिद्ध गुफा

४. जनसंख्या तथा क्षेत्रफल

वडा नं.	घरपरिवार संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष संख्या	महिला संख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)
१	९०७	३९२२	१७०१	२२२१	३४.६१
२	६६१	२८४६	१२७६	१५७०	०
३	७३४	२९३७	१२४३	१६९५	२१.४०
४	६५७	२९००	१२२६	१६७३	०
५	५०१	२२६३	९७१	१२९२	१३.८९
६	८००	३२७९	१३८४	१८९५	१४.९७
७	९५९	३९९७	१६५४	२३४३	२८.०१
८	६४३	२४९३	१०६१	१४३२	०
९	१०९०	४१९९	१७९६	२४०३	२०.०६
१०	८५६	३८०४	१६२३	२१८१	२०.३६
	७८०८	३२६४०	१३९३५	१८७०५	१५३.३

५. साविक गाविसका वडा तथा हालका नगरपालिकाका वडाहरु

क्र.सं.	साविक गाविसका साविक वडाहरु	नगरपालिकाका वडाहरु
१	ढाकावाड्ग २,३,६,९	१
२	ढाकावाड्ग १,४,५,७,८	२
३	धारापानी ६,७,८,९	३
४	धारापानी १,२,३,४,५	४
५	असुरकोट १ देखि ९	५
६	खिल्जी १ देखि ९	६
७	नुवाकोट १,५,७,८,९	७
८	नुवाकोट २,३,४,६	८
९	ठिकुरा १ देखि ९	९
१०	ठिकुरा १ देखि ९	१०

भाग-२

भूमिकास्थान नगरपालिकाको नवौं नगर सभामा नगरप्रमुख श्री रेशम थापाद्वारा प्रस्तुत भई आ.व.२०७८।०७९ का लागि पारित नीति तथा कार्यक्रमहरू

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

- १ विश्व भरि फैलिएको कोभिडको दोस्रो लहरको महामारीको असहज परिस्थितिका (कोरोना भाइरस) १९- को ०७९/२०७८ .व.बावजुत भूमिकास्थान नगरपालिकाको नवौं नगर सभाको गरिमामय बैठकमा आनीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।
- २ नेपालको सार्वभौम सत्तालोकतन्त्र र ,स्वाभिमान ,राष्ट्रिय हित ,भौगोलिक अखण्डता ,स्वाधिनता ,जनजीविकाका लागि भएका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमुल्य जीवनको आहुती गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।
- ३ गतबर्ष देखि कोभिडर यस बर्ष सोको दोस्रो लहरका कारण सम्पूर्ण मानव जातीमा चुनौतिपूर्ण संकट १९- पैदा भै सोको विरुद्धमा लडनका लागिस्वस्थ्य सेवा र सुविधाहरु अप्रयाप भैरहेको छ । यो महामारिका कारण लाखौ मानिसको ज्यान गइ सकेको छ भने करोडौ मानिसहरु सङ्क्रमित भएकाछन् । महामारिको कारण सङ्क्रमित भै जीवन गुमाउनेहरु प्रति श्रद्धाज्जली अर्पण गर्दै शोकाकुल परिवारजनहरूमा गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु । सङ्क्रमित भै उपचाररत सम्पूर्ण दिदीबहिनी तथा दाजुभाईहरुको शिश्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । साथै यस नवौं नगरपालिकाका नगरसभा सदस्य तथा वडा ४ का वडा सदस्य चित्रकला केर .सी. का वडा सदस्य हरिकला नेपालीको निधन प्रती दुख प्रकट गर्दै उहाँहरु प्रति श्रद्धाज्जली अर्पण गर्दछु १० वडा । साथै मृतकका परिवारमा गहिरो समवेदना प्रकट गर्दछु ।
- ४ कोभिडको जोखिम तथा चुनौतीपूर्ण परिस्थितिमा अग्र पड्तीमा रहेर सेवा गर्ने स्वास्थ्यकर्मी ,सुरक्षाकर्मी ,राजनीति दल एवम् ,समाजसेवी व्यक्तिहरु ,जनप्रतिनिधि ,राष्ट्रसेवक ,एम्बुलेन्स लगायतका सवारी चालक संघ संस्थाहरुलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।
- ५ स्थानीय तह आफैमा स्थानीय सरकार भएको सन्दर्भमा स्थानीय सरकारको अनुभूति दिनुविकासका विभिन्न ,नगरवासीको जनजीविका र आधारभूत आवश्यकताहरु ,आयमहरुको माध्यमबाट सन्तुष्टि प्रदान गर्नु परिपूर्तीमा सहयोग गरी आयआर्जन तथा स्वरोजगारको माध्यमबाट आयमा वृद्धि गरी आदर्श नागरिकको पहिचान गराउने तर्फ नगरपालिकाको जिम्मेवारी रहनेहुँदा उक्त कार्यमा यहाँहरुको निरन्तर सहयोग रहनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दछु ।

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी आका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ०७९/२०७८.ब.

६. आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रमको निर्माणका क्रममा नेपालको संविधान २०७२ मा भएका व्यवस्था, संविधानको अनुसूची ८ र ९ मा भएका एकल र साझा अधिकार, पन्थ्रौ योजनाको आधार पत्र, २०७४ स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, दीगो विकासका लक्ष्यहरु, संघीय र प्रदेश सरकारबाट जारी भएका मार्ग दर्शनहरुराजनीति, बडा, वस्ती, टोल, स्थानीय तहसंग सम्बन्धित कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था, एवम् बिषयगत समितिले दिएका राय सुझावहरुलाई समेटी नीति, बिभिन्न पेशाकर्मी, नगरबासी, कर्मी कार्यक्रम र बजेट निर्माणका लागि आधारशिलाको रूपमा लिएकोछु।
७. आगामी आको नीती तथा कार्यक्रमहरु संघीय ढाँचामा तर्जुमा हुनेगरी संघ तथा प्रदेश .व.बाट समानीकरण अनुदानसर्त अनुदान बिशेष अनुदान र राजश्व वाँडफाँड तर्फको बजेट नगरपालिकालाई प्राप्त भइसकेकोले, नेपाल सरकारले दिएको मार्गदर्शन र मापदण्ड बमोजिम बजेटको बाँडफाँड गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
८. कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नगरको विकास र सम्बृद्धिसंग जोडिएका र नगरले लिएका नीतिहरुलाई सकभर कार्यान्वयन हुने गरी समेटिएकोछ।
९. कोभिडले प्रभाव पारेका क्षेत्रहरुको पहिचान गरी त्यस्ता क्षेत्रहरुको उत्थानशिलतालाई बिशेष ध्यान १९- दिई कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ।
१०. नगरपालिकाका सबै बडा केन्द्र तथा बजार क्षेत्र आसपास र गाउँ टोलमा समेत नक्षापासको प्रकृयालाई अनिवार्य गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
११. निर्माण सम्पन्न भै सकेका योजनाहरुको टिकाउ तथा दिगोपनका लागि मर्मत संभार कोषको व्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा लगिने छ।
१२. नगरका गौरवका आयोजनाहरुको कार्यान्वयनमा निरन्तरता दिँदै थप आयोजनाहरुको पहिचान र छनोट गरि सम्बृद्ध नगर बनाउन बजेटको सुनिश्चितता गरि कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ।
१३. अन्तरपालिकाअन्तर जिल्ला र प्रदेशसंगको पहुँचमा जोड्ने रणनीतिक महत्वका सडकहरुको, जिल्ला, निर्माणाधिन सडकको स्तोरोन्न, छनोटती तथा सुधार बिस्तार गरी बाहै महिना सवारी साधन सञ्चालन हुने र दिगोपनाको लागि प्रदेश र संघीय सरकारसंग समन्वय गरी कार्यान्वयन ल्याइने छ।
१४. उत्पादन योग्य जमिनमा बाहै महिना सिंचाइ सुविधाको लागि नहर तथा कुलोको निर्माणसुधार विस्तार तथा, सुदृढीकरणमा जोड दिइनँ छ।

१५. स्वच्छ खानेपानीको सुविधाबाट बच्चित घरपरिवारलाई वास प्लान अनुसार खानेपानीका योजनाहरू सञ्चालनमा ल्याई एक घर एक धाराको नीति अनुसार सुरक्षित खानेपानीको हकलाई प्रत्याभूति हुने व्यवस्था क्रमशः मिलाउँदै लगिनेछ ।
१६. नगर क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने ठूला योजनाहरूले दीर्घकालिन रूपान पार्ने असरलिन ,फाइदा ,सोको टिकाउ , अवसर र असर समेतलाई ध्यानमा राखि ,सकिने सम्भाव्य लाभDPR तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१७. जैविक विविधतालाई संरक्षण गर्न वातावरणमैत्री योजना तथा कार्यक्रममा बिशेष जोड दिइ पूर्वाधार निर्माण सँगसँगै वायो ईजिजनियरिङलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
१८. साना तथा मझौला योजनाहरू सकभर उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ साथै खानेपानी , १५ सिंचाइमा% र अन्य योजनाहरूमा ५उपभोक्ताहरूको सहभागितालाई अनिवार्य रूपमा कार्यान्वयनमा % ल्याइनेछ ।
१९. २० लाख भन्दा माथिका सबै किसिमका योजनाहरू E-Bid गरि कार्यान्वयन गरिनेछ भने २० लाख भन्दा कमका योजनाको हकमा E-Bid को माध्यमबाट कार्यान्वयनमा ल्याउने प्रयास गरिनेछ ।
२०. आमा बहुबर्षीय योजनाको रूपमा ठेक्कापट्टा भै सँझौता भएका योजनाहरूलाई ०७८/२०७७ .व. निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. उपभोक्ता समिति तथा प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट सञ्चालन हुने योजनाहरू समयमा नै संचालनगुणस्तरीयता , कायम गर्न योजना कार्यान्वयन तालिका निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२२. लागत साझेदारीको रूपमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहने सार्वजनिकस ,नीजि ,रकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूलाई प्राथमिता दिई ६०४० नगरपालिका र %% संघ संस्थाको लागतसाझेदारी कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२३. सबै किसिमका निर्माण कार्यको भूक्तानी गर्दा २नियमानुसार कन्टेजेन्सि रकम कट्टा गरि भूक्तानी गरिनेछ %. |
२४. निर्माण हुने पूर्वाधारको गुणस्तर कायम गर्नका लागि ल्याव टेष्टको कार्यलाई व्यवस्थित गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
२५. कार्य सम्पादनमा चुस्तासमय व्यवस्थापन गर्नका लागि सबै किसिमका पूर्वाधार निर्माणमा ,मितव्ययी , प्रयोग हुने सफ्टवयरको व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. शिक्षामा सबै बालबालिकाको पहुँच सुनिश्चित गर्नेशैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्ने ,, कक्षा कोठाको सिकाइ प्रकृयामा सुधार गर्न नविनतम प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
२७. सिकाइमा सुधार ल्याउनका लागि शिक्षकलाई बढी जवाफदेही बनाउदै शैक्षणिक योजना निर्माणलक्ष्य , उपलब्धि लेखाजोखा र मुल्याङ्कनमा बढि जोड ,निर्धारण दिइनेछ ।
२८. दरबन्दी मिलानलाई निरन्तरता दिनुका साथै विद्यालय समायोजन कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

२९. अल्पसंख्यकदलित तथा जनजातीका छात्र ,जेहेन्दार ,आर्थिक एवम् सामाजिक रुपमा पिछडिएका समुदाय,) तथा छात्राहरुलाई कृषि एवम् पशु सम्बन्धी प्राविधिक शिक्षा TSLC ,+२) अध्यायनका लागि शैक्षिक संस्थाले लिने मासिक शुल्कमा बढिमा ५०ले हुने रकम छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइनेछ । %
३०. शिक्षक दरवन्दी न्युन भएका विद्यालयलाई शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान वापत उपलब्ध गराउदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३१. विद्यालयलाई वालमैत्रीवातावरण मैत्री र सि ,काइ मैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
३२. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विद्यालयमा कार्यरत सबै शिक्षकहरुसंग सूचक सहितको कार्यसम्पादन संझौता गरि प्राप्त नतिजाको विश्लेषण गर्नुका साथै सोको आधारमा शिक्षकको मुल्याङ्कन गरि पुरस्कृत गरिनेछ ।
३३. बालविकास केन्द्रको व्यवस्थापनमा सुधार गरि सिकाइ वातावरण मैत्री बनाउनुका साथै वालविकासका स.का., विद्यालय कर्मचारीहरुको मनोवल वृद्धि गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. निरक्षरहरुलाई साक्षरता शिक्षासाक्षरहरुलाई निरन्तर शिक्षाका साथै सीप मुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी , आय आर्जनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३५. सबै माध्यमिक विद्यालयहरुमा विद्यालय स्काउटिङ कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३६. नगर शिक्षा योजना निर्माण गरि नगरका शैक्षिक विकासमा जोड दिइनेछ ।
३७. स्थानीय पाठ्यक्रमको निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३८. १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल आ .व.२०७८मा सम्पन्न गरी आ ०७९/.वमा सञ्चालनमा ०८०/२०७९ . ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३९. कोभिडको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि समुदाय सचेतीकरणका साथै निःशुल्क एन्टिजेन परीक्षण १९-, पि संक्रमितहरुको उपचारको लागि औषधि व्यवस्था लगायतको दायरा वृद्धि गरी सबै ,परीक्षण .आर.सी. नगरवासीहरुको स्वास्थ्य सम्बन्धी हकलाई सुनिश्चित गरिने छ ।
४०. नगरवासीको जनस्वास्थ्यमा सुधार ल्याउनका लागि स्वास्थ्य परीक्षणपोषण ,निःशुल्क औषधि वितरण , स्वास्थ्य संस्था तथा खोप केन्द्रहरुको व्यवस्थापनमा सुधार गरी वर्तमान ,मातृशिशु कार्यक्रम ,कार्यक्रम स्वास्थ्य प्रणालीमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
४१. महिला स्वस्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्सान स्वरूप सञ्चार सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
४२. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा तथ्याङ्क संकलनकार्यालय सञ्चालन व्यवस्थापनमा सुधार र ,ट्याबुलेशन , व्यवस्थित बनाउनुका साथै कार्य सम्पादनलाई छिटौो छरितो बनाउन प्रविधिमा जोड दिइनेछ ।
४३. स्वास्थ्यमा सबै नगरवासीहरुको पहुँच पुमा थप आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको ०७९/२०७८ .व.याउन आ-स्थापना गरि सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
४४. विद्यालय नर्सिङ्ग सेवालाई निरन्तरता दिई विद्यालय नर्स नभएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुमा सो को व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४५. आयुर्वेद स्वास्थ्य इकाइलाई संस्थागत गरि क्षमता विकासका साथै सेवा विस्तारमा जोड दिईनेछ ।
४६. परम्परागत औषधि उपचार विधि एवम् पद्धतिलाई आधुनिक स्वास्थ्य शिक्षासंग जोडि स्वास्थ्य क्षेत्रमा देखिएका भ्रमहरूलाई जनचेतना मार्फत सचेतीकरण गरिनुका साथै जडिवुटि उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
४७. नगरपालिकाको स्वास्थ्य सेवालाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन एवम् कार्यान्वयन गर्नस्वास्थ्यका , बर्षे रणनीतिक योजना निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ५ कार्यक्रमहरूलाई बढी प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्यको लगिनेछ ।
४८. नगरवासीहरूलाई स्वच्छसफा खानेपानी र सरसफाइमा प्राथमिकता दिई एक घर एकधाराको नीतिलाई , प्राथमिकता दिई पूर्ण सरसफाइको कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
४९. नगरका ऐतिहासिक तथा धार्मिक सम्पदाको संरक्षण गरिनुका साथै यहाँका जनसमुदायको रिति रिवाजधर्म , संस्कृति परम्परासंरक्षण तथा सम्वर्द्धनमा जोड दिईनेछ । ,भेषभुषाको जगेन्ऱा,कला,भाषा,चाडपर्व ,
५०. नगरवासीहरूको शारीरिकमानसिक एवम् वौद्धिक विकासका लागि इनडोर तथा आउट डोरका खेलकुद , कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नुका साथै राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५१. युवाहरू नगरको विकासको स्रोत र पुँजी रहेको हुँदा विदेश पलायन हुनबाट रोकि आय आर्जनका माध्यमबाट स्वरोजगार बनाइने छ ।
५२. महिलाजनजाती तथा अल्पसंख्यक ,दलित ,अपाङ्गता भएका व्यक्ति ,जेष्ठ नागरिक ,बालबालिका , नागरिकहरूलाई सीप मुलक कार्यक्रम मार्फत आय आर्जनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५३. एकल महिलाहरूको मनोभावनालाई थप प्रोत्साहन गर्न र उनीहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन विभिन्न सीपमुलक तालिम प्रदान गरि आय आर्जनका कार्यक्रमहरू मार्फत सशक्तीकरण गरिनेछ ।
५४. समाजमा हुने सबै किसिमका लैंगिक हिंसाको न्युनीकरण तथा अन्त्यका लागि समुदायलाई सचेत गराउन जनचेतना मुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५५. जेष्ठ नागरिकहरूलाई संगठित गरी उनीहरू बीच अनुभव आदानप्रदानजीवनका ,दुःख सुःख साटासाट गर्ने , भजन किर्तन लगायतका धार्मिक साँस्कृतिक माध्यमबाट दैनिक जीवन व्यतित ,भोगाईहरूको पुस्तान्तरण गर्ने गर्ने Recreation center निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५६. विभिन्न कारणले विद्यालय शिक्षाबाट बज्ज्वत किशोरीहरूका लागि अनौपचारिक शिक्षाको माध्यमबाट सीपमुलक कार्यक्रम प्रदान गरी आय आर्जनमा आवद्ध गराइनेछ ।
५७. बाल श्रमको अन्त्यजोखिममा परेका बालबालिका ,हरूको पहिचान र उद्धारगाउ ,बालमैत्री सुशासन कायम , बडा र नगरस्तरीय बाल सञ्जालको गठन गरी ,समाज तथा विद्यालयमा हुने हिंसा न्युनीकरण गर्न विद्यालय बालबालिकाहरूको हक अधिकारको संरक्षण गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५८. महिलाहरूलाई सहकारीको माध्यबाट शसक्तीकरण र आय आर्जनमा अभिप्रेरित गर्नका लागि आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

- ५९ खरको छाना विस्थापन गरी सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६० सामाजिक सुरक्षाको कार्यक्रमलाई व्यवस्थित बनाउन बैंकिङ् प्रणाली कार्यक्रमलाई लागु गरिनेछ ।
- ६१ परम्परागत कृषि प्रणालिलाई आधुनिकीकरणयान्त्रीकरण एवम् विविधिकरणमा रूपान्तरण ,व्यवसायीकरण , गर्नका लागि कार्यक्रम सहितको बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ६२ कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रमलाई दिगोपना दिनका लागि पकेट क्षेत्र सञ्चालनविकास र विस्तार गरी , ,बजारीकरणका लागि ,शितभण्डारण,उत्पादित वस्तुको संकलन कृषकसहकारीहरूलाई प्रविधि ,संस्था/संघ , एवम् अनुदानमा सहयोग गरिनेछ ।
- ६३ साना सिंचाइथोपा सिंचाइ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । ,प्लाष्टिक पोखरी ,
- ६४ कोभिडको कारणबाट विदेशबाट फर्किएका युवा र सो बाट प्रभावित किसानहरूलाई सहकारी तथा बैंक १९- मार्फत सहुलियत ब्याज दरमा ऋण अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६५ खाद्य सुरक्षा तथा पोषण कार्यक्रमलाई टेवा पुनर्सरी स्थापना तथा ,याउन फलफूलका विरुवा उत्पादन- ,किवि ,लिची ,केरा ,कटहर ,आँप ,फलफूल पकेट क्षेत्रको व्यवस्था गर्नुका साथै सुन्तला ,व्यवस्थापन मेकाडमियानट लगायतका फलफूलका जातलाई प्रार्थमिकता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६६ मसला जन्य खेती ,प्रशोधन ,तर्फ किसानलाई आकर्षित गरि सो को उत्पादन (सोमे,मरौटि ,तेजपत्ता ,टिमु) भण्डारण तथा बजारीकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ६७ मत्स्य पालनमा कृषकहरूलाई आकर्षण गर्नका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६८ कृषि तथा पशुमा लाग्ने रोग किरा नियन्त्रणका लागि कृषकहरूलाई प्राविधिक तथा औषधि उपचारमा सहयोग गरिनेछ ।
- ६९ परम्परागत रूपमा खेती गरिदै आएका स्थानीय जातका वालीहरूको (भटमास ,जौ ,गहत ,फापर ,कोदो) संरक्षण गरी अर्गानीक खेतीको उत्पादनमा जोड दिनुका साथै आधुनिक एवम् प्रविधिमैत्रीउत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- ७० नगरवासीहरूलाई आत्म निर्भर बनाउनका लागि एक घर एक करेसावारी र एक गाऊ एक उत्पादनको कार्यक्रमलाई जोड दिइने छ ।
- ७१ नगरपालिका भित्र सञ्चालन तथा स्थापना भै नियमानुसार दर्ता तथा नवीकरण नगरी काम गरि रहेका उद्यमि तथा व्यवसायीहरूलाई कानुनी दायरामा ल्याई सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गर्नुका साथै सञ्चालनमा रहेका व्यवसायीहरूलाई आर्थिक कारोबारका साथै करदाता शिक्षा कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ७२ कालो बजारीम्याद नाघेका बस्तुहरूको बिक्रि वितरण गर्ने जस्ता ,अभाव सिर्जना गरी बढि मुल्य लिने , कार्यलाई निरुत्साहित गर्न अनुगमन योजना सहित नियमन गरिनेछ ।
- ७३ नगरपालिका भित्रका पर्यटकीय क्षेत्रहरूको पहिचानसम्बर्द्धन गर्नुका साथै आन्तरिक तथा वाह् ,संरक्षण ,य पर्यटक भित्र्याउनका लागि स्थानीय अर्गानीक खानपानलाई प्राथमिकता दिई होम स्टे सञ्चालन एवम् स्थानीय सँस्कृतीको प्रवर्द्धनमा बिशेष जोड दिइने छ ।

७४. सहकारीहरुको दर्तासञ्चालन व्यवस्थापन तथा नियमिता सम्बन्धी नियमन गर्नका लागि एकीकृत , विद्युतीय व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) प्रणालीलाई लागु गरिनेछ ।
७५. सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकासका लागि सहकारी शिक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।
७६. सबै सहकारीहरुको प्रोफायल तयार गर्नेउत्कृष्ट सहकारीहरुलाई प्रोत्साहित गर्न सहकारी दिवसको , उपलक्ष्यमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
७७. लघु उद्यको प्रवर्द्धन एवम् सिर्जना गर्नलघु उद्यम विकास मोडेलमा कार्यक्रम ,सीप विकास तालिम , स्थापित उद्यमीहरुको स्तरोन्नतिका लागि कार्यक्रम ल्याइनेछ । ,सञ्चालन
७८. नगर भित्रका उद्यमीहरुको पहिचानका साथै प्रविधिको हस्तान्तरणका लागि (सहयोग) टेवा ,क्षमता विकास , जोड दिईनेछ ।
७९. नगर भित्रका उद्यमी तथा किसानहरुले उत्पादन गरेका मालसामानहरु कोशली घरको माध्यमबाट बिक्रीका साथै कोशली घरको क्षमता विकास र व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ ।
८०. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई परिणाम तथा नितिजामुखि बनाउनका लागि आयोजनाको प्रकृति अनुसार नगरबाट थप बजेटको व्यवस्था गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. स्थानीय स्रोतसीप र श्रमलाई अधिकतम उपयोग गरि नगर भित्र सञ्चालन हुने योजनाहरुमा ,ज्ञान ,साधन , जनश्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
८२. करका क्षेत्रको पहिचान गरी करका दायराहरुलाई फराकिलो बनाउने सबै करदाताहरुलाई करको ,दायरामा समेटि उनीहरुलाई नगरको विकासमा संलग्न बनाउनुका साथै बढी जिम्मेवारी र जवाफदेही बनाईने र असुलीका लागि सफ्टवरयरको व्यवस्था गरिने छ ।
८३. नगर भित्रका सबै किसिमका वन सम्पदाहरुको संरक्षण तथा सम्बद्धनमा समुदायको सकृयता वृद्धि गर्नका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै सामुदायिक वनबाट हुने आम्दानीलाई नियमानुसार नगरपालिकाको कोषमा दाखिला गर्नका लागि सहजीकरण एवम् प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८४. डिभिजन तथा सब डिभिजन वन कार्यालयबिभिन्न समुहरुसंगको , सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति , सहकार्य तथा समन्वयमा खाली तथा प्रतीबाझो जग्गाहरुमा मसला तथा जडिबुटी जन्य ,सुन काउली ,टिमुर) विरुवाहरु रोप्ने कार्यमा प्राथमिकता दिईनेछ । (चिउरी, वर्रो ,हर्रो
८५. भूक्षय नियन्त्रण एवम् रोकथामका लागि वायो ईन्जीनियरिङ्गका साथै वृक्षा रोपणमा जोड दिईनेछ ।
८६. पानीका स्रोतहरुको संरक्षण हिउदको समयमा ,सुख्खा हुन नदिन साना खोलापानीमा मुल एवम् ,खोल्साहरु , सिमसार क्षेत्रहरुको संरक्षण गर्न रिचार्ज पोखरीहरुको निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
८७. घरबाट निक्लने फोहरलाई वर्गीकरण गरि तत् ठाँउमा विसर्जन गर्नका लागि समुदायमा सचेतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८८. बजार क्षेत्रबाट निक्लने फोहर मैलालाई उचीत रुपमा व्यवस्थापनका लागि ढल व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।

८९. मानव निर्मित तथा प्राकृतिक रूपमा रहेका पोखरीस्तरोन्नती एवं ,तलाउहरुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन ,ताल , सौन्दर्यीकरण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन लागि प्राथमिकता दिइनेछ ।
९०. प्राकृतिक तथा मानव सिर्जित विपदको रोकथाम तथा न्युनीकरणका लागि पूर्व तयारीविपदमा उद्धार तथा , विपद पछिको पुनःस्थापनका लागि विपद प्रतिकार्य योजना निर्माण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
९१. नगरपालिकास्वास्थ्य संस्था लगायत अन्य सार्वजनिक न ,बडा कार्यालय ,़िकायबाट प्रदान गरिने सेवालाई पारदर्शिवस्तुनिष्ठ बनाउनका लागि नागरिक बडापत्र तयार गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।,सेवामैत्री ,
९२. नगर तथा बडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवालाई छिटो छरितोपारदर्शी र जवाफदेही ,नागरिक मैत्री , बनाउनका लागि सफ्टवयरको व्यवस्था गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
९३. सूचनाको हकलाई सबै नगरवासीको पहुँचमा पुयाउनका लागि गुनासो- सुनुवाई ,गुनासो व्यवस्थापन , खर्चको सार्वजनिकीकरण गर्नुका साथै वर्तमान सूचना प्रणालीमा थप ,सम्पादित कामको सार्वजनिकीकरण सुधार गरिनेछ ।
९४. शाखागत सम्पादित कामहरुमा थप चुस्ता ल्यानुका साथै समय समयमा आई पर्ने जटिलताहरुलाई यथाशिश्र समाधान गरि सेवाग्राहीहरुलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गरिनेछ ।
९५. सूचना तथा प्रविधिप्रशासनिक बिषयवस्तुमा व्यवहारिक ज्ञानका लागि जनप्रतिनिधि तथा ,कानुनी , कर्मचारीहरुको क्षमता विकासका तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
९६. कार्यसम्पादनका सन्दर्भमा आउने समस्याहरुकाको पहिचान ,अनुसन्धान गरी समाधान गर्न ,अध्यायन , याउन र नव प्रवृत्तनात्मक कार्य गर्न कार्यविधिको -नगरको सामाजिक तथा आर्थिक विकासमा टेवा पु निर्माणका साथै बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
९७. नगरपालिकाले सम्पादन गरेका सबै कार्यहरुको मापन ,परिणाम,गुणस्तरका साथै आगामी दिनका लागि पृष्ठपोषण लिन समिक्षा बैठक तथा गोष्ठीसामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यलाई प्रोत्साहन , गरिनेछ ।
९८. नगरपालिकाले गरेका असल अभ्यासहरुको अनुभव आदान प्रदानका गर्नका लागि नगरबाट ७०र % ३० सहभागिबाट% व्यहोर्ने गरि लागत साझेदारीमा जिल्ला तथा अन्तर जिल्ला भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
९९. भूमिकास्थान नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा भगिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि पहल गर्नुका साथै सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था बीच संस्थागत सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ ।
१००. नगरपालिकाले सम्पादन गर्ने कार्यहरु समयमानै सम्पन्न गर्नसुशासन ,परिमाण र गुणस्तर कायम गर्न ,मापन , कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरु निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ,कानुन ,संघ प्रदेशसंग नबाझिने गरी ऐन ,कायम गर्न ल्याइनेछ ।

- १०१ आको नीति ०७९/२०७८.व., कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनका लागि एकरुपता ,समय सान्दर्भिक ,
आधार एवम् मापदण्डहरु निर्माण ,पारदर्शि र जवाफदेही बनाउन कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका ,गुणस्तरीय
गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- १०२ यस नगरपालिकाले विगत बर्षमा सफल भइ स्थापित भएका सबै किसिमका नीतिगत व्यवस्थालाई सकेसम्म^१
कायम राखी निरन्तरता दिईनेछ ।
- १०३ प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनका लागि सबै क्षेत्रबाट आर्थिकसामाजिक तथा भौतिक ,
रूपमा सक्रिय सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

अन्त्यमा यस नगरपालिकाको समग्र विकासमा योगदान तथा सहयोग पुऱ्ठदेश ,याउने नेपाल सरकार-
सरकार, सरकारी, राष्ट्र सेवक कर्मचारी तथा शिक्षक, राजनीतिक दल, जनप्रतिनिधि, विकास साझेदारी संघसंस्थाहरु,
सञ्चार क्षेत्र लगायत दिदीबहिनी तथा, नागरिक समाज, श्रमिक वर्ग, संघ संस्था, नीजी तथा सामुदायिक क्षेत्र
दाजुभाइहरु प्रति हार्दिक धन्यबाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यावद !

भाग-३
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण
आ.ब. २०७८ / ०७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	४४,५२,३८	६२,४९,४३	६२,२७,४६
राजस्व	७,५१,६५	९,९३,४७	११,५२,४७
आन्तरिक श्रोत	६६,१४	४०,००	३९,१०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२,३६	३,००	२,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,३४	३,००	२,५०
११३२१ घरवहाल कर	६८	४०	१०
११३२२ वहाल विटौरी कर		१०	५
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		०	१०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर		५	०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी		५	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		२०,००	५
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	११	२०	१०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	६,५६	५,००	९,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	८३	०	१०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,००	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१९,७५	१,५०	१२,२०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५०	२०
१४६११ व्यवसाय कर	३२	५,००	१,००
१५११२ निकासा फिर्ता		२०	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,८५,५०	९,५३,४७	११,१३,३७
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		८,९६,५०	८,५१,४९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	६,३१,७८	०	८,५१,४९
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	५३,६२	५६,९७	२,१०,५५
अन्य आय	३१,१५	०	३०
१४५२९ अन्य राजस्व	२८,९०	०	३०
१५१११ बेरुजू	२,२५		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३७,००,७२	५२,५५,९५	५०,७४,९९
संघीय सरकार	३४,६३,०८	४६,०४,२४	४६,३३,०९
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,५४,००	११,३८,००	१२,०१,००

(१९)

१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२२,५८,४३	३३,२४,०९	२९,१६,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१३,०९	२,२४,०९
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		१,००,००	०
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०	८३,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	६०,६७		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२९,२२	२,०८,००
प्रदेश सरकार	२,२७,६३	६,५१,७१	४,४१,९८
१३३११ समानिकरण अनुदान	४३,३९	५२,१४	५६,४४
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	७६,३३	१,६८,५०	१,१५,४४
१३३१४ विषेश अनुदान चालु	६९,५७	६०,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	३६,३३	३,५१,०७	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	२,००,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	२५,७५,६०	६५,२५,५५	२४,४१,२९
चालु	१०,८४,९७	४०,८७,८४	१२,७८,७२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,७९,४८	५,४८,३३	२,६०,००
२११२१ पोशाक	६,९०	८,८०	८,६०
२११३१ स्थानीय भत्ता	३,५६	६,५०	६,५०
२११३२ महंगी भत्ता	७,२०	१२,००	१२,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१२,००	१६,००	२१,२५
२११३९ अन्य भत्ता	८३	२,००	२,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	९,४७	१८,००	१९,००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	१,६१,८६	१,६१,८६
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५,००	५,००	५,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	७५	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,६३	५,००	५,००
२२११२ संचार महसुल	९,९२	९,०७	१२,५८
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१४,४६	१८,००	२२,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	३,६९	६,००	८,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,९६	५,००	९,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,००	३,४२	३,००

(२०)

२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	०	१,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१६,१२	२४,९३	१६,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	०	१,५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२०,००	१७,३०	१५,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	११,२१	८,८१	७,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	०	१,५०	१,५०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,०१,५७	१,६५,२०	१,१०,३४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	०	१,५०	३,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,१६	१८,००	१३,८५
२२७२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०	०	२,१०
२२७२२ कार्यक्रम खर्च	१,९०,८०	४,०४,३५	२,१२,५८
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,२१	८,६४	९,००
२२६१२ अमान खर्च	१९,४३	२१,५०	२८,००
२२७११ विविध खर्च	३६,९८	१,०८,५४	३५,००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	०	३,००	३,००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	१,००	०
२५३११ ऐक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	१,२५	१,४१,५६
२६३१२ स्थानीय तहलाइ सःशर्त चालु अनुदान	१,४६,३५	४,००,३१	०
२६३२२ स्थानीय तहलाइ सःशर्त पूँजीगत अनुदान	०	११,५०	०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	२६,३८	२०,०३,०७	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	३०,००
२७२११ छात्रवृत्ति	२,८८	०	१,००
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२०,००	२०,२०	६५,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४,९९	१५,०१	११,००
२८१४२ घरभाडा	२,६९	३,००	३,००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१३,६०	१४,००	१४,००
पूँजीगत	१४,९०,६३	२४,३७,६०	११,६२,५७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	१,२८,४१	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,२५,१५	३,४१,४६	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६,४०	१,१०,००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५४	२६,८०	९,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२,१३	५,४०	२,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,९९,३६	१३,८४,२२	६,४२,१०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	४१,५९	२५,००	७,००

(२१)

३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१२,६१	२५,००	७,२५
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,६१,५२	१,०५,९८	१,१२,६४
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,६०,४५	१,८२,५०	२,४२,८२
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३६,९२	०	२५,००
३११६१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४३,९०	१,०१,९२	१,१३,६६
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	१,००
बजेट बचत (+)/न्यून	१८,७६,६७	(२,७६,११)	३७,८६,१७
गत वर्षको नगद मौज्दात	१,८६,४२	२,७६,११	८८,२७

आन्तरिक आयतर्फको विस्तृत विवरण
(२०७६/०७७ को यथाथ २०७७/०७८ को संशोधित यथार्थ २०७८/०७९ को अनुमानित)

सि.नं.	विवरण	२०७६/०७७ को यथार्थ.	२०७७/०७८ को संशोधित यथार्थ.	२०७८/०७९ को अनुमानित.
१.	सम्पत्ति कर	२९१३८	१२८६८०	२०००००
२.	भूमिकर/मालपोत कर	९६०९८	२०६५१२	२५००००
३.	घर बहाल कर	२४१९१	३८१०	१००००
४.	बहाल विटौरी कर	०	०	५०००
५.	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	०	५०००
६.	नक्शापास/अभिलेखिकरण दस्तुर	११२७९	०	१००००
७.	सिफारिश दस्तुर	६३७३०४	७५,२६७१	९५००००
८.	नाता प्रमाणित दस्तुर	०	३३२७५	१०००००
९.	अन्य दस्तुर	४०३८१६	१२६३२०५	१२२००००
१०.	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	०	२७००	२००००
११.	व्यवसाय कर	१५७००	२८५६३	१०००००
१२.	अन्य रोयल्टी (निकासी र श्रोत उपयोग कर समेत)	२१५१९४	८७५,३७३.३३	१००००००
१३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर (पंजिकरण शुल्क)	७४८९९	०	१०००००
१४.	वेरुजु	०	०	०
१५.	अन्य राजश्व (टेण्डर विक्री समेत)	९३१०७७	०	३००००
	कुल जम्मा	२४३८६९६	३२९४७८९.३३	४००००००

(२२)

आ.व.२०७८/०७९ को बार्षिक बजेट विवरण

सि.न ं.	विवरण	आमदानी रकम (₹.)	सि. नं.	विवरण	विनियोजित रकम (₹.)
आय			व्यय		
१	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	३१२,८००,०००	१	केन्द्रीय सरकार सशर्त अनुदान	३१२,८००,०००
२	संघीय सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	१२०,९००,०००	२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	९९,५४४,०००
३	संघीय सरकार राजश्व वांडफांड	९०,२८२,०००	३	प्रशासनिक खर्च चालु	९३,२३६,२००
४	संघीय सरकार विशेष अनुदान	८,३००,०००	४	प्रशासनिक खर्च पूँजीगत	७००,०००
५	संघीय सरकार सम्पूरक अनुदान	२०,८००,०००	५	पशुसेवा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,८००,०००
६	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	९९,५४४,०००	६	कृषि शाखा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,८००,०००
७	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	५,६५४,०००	७	शिक्षा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,९००,०००
८	प्रदेश सरकार राजश्व वांडफांड	२१,०५५,९७४	८	स्वास्थ्य शाखा तर्फको कार्यक्रम	३,०००,०००
९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७,०००,०००	९	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा तर्फको कार्यक्रम	३,०००,०००
१०	प्रदेश सरकार सम्पूरक अनुदान	२०,०००,०००	१०	उद्योग पर्यटन तथा सहकारी शाखा तर्फको कार्यक्रम	१,०००,०००
११	आन्तरिक श्रोत	४,०००,०००	११	नगर योजना तथा कार्यक्रम	१०९,४८३,०००
१२	आ.व.२०७७/०७८ मा खर्च नभई वांकी नगद मौज्दात	८,८२७,२२६	१२	वडा योजना तथा कार्यक्रम	२५,०००,०००
१३	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१६७,०००,०००	१३	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा	१६७,०००,०००

(२३)

				सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	
१४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००	१४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००
१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००	१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००
१६	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००	१६	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००
१७	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने बजेट	०	१७	केन्द्रीय सरकार विशेष अनुदान	८,३००,०००
			१८	केन्द्रीय सरकार समपूरक अनुदान	२०,८००,०००
			१९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७,०००,०००
			२०	प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान	२०,०००,०००
जम्मा		८०२,७६३,२००	जम्मा		८०२,७६३,२००

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सशर्त अनुदानको योजना तथा कार्यक्रमहरू
(संघीय सरकार)

रकम रु.हजारमा

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	6.3.1 समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)				१२०१००	१२०१००	१२०१००
१	6.3.1.1 समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्र.श.	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००
२	6.3.1.2 समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	प्र.श.	८२६००	८२६००	८२६००	८२६००	८२६००
३	6.3.1.3 समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	प्र.श.	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००
कुल जम्मा					१२०१००	१२०१००	१२०१००
26332 सशर्त अनुदान (चालु)							
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	1.1.3 स्थायी शिक्षक				१५८६००	०	०

(२५)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षक	१	१३०८७१	१३०९००	०	०
२	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षक	१	२७६५३	२७७००	०	०
२	1.1.4 अस्थायी शिक्षक				१३०७४	०	०
१	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	पटक	१	१३०७४	१३०७४	०	०
३	1.4.3 अन्य				२०५	२०७	२०९
१	1.4.3.2 रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	पटक	४	५११२५	२०५	२०७	२०९
४	2.1.8 कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च				८	०	०
१	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	जना	१	८	८	०	०
५	2.3.18 अन्य				१४८६३	०	०

(२६)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	2.3.18.4 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	जना	१	१०८६९	१०८२२	०	०
२	2.3.18.5 कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	जना	१	३९६०	४०४१	०	०
६	2.3.2 मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				९६	०	०
१	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	वटा	१	९६	९६	०	०
७	2.4.1 कार्यालय मसलन्द सामान खर्च				१८०	०	०
१	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	महिना	१	१८०	१८०	०	०
८	2.4.14 विज्ञापन तथा सुचना प्रकाशन				२२०	०	०
१	2.4.14.3 सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	वटा	१	२२०	२२०	०	०
९	2.4.6 निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह				५१३०	०	०
१	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	पटक	१	५१३०	५१३०	०	०
१०	2.5.3 अन्य				३७७	३७८	३७९

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तलब	जना	१	३६७	३६७	३६८	३६९
२	2.5.3.7 रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	जना	१	१०	१०	१०	१०
११	2.5.7 व्यक्ति करार				३२७७	२१६८	२१७२
१	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	जना	१	१०	१०	१०	१०
२	2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	संख्या	७	१८७	१३००	१३०९	१३०९
३	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्ते तथा पोशाक खर्च	जना	१	११२२	११२२	०	०
४	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलब	जना	१	४६८	४६८	४७०	४७२
५	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	जना	१	१०	१०	११	१२
६	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तलब	जना	१	३६७	३६७	३६८	३६९
१२	2.6.1 कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने)				२७०	०	०

(२८)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	2.6.1.1 विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	जना	१	२७०	२७०	०	०
१३	2.6.4 उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				३०७५	८०	१००
१	2.6.4.13 अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	पटक	१	०	०	०	०
२	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	पटक	१	१४०	१४०	०	०
३	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	१	६००	६००	०	०
४	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	जना	१	२२४०	२२६०	०	०

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
५	2.6.4.87 युवा उद्यमशीलता प्रबोधन कार्यक्रम	जना	१५०	०।५	७५	८०	१००
१४	2.6.6 गोष्ठि तथा कार्यशाला				३५०	४१०	४७०
१	2.6.6.7 युवाकल्प गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास (गाउँ/नगरसभा)	पटक	२	१५०	३००	३५०	४००
२	2.6.6.8 अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस समारोह	पटक	१	५०	५०	६०	७०
१५	2.7.11 खाद्यान्न /दिवा खाजा /पौष्टिक आहार वितरण				१३७२९	०	०
१	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	पटक	१	१३६९२	१३७२९	०	०
१६	2.7.13 शैक्षिक कार्यक्रम				२३५८२	०	०
१	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	३६५६	३६५६	०	०
२	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	पटक	१	४००	४००	०	०
३	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	१०४४६	१०४४६	०	०

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
४	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	पटक	१	२०४८	२०४८	०	०
५	2.7.13.3 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	पटक	१	२२२३	२२२३	०	०
६	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	१	३४५५	३४५५	०	०
७	2.7.13.41 आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	जना	१	१३५४	१३५४	०	०
१७	2.7.14 खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप				१५०	६०	७०
१	2.7.14.1 राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	पटक	१	१००	१००	०	०
२	2.7.14.7 युवा प्रतिभा प्रबर्धन तथा सम्मान कार्यक्रम	पटक	१	५०	५०	६०	७०
१८	2.7.15 कृषि विकास कार्यक्रम				७५००	४६००	४७००
१	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	पटक	१	३००	३००	३००	३००
२	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्धी तथा मत्स्य तथ्याकं अद्यावधिक कार्यक्रम	पटक	१	१००	१००	१००	१००

(३१)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
३	2.7.15.131 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	२	६००	१२००	०	०
४	2.7.15.134 आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बारबाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	संख्या	१	७००	७००	०	०
५	2.7.15.150 अटुवा/बेसारको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	संख्या	१	१२००	१२००	०	०
६	2.7.15.161 मैके उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	पटक	१	२५००	२५००	२७००	२८००
७	2.7.15.172 व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	पटक	१	१५००	१५००	१५००	१५००
१९	2.7.16 खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम				७००	०	०
१	2.7.16.1 पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	निरन्तर	१	५००	५००	०	०
२	2.7.16.2 पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	निरन्तर	१	१७०	२००	०	०
२०	2.7.18 पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				४००	५०६	५०६

(३२)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	2.7.18.39 ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	महिना	१२	०।५	६	६	६
२	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	महिना	४	१००	३९४	५००	५००
२।	2.7.22 स्वास्थ्य सेवा				४२३५०	७२६०	७६२०
१	2.7.22.1020 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	पटक	१	१९७	२००	०	०
२	2.7.22.118 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	पटक	४	३३८	१३५२	१४००	१५००
३	2.7.22.127 सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिंग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	पटक	४	५०	२००	०	०
४	2.7.22.129 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	पटक	४	३४२।२५	१३६०	१४००	१५००
५	2.7.22.1317 पोषण कार्यक्रम	पटक	४	३।१२।२५	१२४९	१२५०	१३००
६	2.7.22.1665 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	पटक	४	२५	१००	११०	१२०

(३३)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
७	2.7.22.2118 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	पटक	४	१८९	७५६	८००	९००
८	2.7.22.2370 कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	पटक	२	१०३	२०६	०	०
९	2.7.22.2377 पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	पटक	१	२२४	२२४	०	०
१०	2.7.22.2385 पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	पटक	१	२५३	२५३	०	०
११	2.7.22.308 महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	पटक	१	३००	३००	३००	३००

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१२	2.7.22.4370 स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई.टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	१	३५	३५	०	०
१३	2.7.22.4371 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	पटक	१	७५	१०५	०	०
१४	2.7.22.4372 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	पटक	१	६०	६०	०	०
१५	2.7.22.6477 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	पटक	१	१५००	१५००	१५००	१५००

(३५)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१६	2.7.22.6478 उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृष्टिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	संख्या	२	२५०	५००	५००	५००
१७	2.7.22.66 विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	पटक/संख्या	१०	३४०।९	३४२।७	०	०
१८	2.7.22.67 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोषाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	पटक/संख्या	१	२६७।३	२६७।३	०	०
१९	2.7.22.68 कोम्बिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	पटक	१	५०	५०	०	०
२०	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	जना	१	२७८००	२७८००	०	०

(३६)

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
२२	2.7.23 संस्था / समितिलाई अनुदान				५२५	६००	७००
१	2.7.23.2 एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम कार्यक्रम (माध्यमिक विद्यालय)	वटा	१	५२५	५२५	६००	७००
२३	2.7.25 अन्य				६००	०	०
१	2.7.25.120 महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	पटक	१	५०	१००	०	०
२	2.7.25.62 कोम्हिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जना	१	५००	५००	०	०
२४	2.7.5 प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण				१५०	०	०
१	2.7.5.5 पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	पटक	१	२०	२०	०	०
२	2.7.5.6 विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या	पटक	१	१३०	१३०	०	०

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
	रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने						
२५	2.8.1 अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च				२३६	०	०
१	2.8.1.5 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	वटा	१	१५६	१५६	०	०
२	2.8.1.6 स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	वटा	१	८०	८०	०	०
२६	2.9.9 अन्य विविध खर्च				६८	०	०
१	2.9.9.3 अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	वटा	१	२३	२३	०	०
२	2.9.9.4 अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	वटा	१	६०	४५	०	०
२७	7.2.1 आधारभूत				१९८५	०	०
१	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	पटक	१	२०१७	१९८५	०	०

(३८)

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान						
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा	
कुल जम्मा					२९१७००	१६२६९	१६९२६	
26334 समपुरक अनुदान								
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान						
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा	
१	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				२०८००	२५०००	२५०००	
१	11.4.22.6220 नुवाकोट खिल्जी असुरकोट सडक स्तरोन्नती (कालोपत्रे)(क्रमागत आयोजना)	पटक	१	२०८००	२०८००	२५०००	२५०००	
कुल जम्मा					२०८००	२५०००	२५०००	
26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)								
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान						
१	11.1.2 भवन निर्माण				१४८००	०	०	

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	11.1.2.1006 सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को अर्धखाँची जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत भूमिकास्थान नगरपालिका-२५४ वटा	पटक	१	४७९६	४८००	०	०
२	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	संख्या	१	१००००	१००००	०	०
२	11.3.7 कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेरीन औजार				४००	१८०	१८५
१	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	संख्या	६	२९।।	२००	१८०	१८५
२	11.3.7.9 स्वास्थ्य सूचना साथी आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	सेट	१	१५०	२००	०	०
३	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				४०००	०	०
१	11.4.22.5030 लामाखर्क पर्यटन पार्क तल्लाचौतारा भु.न.पा ४ अर्घाखाँची	पटक	१	८००	८००	०	०
२	11.4.22.5226 दुर्वाङ्ग पर्यटन पूर्वाधार भु.न.पा ६ अर्घाखाँची	वटा	१	८००	८००	०	०
३	11.4.22.5227 सेडलेन दह आरिचौर पर्यटन पूर्वाधार भु.न.पा १० अर्घाखाँची	वटा	१	१०००	१०००	०	०

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
४	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा प्रवाधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	स्थानीय निकाय	१	९००	९००	०	०
५	11.4.22.5936 भूमे मन्दिर, भूमिकास्थान न.पा.२ अर्धाखाँची	पटक	१	५००	५००	०	०
४	11.4.8 झोलुँगे पुल				१९००	०	०
१	11.4.8.1394 लेबासे खोला रिपघाट, सेरा जाबुने, भुनपा १० पाकु र भुनपा ७ पानडाडा झो.पु., औलधारा झो.पु. भूमिकास्थान १, ऐरावोतीगाईघाट, चकमके झो.पु, भूमिकास्थान नगरपालिका, अर्धाखाँची	पटक	१	१८६०	१९००	०	०
कुल जम्मा					२११००	१८०	१८५

26337 विशेष अनुदान (पुँजीगत)

क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				८३००	१००००	१००००

क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरुको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	11.4.22.6731 विपन्न तथा दलित वर्ग बस्तीमा खरको विस्थापन कार्यक्रम (१० वटै वडाहरु)	पटक	१	रु३००	रु३००	१००००	१००००
कुल जम्मा					रु३००	१००००	१००००
सबैको जम्मा रकम रु.					४६२०००	१७१५४९	१७२२११

**आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सशर्त अनुदान, सम्पुरक र विशेष योजना तथा कार्यक्रम
(प्रदेश सरकार)**

क्र.सं.	कार्यक्रमआयोजनाको नाम/	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	कैफियत
(क)प्रदेश सशर्त तर्फ (
१	सिससेनी पैयापाटा देविथान भगोराथोक हुडै ठाटी मोटरबाटो मर्मत	२६३३२	भूनपा १	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
२	पिपलनेटा फूलबारी लामाडाङा दमार सिमलचौर मोटरबाटो स्तरोन्नति साथै पिपलनेटा ठूलापोखरा देउराली सम्मको क्षेत्रमा मेशीनरी वाल निर्माण	२६३३२	भूनपा २	८००,०००।००	सडक तथा पूल
३	पोखरेकाकाम्ला तुसाराघाट सिन्दुरखर्क खिलुखोला राईखन्ने कृषि सडक स्तरोन्नति	२६३३२	भूनपा ३	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
४	सुजिका बुकुरा रीठापाटा फुसे पैरा हुडै छात्रावास मोटरबाटो स्तरोन्नति तथा ट्रायाक	२६३३२	भूनपा ४	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
५	घुम्ती बयडाङा घन्नाकोषे सर्तिवट झिमरुक तथा लामादीप दमार मोटरबाटो	२६३३२	भूनपा ५	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
६	हुलाक सल्लेरी किर्लुक हुडै झिमरुक मोटरबाटो	२६३३२	भूनपा ६	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
७	चिदिचौर खेल मैदान निर्माण	२६३३२	भूनपा ७	८००,०००।००	खेलकुद
८	थारपाईला नौविसे भूमिकास्थान मोटरबाटो		भूनपा ८	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
९	गैरा उपरीकोट स्वास्थ्य चौकी कोट हुडै कमलपोखरी मोटरबाटो स्तरोन्नति	२६३३२	भूनपा ९	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
१०	सामने डेभा बाभपोखरा ढोडखोला मोटरबाटो	२६३३२	भूनपा १०	१,०००,०००।००	सडक तथा पूल
११	जनभावना आधारभूत विद्यालय तथा लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण	२६३३२	भूनपा ११	८००,०००।००	शिक्षा
१२	गरंगा पोखरी चौतारी	२६३३२	भूनपा १२	६००,०००।००	सडक तथा पूल
१३	बाली कटानी तथा तथ्यांक अद्यावधिक	२६३३२	भूनपा	५०,०००।००	कृषि

(४३)

१४	कृषि/पशुपाल्क अधिकृत जनशक्ति सेवा करार	२६३३२	भूनपा	४९४,०००।००	कृषि
जम्मा				११,५४४,०००।००	
(ग्रामपालक अनुदान तर्फ (
१	ठाकुरवासे कपेनी चौतारा कुसुनमारे आम्डाडा साम्नेगाउँ गेरुमाटा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा १	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
२	खाकावेशी देखि ढाकावांग लिफ्ट खानेपानी योजना (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा २	२,५००,०००।००	खानेपानी तथा सरसफाई
३	मिलनचोक कुचुरेपानी थारपाईला हुदै राईखन्ने लेवसे चौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ३	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
४	धारापानी कल्लेरी फलामखिल्ली असुरकोट प्यूठान सडक स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ४	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
५	अर्चल्दी सेतीपोखरी दारीमपाटा बेल्टारी नरपिड मनुखोला ढोडेरीडाडा सलेन्धारा तिल्केनी मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ७	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
६	छेडा लम्ची रातामाटा मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ७	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
७	चौतारा बगुवा सलिन्डाडा गैरागोठ मोटरबाटो (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ८	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
८	डेभा डढुवा रातामाटा पाकु रोजा लक्ष्मीडाडा फिमरुक मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ९	२,५००,०००।००	सडक तथा पूल
जम्मा				२०,०००,०००।००	
(ग्रामपालक अनुदान तर्फ (
१	मुख्यमन्त्री ग्रामिण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम			७,०००,०००।००	

आ.ब. २०७८/७९ को प्रशासनिक खर्च

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.(२०७७/०७८)	श्रोत		कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाडफाड	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार

क) पुँजीगत खर्च

१	फर्तिचर तथा फिक्चर्स	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००			
२	मेशिनरी तथा औजार	भु.न.पा	६००,०००	६००,०००	०		
जम्मा			७००,०००	७००,०००	०	०	

ख) चालु खर्च

१	तलव	भु.न.पा	२६,०००,०००		२६,०००,०००		
२	पदाधिकारी ईन्थन	भु.न.पा	३६०,०००	०	३६०,०००		
३	पदाधिकारी यातायात सुविधा	भु.न.पा	३,८२८,०००			३,८२८,०००	
४	पदाधिकारी पत्रपत्रिका, इन्टरनेट	भु.न.पा	१,७४०,०००		१,७४०,०००		
५	पदाधिकारी टेलिफोन मोबाइल रिचार्ज खर्च	भु.न.पा	१,७६४,०००		१,७६४,०००		
६	पदाधिकारी अतिथि सत्पकार	भु.न.पा	८७६,०००		८७६,०००		
७	जनसम्पर्क विशेष कार्यसुविधा	भु.न.पा	२,७९६,०००			२,७९६,०००	
८	पदाधिकारी खानेपानी तथा सरसफाई	भु.न.पा	२,९६०,०००			२,९६०,०००	

(४५)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.(२०७७/०७८)	श्रोत		कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाडफाड	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१	पदाधिकारी मर्मत संभार र विद्युतउर्जा खर्च	भु.न.पा	२,१६०,०००		२,१६०,०००	
१०	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च	भु.न.पा	५०२,०००		५०२,०००	
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका तथा अन्य विभिन्न समितिहरूको बैठक)	भु.न.पा	१,३००,०००	१,३००,०००		
१२	पोशाक	भु.न.पा	८६०,०००		८६०,०००	
१३	स्थानीय भत्ता	भु.न.पा	६५०,०००			६५०,०००
१४	महंगी भत्ता	भु.न.पा	१,२००,०००		१,२००,०००	
१५	बैठक भत्ता (बोलपत्र मूल्यांकन, आयोजना पदपूर्ति, का.स.म., समिति, अन्य)	भु.न.पा	१,६००,०००			१,६००,०००
१६	अन्य भत्ता	भु.न.पा	२००,०००			२००,०००
१७	बैठक भत्ता (विषयगत समिति तथा अन्य विभिन्न समितिहरू)	भु.न.पा	६००,०००			६००,०००
१८	नगर सभा संचालन खर्च	भु.न.पा	३००,०००			३००,०००

(४६)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.(२०७७/०७८)	श्रोत		कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाडफाड	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
१९	कर्मचारी कल्याण कोष	भु.न.पा	५००,०००			५००,०००
२०	पानी तथा विजुली	भु.न.पा	५००,०००			५००,०००
२१	ईन्टरनेट सेवा संचालन	भु.न.पा	४००,०००			४००,०००
२२	संचार महसुल	भु.न.पा	५००,०००			५००,०००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	भु.न.पा	२,०००,०००			२,०००,०००
२४	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	भु.न.पा	२००,०००			२००,०००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	भु.न.पा	८००,०००			८००,०००
२६	मेशिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	भु.न.पा	३००,०००			३००,०००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	भु.न.पा	१,६००,०००		१,६००,०००	
२८	सूचना प्रकाशन, पत्रपत्रिका तथा छपाई	भु.न.पा	१,५००,०००		१,४७८,०२६	२९,९७४
२९	सेवा परामर्श	भु.न.पा	७००,०००		७००,०००	
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवयर संचालन खर्च	भु.न.पा	१५०,०००		१५०,०००	
३१	करार सेवा शुल्क	भु.न.पा	६,५००,०००		६,५००,०००	
३२	स्वास्थ्य तर्फ वर्धिग्रामामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रका	भु.न.पा	४,५३४,२००		४,५३४,२००	

(४७)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.(२०७७/०७८)	श्रोत		कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	राजश्व बाडफाड	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
	करार कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक					
३३	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	भु.न.पा	७००,०००			७००,०००
३४	कर्मचारी तालिम खर्च	भु.न.पा	३००,०००		३००,०००	
३५	भ्रमण खर्च	भु.न.पा	२,०००,०००	२,०००,०००		
३६	विविध खर्च बडा तर्फ	भु.न.पा	१,८००,०००		१,८००,०००	
३७	विविध खर्च नगरतर्फ	भु.न.पा	१,७००,०००			१,७००,०००
३८	सवारी साधन विमा, नविकरण	भु.न.पा	५००,०००		५००,०००	
३९	घरभाडा	भु.न.पा	३००,०००		३००,०००	
४०	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	भु.न.पा	१,४००,०००		१,४००,०००	
४१	कर्मचारीको लागि १० दिनको पर्यटन काज	भु.न.पा	८००,०००			८००,०००
४२	विद्यालयका प्र.अ.हरूको नगरस्तरीय बैठक खर्च	भु.न.पा	५००,०००			५००,०००
४३	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता थप	भु.न.पा	२,४९६,०००		२,४९६,०००	
४४	विद्यालय कर्मचारी थप	भु.न.पा	१,९७६,०००		१,९७६,०००	

(४८)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.(२०७७/०७८)	श्रोत		कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाडफाड	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
४५	बालविकास अनुदान (नगर तर्फ)	भु.न.पा	१५६,०००		१५६,०००	
४६	प्राथमिक तह शिक्षण सहयोग अनुदान	भु.न.पा	५,०७०,०००		५,०७०,०००	
४७	निमावि शिक्षण सहयोग अनुदान	भु.न.पा	८९९,०००		८९९,०००	
४८	मावि शिक्षण सहयोग अनुदान	भु.न.पा	२,९६४,०००		२,९६४,०००	
४९	उच्च मावि शिक्षण सहयोग अनुदान	भु.न.पा	६७५,०००		६७५,०००	
जम्मा			९३,२३६,२००	३,३००,०००	६८,८८०,२२६	२९,०५५,९७४
कुल जम्मा			९३,९३६,२००	४,०००,०००	६८,८८०,२२६	२९,०५५,९७४

(४९)

आ.ब.२०७८/०७९ विषयगत शाखा तर्फ

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	कार्यालयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रेत्र	
					संघीय सरकार राजश्व बँडफाँड	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण

(क) पशुसेवा तर्फको कार्यक्रम

१.	५० प्रतिशत लागत साफेदारीमा मत्स्यपालन कार्यक्रम		भु.न.पा	३२००००		३२००००
२.	युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत कोभिड १९ को कारणबाट विदेशबाट फर्किएका युवा र सोबाट प्रभावित किसानहरूलाई सैलियत व्याजदरमा रिण अनुदान कार्यक्रम		भु.न.पा	५०००००		५०००००
३.	उपचार सेवा		भु.न.पा	४०००००		४०००००
४.	गाई, भैसीमा ५० प्रतिशत अनुदानमा भकारो सुधार कार्यक्रम		भु.न.पा	३०००००		३०००००
५.	५० प्रतिशत अनुदान बाख्राको खोर सुधार कार्यक्रम		भु.न.पा	२०००००		२०००००
६.	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		भु.न.पा	१४५०००		१४५०००
७.	पशु आहार व्यवस्थापनका लागि कृषकहरूलाई स्थलगत तालिम (हे साईलेज सहित)		भु.न.पा	१२००००		१२००००
८.	बाख्रापालक कृषकहरूलाई खनिज ठिक्का तयार गरी खुवाउने सम्बन्धी १ दिने प्रयोगात्मक स्थलगत तालिम		भु.न.पा	१२००००		१२००००
९.	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम		भु.न.पा	५००००		५००००
१०.	पशुसेवा संचालनको लागि आवश्यक उपकरण खरिद		भु.न.पा	१०००००		१०००००
११.	हिउंदे तथा वर्षेघासको विऊ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम			१३००००		१३००००
१२.	व्यवसायिक कृषकहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा च्याफकटर सहयोग कार्यक्रम			२१००००		२१००००
१३.	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			१०००००		१०००००

(५०)

१४.	गाइ, भैसी र बाख्नामा कृत्रिम गर्भाधान तालिम सहायक स्तर २ हप्ते			३००००		३००००
१५.	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम			१५०००००		१५०००००
१६.	जोखिम न्यूनिकरणको लागि गाई र भैसीमा विमा अभियान कार्यक्रम			४०००००		४०००००
१७.	कृषकको घरगोठमा भेटघाट तथा प्राविधिक परामर्श सेवाको लागि व्यवस्थापन खर्च			१५००००		१५००००
१८.	एकगाउँ एक प्राविधिकहरूको लागि मासिक बैठक			२५०००		२५०००
	जम्मा			४,८००,०००	-	४,८००,०००

(ख) कृषि तर्फको कार्यक्रम

१.	एक घर एक करेशावारी कार्यक्रमको लागि टोलटोलमा नर्सरी स्थापना र विरुवा वितरण कार्यक्रम (समूदायमा आधारित महिला लक्षित)	२२५१२	भु.न.पा	८१०,०००		८१०,०००
२.	साना सिंचाई कार्यक्रम (लागत साझेदारी कार्यक्रम)	२२५२२	भु.न.पा	५००,०००	५००,०००	
३.	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	५००,०००	५००,०००	
४.	कालो मकै/धान/गहुं/ कोदो/फापर आदिको विजु वितरण कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	५००,०००	५००,०००	
५.	हरेक वडाका १११ जना वेरोजगार युवा कृषि उद्यमीलाई मार्गमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१,०००,०००	१,०००,०००	
६.	किवि खेती बगैंचा स्थापना प्रदर्शन	२२५२२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
७.	आलुको प्रथम दोस्रो पुस्ता प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
८.	कागति बगैंचा स्थापना प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
९.	हलुवावेद बगैंचा स्थापना तथा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	

(५१)

१०.	केरा बंगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
११.	कफि बंगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१२.	मौरीघार वितरण कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१६५,०००	१६५,०००	
१३.	आंप तथा लिंची बंगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१४.	अनार खेति बंगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१५.	ड्रागन फुट नमुना बंगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१६.	कृषकको खेतबारीमा कृषक भेटघाट तथा प्राविधिक परामर्शको लागि व्यवस्थापन	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१७.	आकस्मिक बाली संरक्षण (रोग किरा व्यवस्थापन)	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
१८.	एक गाउँ एक प्राविधिकहरू संग नगर स्तरीय मासिक बैठक			२५,०००	२५,०००	
	जम्मा			४,८००,०००	३,९९०,०००	८९०,०००.००

(ग) शिक्षा तर्फको कार्यक्रम

१	विभिन्न शैक्षिक दिवस कार्यक्रम	२२५१२	भु.न.पा	५०,०००	५०,०००	
२	प्राविधिक विषय अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
३	बाल विकासका सहयोगी कार्यकर्ता तालिम	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	
४	परीक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	भु.न.पा	१,०००,०००	१,०००,०००	
५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	६००,०००	६००,०००	
६	राष्ट्रपति रनिंग शिल्ड	२२५२२	भु.न.पा	४००,०००	४००,०००	
७	नगर शिक्षा योजना निर्माण	२२५२२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
८	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
९	नव साक्षरको सीप मूलक कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	

(५२)

१०	कक्षा ८ को अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषय तालिम	२२५२२	भु.न.पा	५००,०००	५००,०००	
११	कक्षा १० को अंग्रेजी, गणित र विज्ञानको तालिम	२२५२२	भु.न.पा	४००,०००	४००,०००	
१२	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
१३	आई इ एम आइ एस को कार्यशाला	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
१४	पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
१५	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	
१६	अतिरिक्त क्रियाकलाप			१००,०००	१००,०००	
	जम्मा			४,९००,०००	४,९००,०००	-

(घ) स्वास्थ्य तर्फको कार्यक्रम

१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वा. सेवाको लागि औषधी तथा सर्जिकल सामग्री खरिद	२२५१२	भु.न.पा	८००,०००	८००,०००	
२	आयुर्वेद स्वस्थ्य सेवा औषधी खरीद	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	
३	आयुर्वेद स्वस्थ्य सेवा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	भु.न.पा	५०,०००	५०,०००	
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई संचार	२२५२२	भु.न.पा	३५८,०००	३५८,०००	
५	पिएनसी होम भिजिट कार्यक्रम संचालन तथा थप विस्तार	२२५२२	भु.न.पा	१७०,०००	१७०,०००	
६	स्वास्थ्य संस्था सुधार तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	
७	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम (७० वर्ष माथि) त्रैमासिक	२२५२२	भु.न.पा	४५०,०००	४५०,०००	
८	स्थास्थ्य शाखाको लागि १ थान ल्यापटप खरिद	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
९	गाउँघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	२२५२२	भु.न.पा	६०,०००	६०,०००	
१०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई संचालन (ढिकुरा, डेवा)	२२५२२	भु.न.पा	२०५,०००	२०५,०००	

(५३)

११	प्रसुति प्रेशषण सेवा			२०७,०००	२०७,०००	
	जम्मा			३,०००,०००	३,०००,०००	-

(इ) लक्षित क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम - महिला बालबालिका जेष्ठनागरिक अपाग दलित जनजाति लगायत

महिला तथा एकलमहिला तर्फ

१	महिला संस्था/समितिका अध्यक्षमाख चौमासिक अन्तक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
२	महिलाहरुलाई सीप तथा व्यवसायिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
३	व्यवसाय स्थापना गर्नको लागि वस्तुगत टेवा कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	६०,०००	६०,०००	
४	लैंगिक हिंसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रवर्धन सशक्तिकरण सहकार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	६०,०००	६०,०००	
५	लैंगिक हिंसा निवारणमा अन्तरपुस्ता अन्तक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	६०,०००	६०,०००	
६	एकल महिलाहरुलाई सीप तथा व्यवसायिक सीप विकास तालिम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
७	व्यवसाय स्थापना गर्नको लागि वस्तुगत टेवा कार्यक्रम (एकल महिलाहरुलाई)	२२५२२	भु.न.पा	६०,०००	६०,०००	
	जम्मा			६९०,०००	६९०,०००	

बालबालिका / किशोरी तर्फ

१	विद्यालय विमुख किशोरीहरुलाई जीवन उपयोगी तालिम/सीप विकास तालिम	२२५२२	भु.न.पा	१२०,०००	१२०,०००	
२	बालकलब पुर्नगठन कार्यत्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
३	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी अभियान संचालन	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	

४	नगरस्तरी बालसंजाल गठन/बाल भेला	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
	जम्मा			४७०,०००	४७०,०००	

जेष्ठ नागरिक तर्फ

१	जेष्ठ नागरिकको सक्रीय जीवन यापनको लागि भजन किर्तन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१००,०००	१००,०००	
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	३००,०००	३००,०००	
	जम्मा			४००,०००	४००,०००	

अपांगता तर्फ

१	अपांगता परीचयपत्र वितरण सम्बन्धी शिविर सञ्चालन कार्यक्रम			१००,०००	१००,०००	
२	अपांगता परीचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक			५०,०००	५०,०००	
३	ग र घ वर्गका अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम			३५०,०००	३५०,०००	
४	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सीपमूलक कार्यक्रम (वस्तुगत टेवा सहित)			२००,०००	२००,०००	
५	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम			४०,०००	४०,०००	
	जम्मा			७४०,०००	७४०,०००	

दलित तर्फ

१	दलित विशेष प्रविधिहस्तारण कार्यक्रम			२००,०००	२००,०००	
	जम्मा			२००,०००	२००,०००	

(५५)

जनजाती तर्फ

१	जनजाति विशेष कार्यक्रम			२००,०००	२००,०००	
	जम्मा			२००,०००	२००,०००	-
	साथ सम्पर्क अनुगमन कार्यक्रम			५०,०००	६,०००	४४,०००
	दिवसीय कार्यक्रम (अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस, लैंगिक हिसाविरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस, अन्तराष्ट्रिय अपांग दिवस)			२५०,०००	२५०,०००	
	कुल जम्मा			३,०००,०००	२,९५६,०००	४४,०००

(च) उद्योग सहकारी र पर्यटन, न्यायिक सेवा तर्फको कार्यक्रम

१	सहकारीको संस्थागत क्षमता विकास लेखा, लेखापरीक्षण, व्यवस्थापन, वचत तथा ऋण परिचानल सम्बन्धी तालिम	२२५१२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
२	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन मूल्यांकन र बजार अनुगमन	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
३	सहकारी संघसंस्थाहरुको प्रोफाईल तयारी तथा सफ्टवेयर व्यवस्थापन	२२५२२	भु.न.पा	१२५,०००	१२५,०००	
५	व्यवसाय दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
६	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	१५०,०००	१५०,०००	
८	न्याय सम्पादनमा जनप्रतिनिधी, कर्मचारी र मेलमिलापकार्ताको भूमिका विषयक अन्तक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	भु.न.पा	२००,०००	२००,०००	
९	सहकारी तथा अन्य दिवस	२२५२२	भु.न.पा	२५,०००	२५,०००	
	जम्मा			१,०००,०००	१,०००,०००	-
	कुल जम्मा			२१,५००,०००	१५,८४६,०००	५,६५४,०००

(५६)

आ.ब. २०७८/०७९ को नगर योजना तथा कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक	कार्यान्वय न हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत			कैफियत
					नेपाल सरकार राजधानी बाडफाउ	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	२०७७।०७८ को बचत अनुमान	
क) पुरीगत खर्च								
१	नुवाकोट खिल्जी असुरकोट सडक स्तरोन्नति (संघीय म्याचिंग)		भूनपा	२५,०००,०००		२५,०००,०००		
२	ठाकुरवासे कपेनी चौतारा कुसुनमारे आम्डाडा साम्नेगाउँ गोरुमाटा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा १	२,५०९,०००		२,५०९,०००		
३	खाकावेशी देखि ढाकावाङ लिफ्ट खानेपानी योजना (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा २	२,५०९,०००		२,५०९,०००		
४	मिलनचोक कुचुरेपानी थारपाइला हुदै राईखन्ने लेवस चौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ३	२,५०९,०००		२,५०९,०००		
५	धारापानी कल्लेरी फलामखिल्ली असुरकोट प्यूठान सडक स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ४	२,५०९,०००		२,५०९,०००		
६	अर्चल्दी सेतीपोखरी दारिमपाटा बेल्टारी नरपिठ मनुखोला ढोडेरीडाडा सलेन्ध्यारा तिल्केनी मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ७	२,५०९,०००		२,५०९,०००		
७	छेडा लम्ची रातामाटा मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ८	२,५०९,०००		२,५०९,०००।००		
८	चौतारा बगुवा सलिन्डाडा गैरागोठ मोटरबाटो (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा ९	२,५०९,०००		२,५०९,०००।००		

१	डेभा डल्हुवा रातामाटा पाकु रोजा लक्ष्मीडाडा फिमरुक मोटरबाटो स्तरोन्नति (प्रदेश म्याचिंग)		भूनपा १०	२,५०९,०००		२,५०९,०००।००		
१०	उदयठाटी कोत्रेखोला दुवाङ्ड मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ५	५,०००,०००		५,०००,०००।००		
११	समग्र खानेपानी योजना		भूनपा ६	५,०००,०००		५,०००,०००।००		
१२	वडा कार्यालय अधूरो भवन निर्माण		भूनपा ४	२,५००,०००		२,५००,०००।००		
१३	वडा कार्यालय अधूरो भवन निर्माण		भूनपा ५	२,५००,०००		२,५००,०००।००		
१४	वडा कार्यालय भवन निर्माण		भूनपा ६	५,०००,०००		५,०००,०००।००		
१५	वडा कार्यालय भवन निर्माण		भूनपा ८	५,०००,०००		५,०००,०००।००		
१६	ओवल मिलनचोक मोटरबाटो		भूनपा ४	१,६००,०००		१,६००,०००।००		
१७	लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय अधूरो भवन निर्माण		भूनपा ४	६००,०००		६००,०००।००		
१८	जनभावना र लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय अधूरो भवन		भूनपा १०	६००,०००		६००,०००।००		
१९	भुजेलपानी गैरागोठ मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा ९	१,५००,०००		१,५००,०००।००		
२०	नुवाकोट बरानेटा मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा ७, ८	१,३००,०००		१,३००,०००।००		
२१	आरीचौर घेचापाटा पुल्के छिर्लिंगखोला मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा १०	५००,०००		५००,०००।००		
२२	कमलपोखरी बादुका छिर्लिंगखोला मोटरबाटो		भूनपा ७	५००,०००		५००,०००।००		

(५८)

२३	रातापोखरा कल्लेरी मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा ४	५००,०००		५००,०००।००		
२४	फलाम खिल्ली लामाखर्क फूलबारी मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा २	५००,०००		५००,०००।००		
२५	बहखोर देविखण्ड सिम्लाकारुख मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा ९	५००,०००		५००,०००।००		
२६	५ नं. वडा कार्यालय माथि वाल निर्माण		भूनपा ५	५००,०००		५००,०००।००		
२७	बेल्वोट दुर्वाग मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा ६	५००,०००		५००,०००।००		
२८	चिदिचौर खेल मैदान निर्माण		भूनपा ७	१,०००,०००		१,०००,०००।००		
२९	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र माथि वाल निर्माण		भूनपा ३	५००,०००		५००,०००।००		
३०	नगरभित्रका समग्र विद्युत मर्मत संभार तथा सुधार विस्तार		भूनपा	५००,०००		५००,०००।००		
३१	नगर भित्रका समग्र खानेपानीका लागि पाईप खरिद		भूनपा	५००,०००		५००,०००।००		
३२	रातामाटा वेसारेखोला खेलमैदान निर्माण		भूनपा ४	५००,०००		५००,०००।००		
३३	खिल्जी स्वास्थ्यचौकी वाल निर्माण		भूनपा ६	१,०००,०००		१,०००,०००।००		
३४	भुमेकाथान मन्दिर नजिकै दोभानमा प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा २	१५०,०००		१५०,०००।००		
३५	कलटारी चिसारह प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा २	१००,०००		१००,०००।००		
३६	सिमस्यार तल्ला पधेरा प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ५	१००,०००		१००,०००।००		
३७	गुरुङपोखरा प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ५	१५०,०००		१५०,०००।००		

३८	चांग्रे दोमै प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ४	१५०,०००		१५०,०००।००		
३९	उप्रीकोट शिवालय मन्दिर मर्मत		भूनपा ८	२००,०००		२००,०००।००		
४०	दुम्केली खोलेपानी खत्रीखोला लिफ्ट खानेपानी मर्मत		भूनपा ९	२००,०००		२००,०००।००		
४१	गवदे निन्यूखर्क एकलेखेत मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ९	२००,०००		२००,०००।००		
४२	डोडिपोखरी धागदी छिर्लिंगखोला मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ७	२००,०००		२००,०००।००		
४३	सत्यवति आधारभूत विद्यालय सेंगलेंग गेट तथा तारबार		भूनपा १०	२००,०००		२००,०००।००		
४४	बांसपानी दुर्वांग कूलो मर्मत सुधार		भूनपा ६	१५०,०००		१५०,०००।००		
४५	लात्तेवांझ भिमशेन मन्दिर तारबार तथा वाल निर्माण		भूनपा ८	२००,०००		२००,०००।००		
४६	हुलाक इंद्रापाटा हाडिफान लामदीप दमार मोटरबाटो		भूनपा ५	४००,०००		४००,०००।००		
४७	धकखोला गेररूमाटा मोटरबाटो सुधार विस्तार		भूनपा १	४००,०००		४००,०००।००		
४८	सास्सौरा लम्चीखोला खिल्जी मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ४, ६	४००,०००		४००,०००।००		
४९	लम्ची करौदी स्पाला बर्वास मोटरबाटो		भूनपा ८	२५०,०००		२५०,०००।००		
५०	खल्टुकारुख चिदीचौर बरवास लिफ्ट खानेपानी योजना		भूनपा ७	४००,०००		४००,०००।००		
५१	सल्लेनधारा बौद्धगुम्बा निर्माण		भूनपा ७	१००,०००		१००,०००।००		
५२	गर्भे नुवाकोट खानेपानी योजना मर्मत		भूनपा ७ र ८	४००,०००		४००,०००।००		

५३	शारदा मा.वि. ढिकुरा भवन मर्मत		भूनपा ९	२००,०००		२००,०००।००		
५४	माझापोखरा शिवालय मन्दिर निर्माण		भूनपा ४	१००,०००		१००,०००।००		
५५	हरिलढठा प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ७	१००,०००		१००,०००।००		
५६	कुइनापाटा ओखटे अधिकारीटोल मॉटरबाटो निर्माण		भूनपा १	१००,०००		१००,०००।००		
५७	बाझाखेत वगर कूलो निर्माण		भूनपा ५	१००,०००		१००,०००।००		
५८	आरीचौर खेलमैदानमा शौचालय निर्माण		भूनपा १०	२००,०००		२००,०००।००		
५९	दारीमबोट अरिमुरे जिमुरे कूलो निर्माण		भूनपा २	१५०,०००		१५०,०००।००		
६०	चितिपानी बोरीकारुख तल्लो खानेपानी योजना		भूनपा ३	१००,०००		१००,०००।००		
६१	शान्तिमावि विद्यालय मर्मत सुधार		भूनपा ६	१००,०००		१००,०००।००		
६२	पोखराखर्क देवीको मन्दिर मर्मत		भूनपा १	१२५,०००		१२५,०००।००		
६३	मिलनचोक विरसरे कृषि सडक सुधार विस्तार		भूनपा ४	१२५,०००		१२५,०००।००		
६४	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत संभार		भूनपा ३	१२५,०००		१२५,०००।००		
६५	नुवाकोट कोट अधुरो भवन निर्माण		भूनपा ८	८००,०००		८००,०००।००		
६६	मिलनचोक प्रतिक्षालय		भूनपा ४	२००,०००		२००,०००।००		
६७	डाडागाउँ सामूदायिक भवन निर्माण		भूनपा ६	१२५,०००		१२५,०००।००		

६८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनाको लागि थप बजेट रु.			३,०००,०००		३,०००,०००।००		
६९	स्थाविंग फण्ड (सडकवोर्ड, भोलुंगेपुल लगायत अन्य योजना तथा कार्यक्रमको लागि)		भूनपा	५,०००,०००		०।००	५,०००,०००।००	
७०	मर्मत संभार कोष		भूनपा	३,०००,०००		१,९९२,०००।००	१००८,०००	
जम्मा				१०१,१०८,०००	०	९५,९००,०००	६,००८,०००	

ख) चालु खर्च

१	स्थानीय प्रकोप व्यवस्थापन कोष (कोभिड)		भूनपा	५,०००,०००।००	५,०००,०००।००			
२	विपद व्यवस्थापन कोष		भूनपा	१,५००,०००।००			१५०००००	
३	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम		भूनपा	२००,०००।००			२०००००	
४	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम		भूनपा	२००,०००।००			२०००००	
५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम तर्फ		भूनपा	५००,०००।००			५०००००	
६	स्थानिक प्रोत्साहन कार्यक्रम		भूनपा५	१२५,०००।००			१२५०००	
७	स्थानिक प्रोत्साहन कार्यक्रम		भूनपा६	१२५,०००।००			१२५०००	
८	परम्परागत संस्कृति संरक्षणको लागि पंचेबाजा संरक्षण		भूनपा२	१२५,०००।००			१२५०००	
९	विभिन्न नगरहरूसंग अनुभव आदान प्रदान भ्रमण		भूनपा	५००,०००।००			५०००००	

१०	अध्ययन अनुसन्धान तथा परामर्श		भूनपा	१००,०००।००	५५५,७७४।००		४५५,७७४	
	जम्मा			८,३७५,०००	५,५५५,७७४	०	३,७३०,७७४	
	कुल जम्मा			१०९,४८३,०००	५,५५५,७७४	९५,९००,०००	९,७३८,७७४	

आ.ब. २०७८/०७९ का वडा योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत	कैफियत
					नेपाल सरकार वित्तीय हस्तान्तरण	
क) पुंजीगत खर्च						
	वडा नं. १					
१.	सिचाई (विभिन्न कुलो मर्मत)		भूनपा १	३५००००	३५०,०००	
२.	पिपलनेटा मञ्च मर्मत		भूनपा १	१५००००	१५०,०००	
३.	विद्युत मर्मत		भूनपा १	१०००००	१००,०००	
४.	गेरुमाटा माझाटाकुरा, आम्बोट, अधिकारी टोल मोटर बाटो स्तर उन्नती		भूनपा १	१२५०००	१२५,०००	

(६३)

५.	भूनपा १ का विभिन्न खानेपानी मर्मत (डाडागाँउ, कुचुरे, बाखेडाडा, गिठाखोला, ओखटे, तल्ला नेपाने, घडेरी डाडा, तुल्सा पोखरा, सिटेर्नी, आम्डाडा, गिद्धोगाडा, रानाटोल, जलुके, सिखे, छालाहान्ने, टपताखोला)		भूनपा १	३०००००	३००,०००	
६.	ओखटे फुलवारी खेल मैदान तथा पोखरी संरक्षण		भूनपा १	१२५०००	१२५,०००	
७.	प्रतिक्षालय तथा शिवालय मंदिर निर्माण		भूनपा १	३०००००	३००,०००	
८.	चौतारा विस्मुरा गहते लामाखोला मो.बा. स्तर उन्नती		भूनपा १	१२५०००	१२५,०००	
९.	वडा कार्यालय ट्रस्ट निर्माण		भूनपा १	२२५०००	२२५,०००	
१०.	विभिन्न योजना मर्मत संभार			७०००००	७००,०००	
जम्मा				२,५००,०००	२,५००,०००	
	वडा नं. २					
१.	विलैना पोखरी-सल्लेना, वासटारी - समसानधाट-प्यारापोखा सडक स्तर उन्नति तथा पिपलारुख- काउले मोटरवाटो तारजाली		भूनपा २	२५००००	२५०,०००	
२.	भिविन्न मोटरवाटो मर्मत योजना		भूनपा २	६५००००	६५०,०००	
३.	विभिन्न खानेपानी मर्मत योजना		भूनपा २	१५००००	१५०,०००	
४.	विभिन्न विद्यालय मर्मत योजना		भूनपा २	१०००००	१००,०००	

५.	२ नं. वडा कार्यालय मर्मत तथा प्रतिक्षालय निर्माण योजना		भूनपा २	१७५०००	१७५,०००	
६.	अमलाचौर- वगमारे- चोरमारे तथा काउले - श्याल मो.वा स्तर उन्नति र विभिन्न गोरेटोवाटो सिंडि निर्माण		भूनपा २	२२५०००	२२५,०००	
७.	दिउल- वेशिडाँडा- चोरमारे-ठुलापोखा-योगिथुम -अमारेटोल मो.वा स्तर उन्नती तथा दिउल प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा २	२०००००	२००,०००	
८.	भुमे मन्दिर स्तर उन्नति तथा भुमेकाथान दाहसस्कार स्थल प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा २	१०००००	१००,०००	
९.	माझिगाँउ-हाटवजार-वन्जारपाटा-कृषि रोड मो.वा स्तर उन्नति		भूनपा २	१०००००	१००,०००	
१०.	हडाह डाँडा-सरेमपाटा मो.वा तथा सतिचौर प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा २	२०००००	२००,०००	
११.	सेराकुलो वाध निर्माण, अमलाचौर सिचाइ योजना मर्मत तथा औलाखर्क पोखरी तारवार		भूनपा २	१२५०००	१२५,०००	
१२.	विद्युत विस्तार योजना		भूनपा २	२२५०००	२२५,०००	
जम्मा				२,५००,०००	२,५००,०००	
	वडा नं. ३					
१.	माभा पोखरा जावुन डाँड हुदै ४ नं वडा जेडने मोटरबाटो स्तरोन्नति		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
२.	पाँचसाले सान्डाँडा छुडामुखा काउले स्याला कृषि सडक स्तरोन्नति		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
३.	चौतारा घर्टिटोला राउतका घर सिद्रापोखरा हुदै अमलाचौर मोटर बाटो स्तरोन्नति		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	

४.	थारपाईला देविस्थान हुँदै भेडिका चौर मोटर बाटो स्तरोन्नति		भूनपा ३	१०००००	१००,०००	
५.	कुचुरे पानी मुलाभिर देविस्थान हुँदै वडा कार्यालय मोटर बाटो स्तरोन्नति		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
६.	चौतारा पाडे टोल, डाडे पोखरी पुच्छारा हुँदै विसरे टाकुरा बाटोको स्तरोन्नती		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
७.	विभिन्न योजना मर्मत संभार		भूनपा ३	६५००००	६५०,०००	
८.	श्री सिद्धार्थ आ.बि को गेट निर्माण		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
९.	गौरी आ.बि को तारबार निर्माण		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
१०.	श्री गंगन आ.बि नयाँ भवनको घडेरी निर्माण		भूनपा ३	१०००००	१००,०००	
११.	श्री शंकर जनसेवा आ.बि को मर्मत सम्भार		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
१२.	श्री अन्लपूर्ण मा.बि को तारबार तथा सानीपोखरी बालशिक्षा मर्मत सम्भार		भूनपा ३	१५००००	१५०,०००	
१३.	श्री प्रभाकर मा.बि को वायरिड		भूनपा ३	१०००००	१००,०००	
जम्मा				२,३००,०००	२,३००,०००	
	वडा नं. ४					
१.	पुनटोला कटन्जनी गोरेटोबाटो निर्माण योजना साना औवल		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	

२.	मिलनचोक पाण्डेटोल विल्नेरी मोटरबाटो निर्माण योजना साना औवल		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
३.	लामाख्क प्रतिक्षालय निर्माण योजना		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
४.	भुतका दुला खानेपानी योजना, लामाख्क		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
५.	मदनडाँडा खेल मैदान तारबार योजना		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
६.	खारपानी, बाखे निन्यूका रुख बेहोरे पध्येरो निर्माण		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
७.	चिदिखोला अधिकारी टोल गुन्टेखोला खेलमैदान मकाने बिष्टाबारी मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
८.	धारापानी बजार प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
९.	साससौर हर्वाट कालिमाटी लामधारा चिसाखोला मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ४	२०००००	२००,०००	
१०.	माझापोखरा शिवालय मन्दिर		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
११.	उपल्ला पोखरा हाटबजार		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
१२.	श्री शान्ति मा.वि. भ्यालढोका मर्मत		भूनपा ४	१०००००	१००,०००	
१३.	विभिन्न योजना मर्मत		भूनपा ४	७०००००	७००,०००	
१४.	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार		भूनपा ४	३०००००	३००,०००	

जम्मा				२३०००००	२,३००,०००	
	वडा नं. ५					
१.	बलशिक्षा आधारभुत विद्यालयको कम्प्यूटर तथा अफिस व्यवस्थापनको लागी फर्निचर खरिद		भूनपा ५	१०००००	१००,०००	
२.	वालदिप आधारभुत विद्यालयको सिलिङ्ग तथा फिल्ड मर्मत		भूनपा ५	१०००००	१००,०००	
३.	धर्मावती आ वि को फिल्ड मर्मत तथा अफिस व्यवस्थापनको लागी फर्निचर खरिद		भूनपा ५	१०००००	१००,०००	
४.	आरुगैरा धुस्याना कुमाल गाउँ खानेपानी योजना निर्माण		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
५.	अमरबोट मौलाबोट विचको कुलो सिचांइ मर्मत		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
६.	भुकफेदी कुलो सिचांइ मर्मत		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
७.	गैलीखोला देखी लम्चीखोला मोटरबाटो निर्माण योजना		भूनपा ५	२००,०००	२००,०००	
८.	रहखोला निदेनी गौडा बगाल छुडा बरबाङ्ग मोटरबाटो विस्तार		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
९.	रातामाटा माटीखन्ने मोटरबाटो विस्तार		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
१०.	गैराबारी भण्डारी टोल मोटरबाटोमा जाली भर्ने		भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
११.	वैकुण्ठ घाट छुस निर्माण तथा मोटरबाटोको स्तरन्नोती		भूनपा ५	४००,०००	४००,०००	

(६८)

१२.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतको योजनासंग स्थाचिंग		भूनपा ५	२००,०००	२००,०००	
१३.	विभिन्न योजना मर्मत सम्भार		भूनपा ५	७००,०००	७००,०००	
जम्मा				२,४००,०००	२,४००,०००	
वडा नं. ६						
१.	जनसेवा आविको वालविकास कोठा थप योजना		भूनपा ६	१०००००	१००,०००	
२.	भलाडाँडा भगवति मन्दिर निर्माण योजना		भूनपा ६	३०००००	३००,०००	
३.	जनचेतना आविको तारबार तथा गेट निर्माण योजना		भूनपा ६	१५००००	१५०,०००	
४.	बुकिचौर देखि लम्चखोला जोड्ने बाटो अद्युरो पुरा योजना		भूनपा ६	२०००००	२००,०००	
५.	डाँडागाँउ ढँडेना बाटो मरम्मत तथा विस्तार योजना		भूनपा ६	१०००००	१००,०००	
६.	नेटा देखी गाँडाकोट जाने मोटरबाटो सोलिङ कार्य योजना		भूनपा ६	१०००००	१००,०००	
७.	शान्ति मावि वाल नाली निर्माण तथा मरम्मत योजना		भूनपा ६	१०००००	१००,०००	
८.	आकाशे पानी संकलनका लागी घैटा निर्माण कार्यक्रम		भूनपा ६	७०००००	७००,०००	
९.	विभिन्न मोटरबाटो तथा अन्य मर्मत सम्भार तर्फ			७०००००	७००,०००	

जम्मा				२,४५०,०००	२,४५०,०००	
	वडा नं. ७					
१.	स्याला करोडी मादलपोखरी खल्टुकारुख मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ७	२००,०००	२००,०००	
२.	ओलाबास, धेरेनीडाडा, गैराटोला , आरनटोला मोटरबाटो निर्माण		भूनपा ७	२००,०००	२००,०००	
३.	रेरमीटोला डाडाखर्क दोवाटो मोटरबाटो		भूनपा ७	२००,०००	२००,०००	
४.	ध्वाकोटेका चौपारी आइटोला निन्यूपाटा मो.वा.		भूनपा ७	१००,०००	१००,०००	
५.	कमलपृखरी, मिलनटोल, सेतिपाटी, मुन्द्रटोल, भिडिखोला मो.वा.		भूनपा ७	१००,०००	१००,०००	
६.	अग्ला सालका रुख खानेपानी योजना		भूनपा ७	२००,०००	२००,०००	
७.	घोराखोरी कालिका भगवती मन्दिर वाउन्डीवाल निर्माण		भूनपा ७	१००,०००	१००,०००	
८.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि सामाग्री खरिद		भूनपा ७	३००,०००	३००,०००	
९.	वडा कार्यालय नागको मन्दिर संरक्षण		भूनपा ७	१००,०००	१००,०००	
१०.	जनजागृती आ.वि. तारबार प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ७	२००,०००	२००,०००	
११.	जनसेवा आ.वि.तारबार		भूनपा ७	१००,०००	१००,०००	

१२.	विभिन्न मोटरबाटो मर्मत सम्भार तर्फ		भूनपा ७	७००,०००	७००,०००	
	जम्मा			२,५००,०००	२,५००,०००	
	वडा नं. ८					
१.	वडाका समग्र खानेपानी एकघर एकधारा निर्माण		भूनपा ८	५०००००	५००,०००	
२.	समग्र मोटरबाटो तथा विद्युत मर्मत		भूनपा ८	७०००००	७००,०००	
३.	विद्यालय मर्मत (च्यूरामाटी आ.वि. यसोधरा, महेन्द्र आ.वि. हटिया, लम्ची आ.वि. लम्ची, सरस्वती आ.वि. सुर्सिङ, लातेबाँझ आ.वि. लातेबाँझ)		भूनपा ८	४५००००	४५०,०००	
४.	प्रतिक्षालय, पंचेरा निर्माण		भूनपा ८	२५००००	२५०,०००	
५.	मन्दिर निर्माण (कर्ले शिवालय मन्दिर रु., बागेश्वरी मन्दिर ब्राह्मथुम, भिमसेन मन्दिर, नुवाकोट हटिया)		भूनपा ८	३५००००	३५०,०००	
६.	खेल मैदान निर्माण (रातापोखरा खेलमैदान, सुर्सिङ खेलमैदान)		भूनपा ८	१५००००	१५०,०००	
७.	विभिन्न गोरेटो बाटो निर्माण(कुर बाँझाखर्क खत्रीटोल गोरेटोबाटो निर्माण, च्यूरामाटी लाहुरेटोल गोरेटोबाटो निर्माण, मौलिपोखरा बगालेटोल गोरेटोबाटो निर्माण)		भूनपा ८	१०००००	१००,०००	
	जम्मा			२,५००,०००	२,५००,०००	
	वडा नं. ९					

१.	खोल्टेपानी भगारी टारी खानेपानी योजना (काँके मौलाबोट, सुवर्णखाल पँधेरा मर्मत)		भूनपा ९	१९८०००	१९८,०००	
२.	चौतारा भगवती मन्दिर अधुरो, शिवालय मन्दिर पिहाँले		भूनपा ९	२७००००	२७०,०००	
३.	भगवती मा.वि. संरक्षण, देउराली आ.वि.		भूनपा ९	२१६०००	२१६,०००	
४.	शारदा मा.वि. ट्रस सार्ने		भूनपा ९	२१६०००	२१६,०००	
५.	बाजवार्ने रास्कोटी टोल मो.बा., नेवारेटोल मो.बा.स्तरोन्नती		भूनपा ९	१०८०००	१०८,०००	
६.	सत्यदेवी आमा समूह प्रतिक्षालय, उत्थुम पोखरा प्रतिक्षालय, काफले घुम्ति प्रतिक्षालय, बर्नेटा प्रतिक्षालय निर्माण		भूनपा ९	१८००००	१८०,०००	
७.	महाभारत कृ.स.सं. लि. शौचालय निर्माण, स्वास्थ्यचौकी मर्मत तथा फर्निचर		भूनपा ९	१०८०००	१०८,०००	
८.	मल्लका चौपारी ख्यानखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती		भूनपा ९	१०८०००	१०८,०००	
९.	सानडेभा साहुटोला चरेपानी जङ्गल मो.बा., नुनथली कालाखर्क मो.बा.स्तरोन्नती		भूनपा ९	१४४०००	१४४,०००	
१०.	गौचौर दह मर्मत		भूनपा ९	१०८०००	१०८,०००	
११.	हराचौर मो.बा.स्तरोन्नती (रास्कोटी टोल पँधेरा जाली समेत), धोन्द्रे तिजु वासखोला तोरीचौर मो.बा.		भूनपा ९	१४४०००	१४४,०००	
१२.	विभिन्न योजना मर्मत		भूनपा ९	७०००००	७००,०००	
जम्मा				२,५००,०००	२,५००,०००	

वडा नं. १०						
१.	तल्लो लिसेपानी मोटरबाटो निर्माण योजना		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
२.	लुटेनि तल्ला पाकु रानाटोला मोटरबाटो जाली भराई तथा तल्ला पाकु खेल मैदान योजना		भूनपा १०	३०००००	३००,०००	
३.	भुल्के, टोड्के पैयापाटा मिटर सिस्टम खानेपानी मर्मत योजना		भूनपा १०	२०००००	२००,०००	
४.	देउराली सारुकटेरा तल्ला पाकु मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना		भूनपा १०	२५००००	२५०,०००	
५.	हल्देखोला डडालिका खेत सिंचाई योजना		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
६.	खन्यान टोल प्रतिक्षालय निर्माण योजना		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
७.	स्वास्थ्यचौकी फिल्ड निर्माण योजना ओखारी		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
८.	देउराली देवलखमारी फुर्सामाटा कृषि सडक योजना		भूनपा १०	२५००००	२५०,०००	
९.	पुत्के बलाल टोला तथा रातटारी मोटरबाटो योजना		भूनपा १०	२०००००	२००,०००	
१०.	जनसेवा आ.वि. सिढी निर्माण योजना		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
११.	सरस्वती आ.वि. भवन मर्मत योजना		भूनपा १०	१०००००	१००,०००	
१२.	विभिन्न योजनाहरु मर्मत संभार		भूनपा १०	७०००००	७००,०००	

जम्मा			२५०००००	२५०००००	
सबै वडाको कुल जम्मा			२४४५००००	२४४५००००	

ख) चालु खर्च

१.	कृषिमा अनुदान कार्यक्रम	भूनपा ३	१०००००	१००,०००	
२.	सरसफाई कार्यक्रम	भूनपा ३	१०००००	१००,०००	
३.	उन्नती महिला कृषि समुह तालिम डॉडाटाकुरा	भूनपा ४	१००,०००	१००,०००	
४.	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	भूनपा ४	२५,०००	२५,०००	
५.	कृषक तालिम, औवल	भूनपा ४	७५,०००	७५,०००	
६.	लोकल जातको १०० गोटा केरा रोपण गर्ने कृषकलाई वितु, मल र औषधी	भूनपा ५	१००,०००	१००,०००	
७.	कृषक सहयोग कार्यक्रम वित्तविज्ञ खरिद	भूनपा ६	५०००	५०,०००	
	जम्मा		५५०,०००	५५०,०००	
	कुल जम्मा		२५०००००००	२५०००००००	

आ.ब. २०७८/०७९ मर्मत संभार कोष अन्तर्गतका योजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
क) पुंजीगत खर्च				
१	पिपलनेटा दिउल फुलवारी मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२०,०००।००
२	जुरेलनेटा गहते कालीमाटी मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३०,०००।००
३	ठुलापोखरा ढोवला मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	१५,०००।००
४	दमार कालीमाट राजिमे रानाटोल मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	४५,०००।००
५	राजिमे आमडाडा गिद्वेगौडा मा.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३०,०००।००
६	आमडाडा कुइनेपाटा ओखटे मा.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२०,०००।००
७	कालीमाटी सिटेनी गिठाखोला मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	४०,०००।००
८	चौतारा विस्मुरा मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२५,०००।००
९	पिपलनेटा ठुलाखोला मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२०,०००।००
१०	ठुलाखोला कुसुनमारे डाडा चौतारा मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३५,०००।००
११	कुसुनमारे आपकारुख मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	१५,०००।००
१२	दुसाका पोखरा ढावाचौर मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२५,०००।००
१३	पिपलनेटा गिठाखोला छेडापोखरी मा.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	५०,०००।००
१४	छेडापोखरी सिउडेनी गिठाखोला मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२५,०००।००
१५	छेडापोखरी डाडा सल्लेरी मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२५,०००।००
१६	साम्नेगाँउ बाघखोर मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	४५,०००।००
१७	पर्ताखोला साम्नेगाँउ मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३५,०००।००
१८	वखटे दधेरी मो.वा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	४०,०००।००
१९	वखटे अधिकारीटोल मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३०,०००।००

(७५)

२०	पिपलनेटा जिम्मालटोल मो.बा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२०,०००।००
२१	भीरवारी अर्धाली चौपारी कोल मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	२५,०००।००
२२	गहते बुडापोखरी मो.बा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३०,०००।००
२३	कोल साजबोट चाम्मे असुरकोट मो.बा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	३५,०००।००
२४	जिमुरे खोला रेडजेड खा.पा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	१०,०००।००
२५	चुका डुमेरे मो.बा. मर्मत	३११७१	भू.न.पा.१	१०,०००।००
	जम्मा			७००,०००।००
१	पारिपोखरा, स्वामीकारुख, चुपपोखे खाकावेशी मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००
२	अमलाचौर, वगमारे, चोरमारे मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	३०,०००।००
३	पिप्लारुख, काउले मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	२०,०००।००
४	पिप्लारुख, च्यानडाडा भुल्के मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	७०,०००।००
५	ठाटीधर योगीथुम अमारे मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	२५,०००।००
६	बाहुनटोला, भल्कनेपोखरा, रातटारी, बहुलाखोला मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००
७	बझीपोखरी, आंपलाए, टोटाडाडा, मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	३५,०००।००
८	कल्टारी, भल्टारी, माझी गाउँ ढावाचौर मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००
९	साभकटुवा, भुमिकास्थान, कल्टारी, वगमारे, चोरमारे मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००
१०	खडकाथान, वलेजुरा मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	२०,०००।००
११	नाञ्चेचौर झाकीसल्ला जाबुनापोखरा मोटरबाटो	३११७१	भू.न.पा. २	३०,०००।००
१२	जाबुनटारी औलाखर्क बाहुनटोला मोवा	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००
१३	दिउल वेसीडाडा वगमारे चोरमारे	३११७१	भू.न.पा. २	३०,०००।००
१४	भुमिकाथान वांसटारी मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	३०,०००।००
१५	भुमिकाथान समसानघाट ढाव लेवसे मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	२५,०००।००
१६	फुलवारी चुकपोखे चोरमारे मोटरबाटो मर्मत	३११७१	भू.न.पा. २	४०,०००।००

(७६)

१७	विलौनापोखरी सल्लेना मो.वा.मर्मत	३११७९	भू.न.पा. २	३०,०००।००
१८	पिपलनेटा बजार भल नियन्त्रण वाटो मर्मत सुधार	३११७९	भू.न.पा. २	६५,०००।००
	जम्मा			६५०,०००।००
१	हिले देखि थारपाईला सम्म खानेपानी मर्मत (प्रभाकर मा.वि बजार)		भू.न.पा. ३	१५०,०००।००
२	गरुलापानी खानेपानी मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
३	थारपाईला सिख वडा कार्यालय कुवापानि चौतारा डाढीपोखरी वडा नं. ०२ को सिमाना जोड्ने मोटरबाटो मर्मत सम्भार		भू.न.पा. ३	१००,०००।००
४	लेवासे राईखन्ने थारपाईला हुदै मिलनचोक मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ३	१००,०००।००
५	नेटा देखि गैरा चौर हुदै साउनेपानि मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
६	थरिया चौपारी हुदै जुकेखोला मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
७	नेपाली टोल खानेपानी मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
८	खिलु प्रतिक्षालय उपल्ला राईखन्ने दर्दनी मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
९	थारपाईला बरारुख लेवासे मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ३	५०,०००।००
	जम्मा			६५०,०००।००
१	साससौर मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	१०,०००।००
२	सिम्लाधार ठुलापोखरा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	१०,०००।००
३	कामीडाङा फलामखिल्ली मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. ४	१५,०००।००
४	मदनडाँडा खारखोला मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	३०,०००।००
५	म्याल चौर चन्द्रापोखरी खन्युपानी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	१५,०००।००
६	म्याल चौर चन्द्रापोखरी खन्युपानी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	१५,०००।००
७	धर्मशाला चिसापानी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	२०,०००।००
८	मदनडाङा सल्लेर वाझपोखरा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	२०,०००।००
९	बराहनेटा बेहोरे मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. ४	२०,०००।००
१०	बराहनेटा बेहोरे मोटरबाटो मर्मत संभार रिठापाटा		भू.न.पा. ४	२५,०००।००

(७७)

११	खुदकाटोल खोलाका चौपारी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१०,०००।००
१२	धारापानी बजार बेल्वासे टोल मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१०,०००।००
१३	कुवापानी नेपालीटोल घाटाकाखोला मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१५,०००।००
१४	कुसुनडाडा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१०,०००।००
१५	तल्लो पोखरा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२०,०००।००
१६	मकैडाडा सालघारी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२०,०००।००
१७	मिलनचोक ठानटोल पुच्छारा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	४०,०००।००
१८	शान्ति माध्यमिक विद्यालय खत्रीटोल पुच्छारा मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा.४	१५,०००।००
१९	नुनथला लौकालाउने पोखरी मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२५,०००।००
२०	नुनथला अधेरी मोटरबाटो मर्मत संभार आपचौर		भू.न.पा.४	४०,०००।००
२१	दुम्किला कट्टन्जेनी गौराखर्क मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१५,०००।००
२२	पिप्लारुख गौराखर्क मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२०,०००।००
२३	पुच्छारा दमैखोला मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२५,०००।००
२४	मिलनचोक विरसरे दमै मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	४०,०००।००
२५	सल्लेर मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२०,०००।००
२६	ठाकुनडाडा चुंदालीटोल मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	१५,०००।००
२७	मिलनचोक रिठापाटा मोटरबाटो मर्मत संभार खारखोला		भू.न.पा.४	४०,०००।००
२८	प्रगतिखोला चिर्दीखोला मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	२०,०००।००
२९	ठकुरीटोला ठुलापाटा मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	५०,०००।००
३०	बाखे मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा.४	४०,०००।००
३१	बरारुख लमधारा		भू.न.पा.४	२०,०००।००
३२	कुवापानीडाडा टोल		भू.न.पा.४	१०,०००।००
जम्मा				७००,०००।००

(७८)

१	पौवा साजीआँपरुख शितडाडा खालीपखाले डाडा पाटा मो वा विस्तार		भू.न.पा.५	७०,०००।००
२	उदयठाँटी खानीचौर साखेपानी मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३०,०००।००
३	खानीचौर घुस्यान मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
४	उदयठाँटी घुस्यान लम्ची मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	४०,०००।००
५	उदयठाँटी चौतारा हाडीफान मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
६	चौतारा वैशाखे लामादिप मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
७	नेटा थुमाचौर मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	५,०००।००
८	चौतारा वैशाखे लामादिपप मो.वा विस्तार		भू.न.पा.५	३५,०००।००
९	लामादिप कुरेपानी बागदुला मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	४०,०००।००
१०	पौवा नयाँडाडा थाम्का नेपाली टोल मो.ब मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
११	थाम्का दह धैरेनी मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३०,०००।००
१२	नयाँडाडा मितेरीखर्क चौतारा मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३०,०००।००
१३	सर्पनडाडा हुलाक धनमुढा मो वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
१४	हुलाक सानीपोखरी रातामाटा मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	४५,०००।००
१५	सानीपोखरी बरबास मो वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३५,०००।००
१६	एकगौडे भुकफेदी मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३०,०००।००
१७	बहखोर सारुटोल बरथान मो.वा सभार		भू.न.पा.५	५,०००।००
१८	भट्टराई पोखरी देखी रहखोला निदेनीगैडा जरापानी छापेखोला मो वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	४०,०००।००
१९	स्याला घुम्ती जोगीटारी मो वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	९०,०००।००
२०	नुनथला बदडाडा बाझेरह बागदुला मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	५०,०००।००
२१	हुलाक वैकुण्ठघाट मो.वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	७५,०००।००
२२	चिन्नेपानी देखी सालठाटी लिफ्ट टंकी मो वा मर्मत सभार		भू.न.पा.५	३०,०००।००

(७९)

२३	मौलावट चौर देखी लिफ्ट मुलटंकी सम्म मोवा विस्तार		भू.न.पा.५	३०,०००।००
२४	सिम्सार देखी खालीपखाले लिफ्ट टंकी मोवा मरम्मत सभार		भू.न.पा.५	२०,०००।००
	जम्मा			७००,०००।००
१	डॉटाका पोखरा लम्चिखोला मोटरबाटो मरम्मत		भू.न.पा.६	३५,०००।००
२	हुलाक किरलुक छुर्कुदी मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	४०,०००।००
३	नेटा देखि गाँडाकोट हुदै बेल्वोट मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
४	बेल्वोट देखि रामकोट लाँकुरीका रुख हुदै डिहिटोला मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	२५,०००।००
५	बेल्वोट बुकिचौर हुदै चौकी मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	२५,०००।००
६	बुकिचौर देखि दुँगाबोट मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	२०,०००।००
७	बेल्वोट देखी भगवति मन्दिर मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
८	सानीचौरी देखि भलाडाँडा दमार मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	८०,०००।००
९	भलाडाँडा कोव्रेखोला जाने मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
१०	घुम्ति गोकुलडाँडा मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९०,०००।००
११	नेटा सालधारी मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	५,०००।००
१२	दमार खडलड मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
१३	दुरबाड रिडरोड मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	२०,०००।००
१४	डॉटाका पोखरा फुर्सेडाँडा लम्चिखोला मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
१५	बेल्वोट डाँडागाँउ हुदै दुरबाड मोवा मरम्मत		भू.न.पा.६	८५,०००।००
१६	सामुदायीक सिकाई केन्द्र दराज खरिद तथा मरम्मत		भू.न.पा.६	३०,०००।००
१७	डॉटाका पोखरी देखि लम्चिखोला जाने छर्री राल्ले तथा मरम्मत		भू.न.पा.६	२०,०००।००
१८	चौर सामुदायीक भवनको भातिकएको वाल मरम्मत		भू.न.पा.६	९५,०००।००
१९	जनशक्ति आविको कक्षा कोठा मरम्मत		भू.न.पा.६	५०,०००।००

(८०)

२०	ठाँटी देखि पुन्योक जाने मोबा मरम्मत		भू.न.पा.६	२५,०००।००
२१	सानीआँपको गोरेटो वाटो मरम्मत		भू.न.पा.६	२०,०००।००
२२	रामकोट कोल्डाँडा जाने गोरेटो वाटो मरम्मत		भू.न.पा.६	३०,०००।००
२३	लामापोखरा स्वामीका रुख देखि अमिलेखोला जाने गोरेटो मरम्मत		भू.न.पा.६	३०,०००।००
२४	शान्ति मावि माथी प्रतिक्षालय निमार्ण योजना		भू.न.पा.६	४०,०००।००
२५	प्रहरी चौकी भान्साकोठा मरम्मत		भू.न.पा.६	२०,०००।००
	जम्मा			७००,०००।००
१	स्याला करौदी मो.बा. मर्मत विस्तार		भू.न.पा.७	४०,०००।००
२	घुम्ति छाप ढडेनी तिल्केनी मा.बा. मर्मत विस्तार		भू.न.पा.७	३०,०००।००
३	बरबास रैनिगाहा दमाई हुलाका मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	४०,०००।००
४	टुटिना अर्चल्दी सेतिपोखरी छिनडाँडा छिर्लिङ्गखोला मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	६०,०००।००
५	चिदिचौर महादेव पोखरी खेलमैदान भुलिपोखरी मा.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	२५,०००।००
६	महेन्द्र आ.वि. देउराली मो.बा. सुधार विस्तार		भू.न.पा.७	५०,०००।००
७	देउरालीडाँडा डाँडाखर्क दोवाटो मो.बा. सुधार विस्तार		भू.न.पा.७	२०,०००।००
८	देउराली कमलपोखरी बाँदुका दुम्प्रिचौर मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	३०,०००।००
९	घाटाखोला बराहनेटा कमलपोखरी सेतिपोखरी वाजाखर्क बहखोर कोल्डाँडा जलम मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	५०,०००।००
१०	चौरबारी च्यान्धारा मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	१०,०००।००
११	चंखेपोखरी धागदी मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	१०,०००।००
१२	जलम, सलेन्धारा फिसूक मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	७५,०००।००
१३	वलीटोला लामडाँडा मो.बा. सुधार विस्तार		भू.न.पा.७	१०,०००।००
१४	पखन्दी विसौनी मो.बा. मर्मत		भू.न.पा.७	१०,०००।००
१५	जलम, नेटा बुकेनी औलावास धैरेनी मो.बा. सुधार		भू.न.पा.७	२५,०००।००

(८१)

१६	नेटा मडकेना रोकाहाटोला मो.वा. विस्तार		भू.न.पा.७	१०,०००।००
१७	मङ्केना मौलिपोखरा दमारा मो.वा. विस्तार		भू.न.पा.७	८०,०००।००
१८	ढलेकावर स्याँला पौवा मो.वा. मर्मत		भू.न.पा.७	१०,०००।००
१९	नेटा स्यान्थुम कुकुरगाडे मो.वा. सुधार		भू.न.पा.७	१५,०००।००
२०	नागेश्वर आ.वि. तारवार गेट मर्मत		भू.न.पा.७	१००,०००।००
जम्मा				७००,०००।००
१	छेडा घाटाखोल मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२५,०००।००
२	छेडा करौदी मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
३	छेडा लम्ची हरेडाडा मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
४	छेडा गोयनपानी मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	१०,०००।००
५	लम्ची कल्लेरी मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	५०,०००।००
६	खारखोला करौदीखोला मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
७	राताटोला विष्टोल मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	१५,०००।००
८	पोखेडाडा रानी पधेरा मर्मत		भू.न.पा. द	१५,०००।००
९	स्वास्थ्यचौक उप्रीकोट गैरा मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
१०	निमडाडा सैरेनी मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
११	बोटिका चौपारी पोखरीटोल मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
१२	भद्रीखोला लत्तेबाख चिउरामाटी सिउडेनी छिर्लिंखोला मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	१२०,०००।००
१३	चिउरामाटी बांदाखर्क मौलीपोखरा मो.वा. मर्मत		भू.न.पा. द	१५,०००।००
१४	चिउरामाटी फल्लेवास ढाकेवास गच्छेखोला मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
१५	चिउरामाटी सुनारटोल मर्मत		भू.न.पा. द	१०,०००।००
१६	सुर्सिंग छिर्लिंगखोला पुत्के मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	५०,०००।००
१७	सुर्सिंग सालडाडा मोटरवाटो मर्मत		भू.न.पा. द	१०,०००।००

(८२)

१८	खन्युपानी चाल्से सेरा रानीचरे मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. द	२०,०००।००
१९	सुर्सिंग डुम्प्रीचौर मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. द	३०,०००।००
२०	हटिया दमैटोल पाल्यालीटोल राजुपाटा मोटरबाटो मर्मत		भू.न.पा. द	४०,०००।००
२१	विद्युत मर्मत		भू.न.पा. द	५०,०००।००
				६००,०००।००
१	चौतारा सालिन्डाँडा वगुवा मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
२	गौरागोठ तोरीचौर तारिके काके डुडुवखोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
३	दिपेन्द्र नि.मा.वि. हराचौर मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
४	भुजेलपानी सान्डेव ठूलाखोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
५	मौलिपोखरा ओखेडाडा काके मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
६	वहखोर ओखाते सेडलेड मो.वा.		भू.न.पा. ९	२५,०००।००
७	जगंले चरेपानी साहुटोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
८	सान्डेवा निन्यूखर्क गवदे मा.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
९	रातडाडा कुसुन्डे मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
१०	पधेरा म्यालपोखरा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
११	वहखोर थाम्का मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
१२	म्यालपोखरा टुटिना धैयावारी मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
१३	सुवर्णखाल घडेरीडाडा कटुनजे ज्योतिषीडाडा		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
१४	झेस्के पिहाले वगुवा मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
१५	झेस्के चौतारा गैरागोठ मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
१६	गैरागोठ सलिन्डाडा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
१७	घुम्त पोखरी मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
१८	खोरेपानी बतासे मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००

(८३)

१९	नयाघर मौलिपोखरा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
२०	देउपुंजे इड्रेलीटोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	५,०००।००
२१	ढोडखोला रातापहरा माइकाथाना मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
२२	पोखा ठूलीचौर मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
२३	भुजेलपानी थुम्की मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
२४	भुजेलपानी पातीचौर मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
२५	भुजेलपानी खडकाटोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	५,०००।००
२६	भुजेलपानी खत्रीटोला सिद्रवास मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
२७	उत्थुम नेवारेटोल मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
२८	मौलिपोखरा उन्थुम मौलावोट मो.वा.		भू.न.पा. ९	२५,०००।००
२९	तारिके चेग्रापाटा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
३०	घुम्टी वाजवार्ने चिदिपानी तिलक चोक मो.वा.		भू.न.पा. ९	२५,०००।००
३१	काफलवास ताप्राकार टोल वाभपोखरा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
३२	वसन्तपानी गवदे निन्यूखर्क एकलेखेत मो.वा.		भू.न.पा. ९	२५,०००।००
३३	सालिनडाँडा कुचुरे मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
३४	चौतारा ठाटोला डाडा देउराली मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
३५	जन्मभूमि रास्कोटी टोल मो.वा.		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
३६	आपारुख खन्यानखोला ठाडावाटा मो.वा.		भू.न.पा. ९	३०,०००।००
३७	वर्नेटा मल्लाका चौपारा तालपाटा मो.वा.		भू.न.पा. ९	२५,०००।००
३८	शिवचौर वल्लो पलो मोड		भू.न.पा. ९	२०,०००।००
३९	दिउपुंजे पन्थीटोला मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
४०	ताल्लापाटा कोलगैरा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१५,०००।००
४१	वहखोर देउराली आ.वि. बागहान्ने मो.वा.		भू.न.पा. ९	३०,०००।००

(८४)

४२	भगवती मा.वि. म्यापोखरा मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
४३	गौडा ढोडेनी मो.वा.		भू.न.पा. ९	१०,०००।००
जम्मा				७००,०००।००
१	पुत्के ठाडो मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
२	डेवा पुत्के मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	३०,०००।००
३	डुद्वा छिरिंगखोला मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	५०,०००।००
४	डुद्वा पुत्के सुरसिङ्ग मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	५०,०००।००
५	दारीमपाटा फिरवास मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
६	धनचौर देउराली लक्ष्मीडाडा फिरमुक सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	५०,०००।००
७	तल्लो पाकु कोल्डाडा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
८	देउराली तल्लो पाकु सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
९	बुटेनी रोजा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
१०	हल्दे धनचौर सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
११	टोड्के रिंगरोड मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
१२	हल्दे लाकुरीकावुटा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
१३	हल्दे तल्लोगैरा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
१४	हल्दे खर्यान विद्यालय सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
१५	सारुकटेरा तल्ला पाकु सडक मर्मत		भू.न.पा. १०	७०,०००।००
१६	टोड्के सेडलेड मोटरबाटो मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	६०,०००।००
१७	डुद्वा रातामाटा पाकु सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
१८	घेचाका पोखरा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
१९	घेचाका पोखरा जजा मावि सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
२०	कोदेयार दलित वस्ती सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	३०,०००।००

(८५)

२१	तल्ला पाकु रानाटोला कोलडाँडा सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	२०,०००।००
२२	पुत्के छिर्लिङ्गखोला सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	३०,०००।००
२३	पाकु रोजा रडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	५०,०००।००
२४	साना अँधेरी धनचौर हल्दे सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	६०,०००।००
२५	घेंचापोखरा वडा कार्यालय सडक मर्मत संभार		भू.न.पा. १०	१०,०००।००
	जम्मा			७००,०००।००
	कुल जम्मा			६,८००,०००।००

(८६)

भाग-४

आ.ब. २०७८/०७९ का लागि नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, दस्तुर र शुल्कका दर

अनुसूची १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

सि.नं.	विवरण	दर (रकम रु.)
घर कर		
१	कच्ची	५०
२	पक्की	१००
३	फुस / झुपडी	०१००

अनुसूची २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमि कर (मालपोत)

सि.नं.	विवरण	दर (रकम रु.)
मालपोत कर :		
१	आवादी प्रति रोपनी	४
२	खरवारी प्रति रोपनी	२
जरिवाना : एक आ.व. भित्र नतिरेमा २० प्रतिशत र त्यस पछि प्रत्येक वर्ष १० प्रतिशतका दरले बृद्धि हुनेछ ।		

अनुसूची ३
 (दफा ४ सँग सम्बन्धित)
 घरवहाल कर

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
१	बहाल कर	१० प्रतिशत

अनुसूची ४
 (दफा ५ सँग सम्बन्धित)
 व्यवसाय कर

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
व्यापार कर (वार्षिक) :		
१.	कपडा पसल	७००
२.	फेन्सी पसल	७००
३.	किराना पसल (ठुलो)	७००
४.	किराना पसल (टंकी)	५०
५.	कपडा, फेन्सी र किराना (संयुक्त) पसल	१२००
६.	औषधी पसल	१०००
७.	पोलिक्लिनिक	२०००
८.	आफ्नो कपडा पसल सहितको टेलरिङ शप	५००
९.	सामान्य टेलरिङ शप	२५०
१०.	व्युटी पार्लर	५००
११.	हेयर कटिङ सैलुन	५००
१२.	सुनचाँदी पसल	८००
१३.	भाँडा पसल	७००
१४.	भाँडा पसल अन्य सामान समेत	१०००

(८८)

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
१५	दैनिक उपभोग्य वस्तुको थोक विक्रेता	१००
१६	घडी, रेडियो, मोबाईल तथा इलेक्ट्रिक तथा इलेक्ट्रोनिक सामानहरु मर्मत	५०
१७	फलफुल तरकारी पसल	१००
१८	फोटो ग्राफर	२५०
१९	कलर ल्याव	७५०
२०	स्टेशनरी पुस्तक पसल	२५०
२१	डाक्टर, वकिल, लेखा परीक्षक, परामर्शदाता, सर्वेयर, इंजिनियरिङ व्यवसायमा	१५००
२२	प्लास्टिकका फर्निचर, कार्पेट तथा अन्य सजावटका सामानहरु	४००
२३	माछामासु पसल (फ्रेस हाउस)	२००
२४	मिठाई पसल	२००
२५	फोटोकपी, कम्प्युटर, फ्याक्स, टेलिफोन सेवा, साईवर सेवा	२५०
२६	पेन्टिङ व्यवसाय	३००
२७	मोटर वा विभिन्न मेसिनरी पार्ट पुर्जा आदि विक्रेता	३००
२८	सवारी साधन तथा जेनेरेटर साथै अन्य मेसिनरी तयारी सामान विक्री	५००
२९	हेभि इक्युपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, जिप, भ्यान आदि मर्मत र वर्कसप	१०००
३०	मोटर साइकल र साईकल मर्मत	४००
३१	कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्थाहरु	५००
३२	इलेक्ट्रोनिक तथा इलेक्ट्रिक सबै किसिमका सामानको विक्रि व्यवसाय	८००
३३	निर्माण सामाग्री पसल हार्डवेयर	१०००
३४	गिर्दी, बालुवा, ढुङ्गा आदि विक्री व्यवसाय	८००
३५	चस्मा पसल तथा मर्मत	२५०
३६	कम्प्युटर, फ्याक्स, फोटोकपी र सोको पार्टपुर्जा विक्री तथा सप्लायर्स	१०००
३७	तयारी सिरक, डसना, तकिया, कार्पेट, कुर्सी आदिको विक्रेता	८००

(८९)

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
३८.	ठेक्कापट्टा व्यवसाय/ निर्माण व्यवसायी “क” वर्ग	५०००
३९.	ठेक्कापट्टा व्यवसाय/ निर्माण व्यवसायी “ख” वर्ग	४०००
४०.	ठेक्कापट्टा व्यवसाय/ निर्माण व्यवसायी “ग” वर्ग	३०००
४१.	ठेक्कापट्टा व्यवसाय/ निर्माण व्यवसायी “घ” वर्ग	२०००
४२.	श्रृङ्गार एवं उपहारका सामानहरु विक्री	२५०
४३.	पशु औषधी, बिउ विजन, मल तथा कृषि औजार विक्रेता	४००
४४.	मदिरा एवं पेय पदार्थ विक्री	८००
४५.	रमाईलो मेला सांस्कृतिक कार्यक्रम सहित औद्योगिक व्यापार मेला (प्रतिदिन)	३००
४६.	ड्राईभिङ्ग इन्स्टच्युट	४००
४७.	केवल टि.भी. व्यवसाय	२०००
४८.	कन्सल्टेन्सी व्यवसाय	१५००
४९.	प्राइभेट ब्रोडिड स्कुल (निजी विद्यालय)	१०००
५०.	प्राइभेट क्याम्पस (१०+२)	१५००
५१.	प्राइभेट फर्म दर्ता (कूल पूँजी रु . ५००००००१ सम्म)	१०००
५२.	प्राइभेट फर्म नविकरण (दर्ता दस्तुरको २० प्रतिशत)	२००
५३.	अद्यावधिक दस्तुर (अन्य निकायमा दर्ता भएका तथा प्राइभेट ऐन बमोजिम अद्यावधिक गर्नुपर्ने फर्महरु)	१००
५४.	प्रतिलिपी दस्तुर	२००
५५.	प्राइभेट फर्म खारेजी	१००
५६.	प्राइभेट फर्म घटाउदा/बढाउदा लाग्ने निवेदन दस्तुर	१००
५७.	प्राइभेट फर्म शाखा थपघट गर्दा लाग्ने दस्तुर	१००
५८.	प्राइभेट फर्म नाम संशोधन गर्दा लाग्ने दस्तुर	१०००
५९.	फ्रेम, सिशा, फोटो, पोस्टर, पोष्टकार्ड विक्रेता	२००
६०.	पेट्रोल पम्प	२५००
६१.	होटल तथा रेष्टुरेन्ट	८००
६२.	होटल (खाजा नास्ता)	४००

(९०)

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
६३.	एफ. एम. रेडियो तथा विज्ञापन सेवा	५००
६४.	सबै प्रकारका संयुक्त पसल	१२००
६५.	अन्य (माथि उल्लेखित बाहेक)	२५०
	उद्योग व्यवसाय कर (वार्षिक)	
१.	छापाखाना	१०००
२.	मसला उद्योग	५००
३.	मैनबत्ति र चक उद्योग	२००
४.	धान, तोरी, पिठो, चिउरा आदि मिल (तोरी समेत)	८००
५.	धान, पिठो, चिउरा आदि मिल (तोरी बाहेक)	४००
६.	जुत्ता उद्योग	५००
७.	स्टिल फर्निचर तथा ग्रिल उद्योग	१२००
८.	फर्निचर तथा काष्ठ उद्योग	१२००
९.	पोल्ट्री फर्म (१०० वटा सम्म उत्पादन गर्ने)	१००
१०.	पोल्ट्री फर्म (१०० वटा भन्दा धेरै उत्पादन गर्ने)	२००
११.	राईस मिल	५००
१२.	अन्य (माथि उल्लेखित बाहेक)	२५०
१३.	घुम्ति व्यावसाय कर (प्रति दिन)	१००
	डिलरसिप एजेन्सी व्यवसाय कर (वार्षिक) :	
१.	व्याट्रि, साबुन, बिस्कुट र अन्य किराना सामान समेत	८००
२.	मट्टितेल, डिजल, पेट्रोल आदि	८००
३.	सिमेन्ट, चुरोट, चिनी र साल्ट ट्रेडिङको	८००
४.	वियर तथा अन्य सिलबन्दि मदिरा	१२००
५.	सफ्ट ड्रिंक, कोक, फेन्टा, पेप्सी आदिको डिलरसिप	८००
६.	L.P. ग्याँस डिपो	८००

(९१)

सि.नं.	विवरण	दर (प्रतिशत)
७.	टि.भि., डेक, रेफ्रिजेरेटर	८००
८.	अन्य (माथि उल्लेखित बाहेक)	२५०
९.	हेभि इक्विपमेन्ट सूचिकृत	५०००

(९२)

अनुसूची ५
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडबिटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

सि.नं.	विवरण	दर (रकम)
१.	कवाडी कर	न्यूनतम ५५,०००/- (बार्षिक)
२.	टिमुर	२०/- प्रति किलो
३.	हाडे	५/- प्रति किलो
४.	खोटो	१०/-प्रति टिन
५.	बांस निकासी	प्रति वटा २

अनुसूची ६
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र एकमुष्ट रुपमा न्यूनतम रु. १ लाख रकम तोकी प्रतिष्पर्धाका आधारमा विज्ञापन कर लगाईनेछ ।

अनुसूची ७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रदेश कानून बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाईने छ ।

अनुसूची ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
वहाल विटौरी शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर (रकम)
१	नगरपालिकाले बनाएका र रेखदेख गरेका हाट बजार	५०/- प्रति स्टल
२	नगरपालिकाभित्र हुने मेलामा राखिने पसल स्टल	५०/- प्रति स्टल

अनुसूची ९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रकम
१	पार्किङ शुल्क	०/-

अनुसूची १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोइंड, बञ्जी जम्पिङ, जिप फ्लायर र च्याप्टिङ शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रकम
१	साहसिक पर्यटन	०/-

अनुसूची ११
 (दफा १२ सँग सम्बन्धित)
 सेवा, शुल्क, दस्तुर

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	नाता प्रमाणित	१००
२.	आर्थिक अवस्था सम्पन्नता प्रमाणित	१००
३.	नागरिकता सिफारिस	२५
४.	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००
५.	फरक फरक नाम, थर, जन्म मिति तथा प्रमाणित दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिश	१००
६.	नाम, थर र जन्म मिति संशोधन तथा नाम छुट र दुर्द नामको सिफारिस	१००
७.	नामसारी गर्न सिफारिस/स्रेस्ता कायम	२००
८.	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस	२००
९.	जिवित रहेको सिफारिस	१००
१०.	पालन पोषणको लागि सिफारिस	०१००
११.	बैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००
१२.	धारा जडानको लागि सिफारिस	१००
१३.	विद्युत जडानको लागि सिफारिस	१००
१४.	नावालक सिफारिस	२५
१५.	विभिन्न दलित, जनजाति तथा थर प्रमाणित	५०
१६.	पारिवारिक विवरण सिफारिस	२००
१७.	चारकिल्ला प्रमाणित	२००
१८.	मुचुल्का प्रमाणित (नागरिकताको मुचुल्का बाहेक)	५००
१९.	विवाह प्रमाणित वा अविवाहित प्रमाणित	१००

(९५)

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
२०.	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१००
२१.	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	१००
२२.	संरक्षक प्रमाणित गर्ने: संस्थागत संरक्षक सिफारिस	१००
२३.	संरक्षक प्रमाणित गर्ने: व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस	१००
२४.	कागज र मंजुरीनामा प्रमाणित	१००
२५.	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस प्रमाणित	१००
२६.	बहाल करको लेखाजोखा सिफारिस	१००
२७.	मोहि लगत कट्टा को सिफारिस	१००
२८.	व्यापार व्यवसाय वन्द भएको, संचालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने	८००
२९.	मिलापत्र कागज गराउने निवेदन दर्ता गर्ने सिफारिस	८००
३०.	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००
३१.	जग्गा धनीपूर्जा हराएको सिफारिस	५००
३२.	कित्ताकाट गर्ने सिफारिस	१००
३३.	सम्पत्ति मूल्यांकन	
३३.१	१ लाखदेखि १५ लाखसम्म	२०००
३३.२	१५ लाखदेखि ३० लाखसम्म	३०००
३३.३	३० लाखदेखि माथि	५०००
३४	आम्दानी मूल्यांकन (प्रति लाख)	१०
३५	धितो मूल्यांकन (प्रति हजारमा)	१
३६	उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस	५००
३७	विद्यालय खोल्न सिफारिस (सामुदायिक)	१,०००
३८	विद्यालय कक्षा थप गर्ने सिफारिस (सामुदायिक)	१,०००
३९	विद्यालय ठाउँसारी गर्ने सिफारिस (सामुदायिक)	५००
४०	घर कोठा खोल्न रोहवरमा वस्ने निवेदनको सिफारिस	५००

(९६)

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
४१	विद्युत सिफारिस (थ्रिफेज)	२,५००
४२	स्थाई वा अस्थाई बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	२५०
४३	सम्बन्धित विच्छेद को सिफारिस	१००
४४	फुकुवा सिफारिस (घरजग्गा फुकुवा)	१००
४५	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	२००
४६	नक्कल प्रमाणित दस्तुर	५०
४७	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति	२५०
४८	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	१००
४९	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आर.सि.सि.)	२०००
५०	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	१००
५१	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस (प्रति रुख): विक्रि प्रयोजनको लागि	२००
५२	कर किलियर सिफारिस (स्वदेश)	१०००
५३	कर किलियर सिफारिस (विदेश)	४०००
५४	उद्योग सिफारिस	
५४.१	साना	१००
५४.२	मझौला	३०००
५४.३	ठूला	५०००
५५	निजी विद्यालय संचालन अनुमतिको सिफारिस	
५५.१	पुर्व प्रा.वि. (प्ले ग्रुप देखि युकेजी सम्म)	७,०००
५५.२	आधाभूत विद्यालय	१०,०००
५५.३	मा.वि.	२०,०००
५५.४	स्नातक तह	२५,०००
५६	निजी विद्यालय कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस	
५६.१	पुर्व प्रा.वि. (प्ले ग्रुप देखि युकेजी सम्म)	२०००
५६.२	आधाभूत विद्यालय	५०००
५६.३	मा.वि.	१२,०००

(९७)

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
५६.४	स्नातक तह	१५,०००
५७	अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	५००
५८	घरबाटोले नछोएको सिफारिस	५०
५९	ग्रामीण क्षेत्रका घरबाटो सिफारिस	१००
६०	बजार क्षेत्रका घरबाटो सिफारिस (मुल सडकले छोएको) नोट : मुल सडक अन्तर्गत पर्ने सडकहरु - सन्धिखर्क नुवाकोट खिल्जी जोगीटारी सडक- नुवाकोट धारापानी ढाकावाङ्ग राजमे सडक - नरपानी ढिक्रा नुवाकोट सडक- गच्छे भालुवाङ्ग सडक	२५०
६१	संस्था दर्ता सिफारिस	५००
६२	भवन निर्माण नक्शा प्रमाणित प्रतिलिपि	५००
६३	व्यवसाय दर्ता सिफारिश	५००
६४	वित्तिय संस्था तर्फ सिफारिस दस्तुर	
६४.१	बैंकिङ सेवा (नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व बाहेक)	५,०००
६४.२	वित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	१,२००
६४.३	विमा संस्था	३,०००
६४.४	सहकारी बैंक	१,५००
६४.५	फाईनान्स, बैंक तथा सटाहि काउण्टर आदि खोल्न सिफारिस	२,५००
६४.६	सहकारी संस्था दर्ता सिफारिस	१,०००
६४.७	अन्य (माथि उल्लेखित बाहेक)	१,०००
	संघ संस्था तर्फ सिफारिस दस्तुर	
६५.१	कुनै पनि संघ संस्था खोल्ने इजाजत सिफारिस	१,०००
६५.२	क्लब खोल्ने इजाजत सिफारिस	५००
६६	प्रत्येक व्यवसायको रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०००
६७	प्रत्येक व्यवसायको नविकरण दस्तुर प्रति वर्ष	२००
६८	नक्सा पास दस्तुर (नक्सा पास शुल्क प्रति वर्ग फिटका दरले)	
६८.१	क) आर.सि.सि. भवन	
क	१००० वर्ग फिटसम्म	३

(९८)

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
ख	१००० वर्ग स्क्वायर फिट भन्दा धेरै (प्रति वर्ग फिट थपमा)	५
६८.२	ख) कच्ची घर	
क	१००० वर्ग फिटसम्म	०१५०
ख	१००० वर्ग स्क्वायर फिट भन्दा धेरै (प्रति वर्ग फिट थपमा)	१
६८.३	ग) आर.सि.सि. बाहेकका भवन	
क	ईटा, ढुङ्गा, ब्लक, सिमेन्टको गाहो, टिन, टायल छाना (प्रति वर्ग फिट)	०१५०
ख	ईटा, ढुङ्गाको गाहो माटोको जोडाई टिन (प्रति वर्ग फिट)	०१५०
ग	ट्रसमा टिनको छाना (प्रति वर्ग फिट)	०१५०
घ	अस्थायी कच्ची घर टालीले बारेको	०१००
६८.३	घ) दस्तुरहरू	
क	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दस्तुर	२५०
ख	प्राविधिक प्रतिवेदन दस्तुर	२००
ग	थप निर्माण दस्तुर (प्रति वर्ग फुट)	१
६९	निवेदन फाराम दस्तुर	
६९.१	साधारण	१०
६९.१	नेपाली कागजमा	२०
६९.३	नक्सा पासको निवेदन फाराम दस्तुर (किताव)	५००
७०	नक्कल उतार प्रमाणित (प्रति पाना)	५
७१	पेट्रोल पम्प दर्ता शुल्क	५,०००
७२	नगरक्षेत्र भएर बाहिर निकासा हुने काठमा लाग्ने संकलन दस्तुर	
७२.१	काठ व्यवसाय (साल काठ प्रति क्यु.फिट)	१०
७२.२	काठ व्यवसाय (खयर काठ प्रति क्यु.फिट)	५
७२.३	काठ व्यवसाय (अन्य काठ प्रति क्यु.फिट)	२
७२.४	सल्लाको खोटो निकासी प्रति टिन	१०
७३	भारत जानको लागि सिफारिस	२५०
७४	सामुदायिक वन तथा वैज्ञानिक वनको	२००

(९९)

सि.नं.	विवरण	रकम (रु.)
७५	माथि उल्लेखित बाहेकका सबै किसिमका सिफारिसहरुमा सिफारिस दस्तुर	२५०
७६	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी दस्तुर	
७६.१	३५ दिन भित्र दर्ता गराउन गराएमा	निःशुल्क
७६.२	बुँदा १ को समय पश्चात ३५ दिन दर्ता गराउन आएमा	८
७६.३	बुँदा २ को समय पश्चात दर्ता गराउन आएमा	५०
	नोट : उपभोक्ता समिति र सरकारी कार्यालयहरुमा निजी प्रयोजनका लागि गरिने सिफारिस दस्तुर रु.१००। र संस्थागत प्रयोजनका लागि गरिने सिफारिस निशुल्क गरिनेछ	

अनुसूची १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क

सि.नं.	विवरण	दर रकम
१	सेङ्गलेङ्ग, दुर्वाङ्ग का पिकनिक स्पष्टमा पिकनिक गर्दा	१००/- प्रति समुह

अनुसूची १३
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
रोयल्टी तथा जरिवाना

सि.नं.	विवरण	दस्तुर
१	दुङ्गा गिटी बालुवा अबैध चोरी निकासी गरेमा प्रति ट्याक्टर प्रति ट्रिप	७,०००/-
२	दुङ्गा गिटी बालुवा अबैध चोरी निकासी गरेमा प्रति ट्रक/टिप्पर प्रति ट्रिप	१५,०००/-
३	स्काभेटर र जेसिवि प्रयोग गरी दुङ्गा गिटी बालुवाको अबैध उत्खनन गरेमा	५०,०००/-
४	अबैध रूपमा सानो स्त्री चौपाया चोरी निकासी गरेमा प्रति गोटा	२००/ र पटके ५००/-

(१००)

५	अबैध रुपमा ठुलो स्त्री चौपाया चोरी निकासी गरेमा प्रति गोटा	१५००/- पटके ५,०००/-
६	निजि जग्गाबाट आफनै घर थारो बनाउने प्रयोजनका लागि ढुङ्गा गिटीको उपयोग गर्दा लाग्ने रोयल्टी	०/-
७	निजि जग्गाबाट अन्य व्यक्तिको घर थारो बनाउने प्रयोजनका लागि ढुङ्गा गिटीको उपयोग गर्दा लाग्ने रोयल्टी प्रति टेक्टर	१००/-
८	निजि जग्गाबाट अन्य व्यक्तिको घर थारो बनाउने प्रयोजनका लागि ढुङ्गा गिटीको उपयोग गर्दा लाग्ने रोयल्टी प्रति टिप्पर / ट्रक	३००/-

अनुसूची १४
सूचिकृत

सि.नं.	विवरण	दस्तुर
१	फर्म, व्यवसाय, पसल सूचिकृत दस्तुर	५००

(१०१)

भाग-५

नगर नीतिगत निर्णयहरू

निर्णय नं. १

भूमिकास्थान नगरपालिकाको नगर कार्यापालिको बैठकबाट स्वीकृत गरी नगरसभामा निर्णयार्थ पेश गरिएको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को यथार्थ, आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशोधित तथा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान र आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतरूपमा पारित गरियो ।

निर्णय नं. २

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७८ र आर्थिक ऐन, २०७८ लाई सर्वसम्मत रूपमा पारित गरियो ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१

नगरपालिकाबाट गत आ.ब. २०७७/०७८ मा जारी भएका ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्डहरू

१. आर्थिक ऐन, २०७८
२. विनियोजन ऐन, २०७८
३. वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७
४. भूमिकास्थान नगरपालिका शिक्षा ऐन, २०७५ लाई संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०७७
५. स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा संशोधन गर्न बनेको ऐन, २०७७
६. नगरपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ पहिलो संशोधन, २०७७
७. भूमिकास्थान नगरपालिकाको संस्था दर्ता तथा नियमन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
८. दलित तथा अति विपन्न परिवारहरूको लागि खानेपानी मिटर सहयोग कार्यक्रम सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७
९. भूमिकास्थान नगरपालिकाको कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादनमा आधारित अनुदान सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०७६
१०. व्यवसायिक कृषि तथा पशुपन्छी पालन व्यवसायका लागि ब्याज अनुदान कार्यक्रम कार्यविधि, २०७७
११. भूमिकास्थान नरपालिकाको कोशलीघर स्थापना तथा संचालन कार्यविधि, २०७७
१२. भूमिकास्थान नगरपालिकाको गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडपा) संचालन कार्यविधि, २०७७
१३. आधारभूत तहको परीक्षा संचालन, व्यवस्थापन तथा रेखदेख सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
१४. बाली तथा पशुधन बिमा प्रिमियममा अनुदान कार्यक्रम संचालन कार्यविधि-२०७७

१५. दलित तथा अति विपन्न परिवारहरूको लागि खानेपानी मिटर सहयोग कार्यक्रम सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७
१६. सामुदायिक विद्यालयमा करारमा शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी र बाल विकास स.का. छनोट सम्बन्धी कार्यविधि २०७७
१७. आय आजन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
१८. बीउ बीजन तथा प्लाष्टिक टनेल अनुदान कार्यविधि, २०७७
१९. खरको छाना विस्थापन तथा अति विपन्न परिवारका लागि जस्तापाता वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
२०. बाखा प्रवद्धन कार्यक्रम सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
२१. सामुदायिक विद्यालयमा मास्क वितरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
२२. लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७७
२३. साना कृषि औजार तथा यन्त्र उपकरण अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७
२४. साना सिचाइ कार्यक्रम सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
२५. तरकारी नसरी स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७७
२६. नगरपालिकाको स्थानीय राजश्व परामर्श समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८
२७. नगरपालिकाको अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८
२८. नगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्य सञ्चालन कार्यविधि, २०७८

अनुसूची-२
प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने मुख्य योजनाहरू
आ.ब.२०७८ / ०७९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१.	बेल्बोट डांडा गाउँ बांसपानी दुरवांग मोटरबाटो स्तरोन्नति	भूनपा ६	
२.	वडा नं. ६ को उदयठाटी देखि दुरवांग नुवाकोट ७ वडार दमार वडा नं. १० को बडहरे हुँदै गच्छे भालुवांग जाने मोटरबाटो सम्म जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	भूनपा ६	
३.	वडा नं. ६ को डांडा गाउँ लिफ्ट खानेपानी योजना	भूनपा ६	
४.	नुवाकोट खिल्जी असुरकोट मोटरबाटो कालोपत्रे योजना	भूनपा ६	
५.	दुवांग लिफ्ट सिंचाई योजना	भूनपा ६	
६.	घुमित तिल्केनी सलेन्धारा घोराखोरी फिमरूक मोटरबाटो योजना	भूनपा ७	
७.	घाटाखोला कमलपोखरी पान्डाडा घोराखोरी बंसरी मोटरबाटो निर्माण		
८.	घोराखोरी दमार सिंचाई योजना		
९.	उपल्ला दमारा लिफ्ट पसि		
१०.	बेल्टारी शिख्र सिंचाई योजना		
११.	गनेरीबोट पान्डाडा घोराखोरी लिफ्ट खानेपानी योजना		
१२.	सलेन्धारा खानेपानी योजना		
१३.	गर्भे खानेपानी योजना		
१४.	भगवति माध्यमिक भवन निर्माण		
१५.	नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण		
१६.	कालिका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण		
१७.	सन्धिखर्क नुवाकोट खिल्जी असुरकोट जोगिटारी प्यूठान मो.बा.		
१८.	नरपानी ढिकुरा नुवाकोट धारापानी ढाकावांग प्यूठान मो.बा.		
१९.	गच्छे ढिकुरा धनचौर भालुवांग मो.बा.		
२०.	सुपादेउराती सेंगलेंग धनचौर पुत्के बाँदुका सेतिपोखरी दुटिना रैनिगाहा दमै मिलनचोक थारपाइला राइखन्ने मालारानी प्यूठान मो.बा.		

२१.	चुत्राबेसी भद्रीखोला लात्तेबाँझ छेंडा लम्ची कल्लेरी फलामखिल्ली फूलबारी कालिमाटी प्यूठान मो.बा.		
२२.	भालुवाङ्ग दुर्वाङ्ग असुरकोट ढाकावाङ्ग गोखुङ्गा प्यूठान मो.बा.		
२३.	मालारानी राइखन्ने भुल्के भूमिकास्थान असुरकोट दुर्वाङ्ग मो.बा.		
२४.	भालुवाङ्ग भूमिकास्थान खरबाङ्ग मो.बा.		
	खानेपानी तर्फ		
२५.	लेवासे ठुलाखर्क खानेपानी योजना		
२६.	लम्चीखोला गाँडाकोट खानेपानी योजना		
२७.	खाकाबेसी थाम्का खानेपानी योजना		
२८.	घाटाखोला उप्रीकोट खानेपानी योजना		
२९.	लुक्का खानेपानी योजना		
३०.	उपल्लो ढाकावाङ्ग खानेपानी योजना		
३१.	Scheme B खानेपानी योजना धारापानी		
३२.	लम्चीखोला सल्लेनधारा लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना		
३३.	पाल्ले सुरसिङ्ग खानेपानी योजना		
३४.	धनचौर खानेपानी योजना		
३५.	मोटरेवल पूलहरु		
३६.	दुर्वाङ्ग मोटरेवल पूल		
३७.	लम्चीखोला मोटरेवल पूल		
३८.	खाकाबेसी मोटरेवल पूल		
३९.	छिर्लिङ्गखोला मोटरेवल पूल		
	सिंचाई तर्फ		
४०.	दुर्वाङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना		
४१.	दमारबेसी सिंचाई योजना		
४२.	खाकाबेसी सिंचाई योजना		
४३.	छिर्लिङ्गखोला सिंचाई योजना		
४४.	लम्चीखोला सिंचाई योजना		
४५.	साम्नेखोला सिंचाई योजना		
४६.	खेलकूद तर्फ		
४७.	चिदिचौर खेल मैदान		
४८.	आरिचौर खेल मैदान		
	स्वास्थ्य तर्फ		
४९.	नुवाकोट स्वास्थ्य चौकी भवन वर्थिङ्ग सेन्टर र ल्याब समेत		

(१०५)

५०.	दिकुरा स्वास्थ्य चौकी भवन बर्थिङ्ग सेन्टर र ल्याब समेत		
५१.	असुरकोट स्वास्थ्य चौकी भवन बर्थिङ्ग सेन्टर र ल्याब समेत		
५२.	धारापानी स्वास्थ्य चौकी भवन ल्याब समेत		
५३.	भूनपा वडा नं.७ स्वास्थ्य चौकी भवन ल्याब समेत		
५४.	भूनपा वडा नं.३ स्वास्थ्य चौकी भवन ल्याब समेत		
५५.	भूनपा वडा नं.२ स्वास्थ्य चौकी भवन ल्याब समेत		
	विद्युत तर्फ		
५६.	विभिन्न विद्युत ट्रान्सफर्मरहरुको क्षमता विस्तार कार्यक्रम		
५७.	भू.न.पा. १ देखि १० नम्बर वडासम्म विद्युत फेज विस्तार कार्यक्रम		
५८.	भूकफेंदी लघु जलविद्युत विस्तार कार्यक्रम		
५९.	छिर्लिङ्गखोला लघु जलविद्युत विस्तार कार्यक्रम		
	शिक्षातर्फ		
६०.	प्राविधिक शिक्षालय भूमिकास्थान नगरपालिका		
६१.	जनप्रिय मा.वि. असुरकोट क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण		
६२.	शान्ति मा.वि. धारापानी क्याम्पस पूर्वाधार निर्माण		
६३.	विभिन्न विद्यालयका भवन निर्माण तथा मर्मत सुधार कार्यक्रम भू.न.पा.		
	१. श्री धर्मावती आधारभुत विद्यालय		
	२. श्री बालशिक्षा आधारभुत विद्यालय		
	३. श्री बालदीप आधारभुत विद्यालय		
	४. श्री जनप्रीय आधारभुत विद्यालय		
	५. श्री जनशक्ति आधारभुत विद्यालय		
	६. श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय		
	७. श्री जनसेवा आधारभुत विद्यालय		
	८. श्री धर्मावति आधारभुत विद्यालय		
	९. श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय		
	१०. श्री जनचेतना आधारभुत विद्यालय		
	११. श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय		
	१२. श्री नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय		
	१३. श्री नागेश्वर आधारभुत विद्यालय		
	१४. श्री भगवति माध्यमिक विद्यालय		
	१५. श्री कलिका आधारभुत विद्यालय		
	१६. श्री जनसेवा आधारभुत विद्यालय		
	१७. श्री महेन्द्र आधारभुत विद्यालय		

	१८. श्री लम्ची आधारभुत विद्यालय		
	१९. श्री लातेबाज आधारभुत विद्यालय		
	२०. श्री यशोधरा आधारभुत विद्यालय		
	२१. श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय		
	२२. श्री जनप्रकाश वाल विकास केन्द्र		
	२३. श्री सिर्जनशिल सामुदायिक सिकाईकेन्द्र		
	२४. श्री भगवति माध्यमिक विद्यालय		
	२५. श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय		
	२६. श्री दीपेन्द्र आधारभुत विद्यालय		
	२७. श्री विरभद्र आधारभुत विद्यालय		
	२८. श्री जयन्ती आधारभुत विद्यालय		
	२९. श्री थानपति आधारभुत विद्यालय		
	३०. श्री देउराली आधारभुत विद्यालय		
	३१. श्री सिद्धगुफा आधारभुत विद्यालय		
	३२. श्री पदमावती आधारभुत विद्यालय		
	३३. श्री जन्मभूमि आधारभुत विद्यालय		
	३४. श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय		
	३५. श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय		
	३६. श्री जनसेवा आधारभुत विद्यालय		
	३७. श्री सत्यदेवी आधारभुत विद्यालय		
	३८. श्री बराह आधारभुत विद्यालय		
	३९. श्री देवी आधारभुत विद्यालय		
	४०. श्री जनभावना आधारभुत विद्यालय		
	४१. श्री लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय		
	४२. श्री जनप्रीय आधारभुत विद्यालय		
	४३. श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय		
	४४. श्री विश्व माध्यमिक विद्यालय		
	४५. श्री बालशिक्षा माध्यमिक विद्यालय		
	४६. श्री प्रभाकर माध्यमिक विद्यालय		
	४७. श्री अन्नपूर्ण माध्यमिक विद्यालय		
	४८. श्री विरेन्द्र आधारभुत विद्यालय		
	४९. श्री भगवति आधारभुत विद्यालय		
	५०. श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय		
	५१. श्री भगवति आधारभुत विद्यालय		
	५२. श्री गौरी आधारभुत विद्यालय		

	५३. श्री सिद्धार्थ आधारभुत विद्यालय		
	५४. श्री शंकर आधारभुत विद्यालय		
	५५. श्री चौर आधारभुत विद्यालय		
	५६. श्री आम्बोट आधारभुत विद्यालय		
	५७. श्री देउराली आधारभुत विद्यालय		
	५८. श्री सिद्धबाबा आधारभुत विद्यालय		
	५९. श्री गगन आधारभुत विद्यालय		
	६०. श्री वालज्योति आधारभुत विद्यालय		
	६१. श्री सृजना आधारभुत विद्यालय		
	६२. श्री जनप्रीय आधारभुत विद्यालय		
	६३. श्री प्रगति आधारभुत विद्यालय		
	६४. श्री शिवशक्ति आधारभुत विद्यालय		
	६५. श्री जनचेतना सामुदायिक केन्द्र		
	वडा कार्यालय भवन निर्माण तर्फ		
१	भू.न.पा.६ खिल्जी वडा कार्यालय भवन निर्माण		
२	भू.न.पा.८ नुवाकोट वडा कार्यालय भवन निर्माण		
	प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण तर्फ		
१	भूमिकास्थान नगरपालिकामा प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण दरबन्दि व्यवस्थापन समेत		
२	भू.न.पा. धनचौर प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण दरबन्दि व्यवस्थापन समेत		
३	भू.न.पा. खिल्जी प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण दरबन्दि व्यवस्थापन समेत		
४.	भू.न.पा. धारापानी प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण दरबन्दि व्यवस्थापन समेत		
५	भू.न.पा. ढाकावाङ प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण दरबन्दि व्यवस्थापन समेत		
	पशुतर्फ		
१	भूमिकास्थान नगरपालिका कागती मिशन कार्यक्रम		
२	भूमिकास्थान नगरपालिका मौरी जोन कार्यक्रम		
३	भूमिकास्थान नगरपालिका तरकारी जोन कार्यक्रम		
४.	भूमिकास्थान नगरपालिका कफि जोन कार्यक्रम		
५	भूमिकास्थान नगरपालिका मकै जोन कार्यक्रम		
	कुल जम्मा		०

(१०८)

(१) प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने अन्य योजनाहरू

सि.नं.	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	कैफियत
१	भूमिकास्थान नगरपालिका १० वटै वडाहरूमा तरकारी/फलफूल संकलन केन्द्र तथा हाट बजार विस्तार कार्यक्रम		
२	भूमिकास्थान नगरपालिका १ वडा १ खेलमैदान कार्यक्रम १० वटै वडाहरूमा		
३	भूमिकास्थान नगरपालिका १ वडा १ सहकारी भवन निर्माण कार्यक्रम १० वटै वडाहरूमा		
४.	दुर्वाङ्ग पार्क, पोखेडाँडा पार्क, सेङ्गलेङ्ग पार्क निर्माण तथा पर्यटकीय पूर्वाधार विस्तार कार्यक्रम		
५	सेङ्गलेङ्ग होमस्टे कार्यक्रम		
६	फलामखिल्ली होमस्टे कार्यक्रम		
७	ठिकुरा चरेपानी होमस्टे कार्यक्रम		

विभिन्न वडाहरूबाट नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गरिएका योजना तथा कार्यक्रम

भू.न.पा.३ वडास्तरीय योजना (नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने)

सि.नं.	योजनाको नाम
१	चौतारा मान्द्रेदुङ्गा लेवासे राइखन्ने मालारानी जोड्ने मो.बा.

भू.न.पा.६ वडास्तरीय योजना (नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने)

सि.नं.	योजनाको नाम
१.	कालारुख लिफ्ट खानेपानी योजनामा विद्युतिकरण
२.	लम्चिखोला गाँडाकोट लिफ्ट खानेपानी योजना
३	ठूटेआँप खेल मैदान निर्माण योजना
४.	मेनलाइन खानेपानी मर्मत योजना
५.	भल्डाँडा भगवती मन्दिर निर्माण योजना

(१०९)

६.	दुर्वाङ्गमा पर्यटकीय स्थल निर्माण योजना
७.	स्वाखोला किलुक डाँडा लिफ्ट खानेपानी योजना
८.	भिस्तुक रामकोट लिफ्ट खानेपानी योजना
९.	लम्चखोलामा कृषि पर्यटन स्थल निर्माण योजना
१०.	खारखोला मौलाबोट हुँदै जोगिटारी जोड्ने कृषि सडक योजना
११.	कोत्रेखोला देखि दुर्वाङ्ग जोड्ने मो.बा.
१२.	साना किसान कृषि सहकारी संस्थाका लागि पशुविमा तथा कृषि तथा बागवानी संचालन कार्यक्रम
१३.	नवज्योती कृषि सहकारी संस्थालाई विजवृद्धि कार्यक्रम
१४.	प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरु
१५.	नुवाकोट खिल्जी असुरकोट मो.बा. कालोपत्रे
१६.	दुर्वाङ्ग लिफ्ट सिंचाई योजना
१७.	बेल्बोट डाँडागाउँ बाँसपानी दुर्वाङ्ग मोटरबाटो स्तरोन्नती
१८.	वडा नं.६ को उदयठाँटी देखि दुर्वाङ्ग नुवाकोट ७ ओडार दमार वडा नं.१० को वडरे हुँदै गच्छे भालुवाङ्ग जाने मोटरबाटोसम्म जोड्ने मोटरबाटो नयाँ निर्माण
१९.	वडा नं.६ को डाँडा गाउँ लिफ्ट खानेपानी

भू.न.पा.७ बडास्तरीय योजना (नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने)

सि.नं.	योजनाको नाम
	मोटरबाटो तर्फ
१.	घुम्ति तिल्केनी सलेन्धारा घोराखोरी भिमरुक मोटरबाटो
२.	घाटाखोला कमलपोखरी पान्डाँडा घोराखोरी बझसारी मोटरबाटो स्तरोन्तती
	सिंचाई तर्फ
३.	घोराखोरी दमार सिंचाई योजना
४.	उपल्लो दमार लिफ्ट सिंचाई योजना
५.	बेल्टारी सिख सिंचाई योजना
	खानेपानी तर्फ
६.	गनेरीबोट पान्डाँडा घोराखोरी लिफ्ट खानेपानी योजना
७.	सलेन्धारा खानेपानी योजना
८.	गर्भे खानेपानी योजना
	भौतिक पूर्वाधार निर्माण तर्फ
९.	भगवती मा.वि. भवन निर्माण
१०.	नुवाकोट मा.वि. भवन निर्माण
११.	कालिका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण
१२.	जनजागृती आधारभूत विद्यालय भनव निर्माण
१३.	कालिका भगवती मन्दिर निर्माण योजना
१४.	स्वास्थ्य चौकी (वर्धिङ्ग सेन्टर) भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम
	कार्यक्रम तर्फ
१५.	दलित, जनजाती, महिला, अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम
१६.	विभिन्न सीपमूलक कार्यक्रम
१७.	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका कार्यक्रम
१८.	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम
१९.	एक घर दश कागती विरुवा कार्यक्रम
२०.	आँप र केरा खेती पकेट कार्यक्रम
२१.	बोयर बोका वितरण कार्यक्रम
२२.	उन्नत जातको बिउपल वितरण कार्यक्रम
२३.	मल वितरण कार्यक्रम
२४.	खोर तथा भकार सुधार कार्यक्रम
२५.	उन्नत जातको राँगा वितरण कार्यक्रम

(१११)

भू.न.पा.९ बडास्तरीय योजना (नगरपालिका, प्रदेश तथा केन्द्रमा माग गर्ने)

सि.नं.	योजनाको नाम
१	ठूलाखोला काफ्ले टुनिका पँधेरा खानेपानी योजना
२	म्यालपोखरा कुरेली टोल माँझटोल खलक सुवर्णखाल खानेपानी योजना
३	ठूलाखोला साहुटोला चरेपानी सिद्धगुफा विद्यालय खानेपानी योजना
४	ओखाले खानेपानी योजना
५	असारे खत्रीटोला खानेपानी योजना
६	हराचौर लामडाँडा खानेपानी योजना
७	रानीपोखरा पँधेरा बलालटोल खानेपानी योजना
८	खोल्टेपानी रास्कोटी टोल खानेपानी योजना
९	बाभवार्ने बरम्ले टोल खानेपानी योजना
१०	भाटखोला कालाखर्क चिदिपानी साविक ढिकुरा १ र २ खानेपानी योजना
११	चिदिपानी गवडे निन्युखर्क बसन्ती पानी खानेपानी योजना
१२	खानीगाउँ वीरभद्र आ.वि. खानेपानी योजना
१३	खरिखोला टोडियार खानेपानी योजना
१४	चिदेरी गैरागोठ शारदा मा.वि. खा.पा.
१५	खोरियापानी सलिन्डाँडा खानेपानी योजना
१६	हवाघाट सलिन्डाँडा खानेपानी योजना
१७	दुधिले गैरा कटेनी गैरा चरेपानी खानेपानी योजना
१८	ग्वाल गेडी ढिकुरा साविक ३ खानेपानी योजना
१९	तुसारेपानी पिहाले खानेपानी योजना
२०	गडापानी सुवर्णखाल खानेपानी योजना
	सिंचाई तर्फ
२१	चौतिस तोरिचौर काउले सिंचाई योजना
२२	अमिलटारी काक्रे चौतिस कुलो सिंचाई योजना
२३	बग्र मजुवा कुलो सिंचाई योजना
२४	एक्लेखेत सिंचाई योजना
२५	गंगेरी ढाव तोरिचौर काउले कुलो सिंचाई
२६	घट्ट विराहा खेत कुलो सिंचाई योजना
२७	रिठेखोला सिंचाई योजना
२८	पिहाले खोला सिंचाई योजना
२९	खरिखोला टोडियार सिंचाई योजना

३०.	विरौटा सिंचाई योजना
३१.	पात्लेखोला गोन्नेरी शिवचौर सिंचाई योजना
३२.	खन्यानखोला ओखरपाटा कुलो सिंचाई योजना
	विद्यालय तर्फ
३३.	वीरभद्र आ.वि. २ कोठा ट्रस निर्माण
३४.	जयन्ती आ.वि. ट्रस निर्माण
३५.	पद्ममावती आ.वि. ट्रस निर्माण
	सडक तर्फ
३६.	भूजेलपानी सान्डेवा चरेपानी बहखोर सेडलेड मो.बा.
३७.	बहखोर देविखन्न सिमला रुख मो.बा.
३८.	आँपकारुख डाँडाबाट खन्यान खोला मो.बा.निर्माण
३९.	बाँभापोखरा गवडे निन्युखर्क सान्डेभा मो.बा.
४०.	गवडे बसन्तपानी ढाव मो.बा.
४१.	आइडांडा नेटा रानीवन बाँसखोला मो.बा.
४२.	निन्युखर्क एक्लेखेत टुटीना मो.बा.
४३.	गैरेटोल साहुटोल तडनामी टोल सान्डेभा काफलबास मो.बा.
४४.	बहखोर देविखन्न ओखाते सेडलेड मो.बा.
४५.	सुवर्णखाल टुटिना काफले मो.बा.
	सामुदायिक भवन तर्फ
४६.	सामुदायिक भवन काफले बहखोर
४७.	सामुदायिक भवन सिद्धाबास
४८.	सामुदायिक भवन बाँभापोखरा
४९.	सामुदायिक भवन गौचोर दह
	कार्यक्रम तर्फ
५०.	साविक ठिकुरा ५ र ६ सिलाई कटाई
५१.	साविक १,२,३,४ मा ढाका बुनाई कार्यक्रम
५२.	साविक ८ र ९ सिलाई कटाई कार्यक्रम
५३.	पन्चेबाजा खरिद (दलित कार्यक्रम)
५४.	साविक ठिकुरा आरन सुधार कार्यक्रम
५५.	डेभा काफले बंगुर पालन कार्यक्रम
५६.	चरेपानी ताम्राकार टोल बाखापालन
५७.	साविक १,२,३,४ र ७ मा गोठ सुधार कार्यक्रम
५८.	गैरागोठ डेभा गौचोर कृषि संकलन केन्द्र स्थापना

५९.	पूर्ण सरसफाई तर्फ
६०.	गैरागोठ, गौचौर, डेभा, बहखोर, सिद्राबास, झेस्के, मौलीपोखरा, बाँझापोखरा, टोडियार, चौतारा सार्वजनिक शौचालय निर्माण
	वातावरण तथा विपद व्यबस्थापन तर्फ
६१.	भू-संरक्षणका लागि समग्र वडा नं.९ मा आवश्यक स्थानमा तारजाली वितरणको व्यबस्था
	पर्यटन तर्फ
६२.	मसिनाका लेकमा पर्यटकीय स्थल निर्माण
६३.	सिद्धगुफा गुफा संरक्षण तथा व्यबस्थापन

भू.न.पा.१० वडास्तरीय योजना (नगरपालिका, प्रदेश र केन्द्र तर्फ माग गर्ने)

सि.नं.	योजनाको नाम
	मोटरबाटो तर्फ
१.	लक्ष्मीडाँडा तल्ला पाकु डडुवा पुत्के बाँदुका मो.बा.
२.	सेङ्गेड टोड्के धनचौर डडुवा छिर्लिङ्ग खोला सेती पोखरी मो.बा.
३.	होंचापोखरा लिसेपानी मो.बा.
४.	पुत्के ऐसलुडाँडा मो.बा.
५.	देउराली खमार देवल जुकेना कृषि सडक
६.	सेङ्गेड सितापुर मो.बा.
७.	तल्ला पाकु लक्ष्मीडाँडा भिमरुक मो.बा.
८.	सेताअँधेरी धनचौर हल्दे मो.बा. स्तरोन्नती
९.	देउराली लक्ष्मीडाँडा भिमरुक मो.बा. स्तरोन्नती
	खानेपानी तर्फ
१०.	भेलेनी धनचौर मीटर सिस्टम खानेपानी योजना
११.	टोड्के पँधेरा उपल्ला पाकु पुनटोला मीटर सिस्टम खानेपानी योजना
१२.	कोद्यार तल्ला पाकु मीटर सिस्टम खानेपानी योजना
१३.	सानापानी छरछरे डडुवा मीटर सिस्टम खानेपानी योजना
१४.	भेलेनी टोड्के मीटर सिस्टम खानेपानी योजना
१५.	छरछरे पुत्के खानेपानी मर्मत योजना
१६.	हल्दे खन्यान खानेपानी मर्मत योजना

	भवन तर्फ
१७.	भू.न.पा.१० वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना
१८.	जनसेवा आ.वि. ट्रस भवन निर्माण योजना
१९.	जनभावना आ.वि. दुई कोठे भवन निर्माण योजना
२०.	जनजागृती मा.वि. चार कोठे भवन निर्माण योजना
२१.	लक्ष्मी आ.वि. ट्रस भवन निर्माण योजना
२२.	पुत्के दारिमपाटा सा. भवन निर्माण योजना
	सिंचाई तर्फ
२३.	खल्टुका रुख तल्ला पाकु सिंचाई योजना
२४.	मौलावर सिंचाई योजना
२५.	उपल्लो जोइटारी सिंचाई योजना
२६.	इन्द्रा सिंचाई योजना
२७.	रातटारी सिंचाई योजना
२८.	पुत्के पाखो सिंचाई योजना
२९.	बुढिचौर मठाहडाँडा सिंचाई योजना
	शिक्षा तर्फ
३०.	सत्यदेवी आ.वि. तारवार निर्माण योजना
३१.	सरस्वती आ.वि. तारवार तथा गेट निर्माण योजना
३२.	बराह आ.वि. तारवार तथा गेट निर्माण योजना
	विद्युत तर्फ
३३.	विद्युत काठका पोल विस्तापित योजना
	स्वास्थ्य तर्फ
३४.	स्वास्थ्य चौकी भवन भू.न.पा.१० ट्रस निर्माण योजना
	पर्यटन तर्फ
३५.	पर्यटकीय क्षेत्र सेडलेड दह सीमेन्ट बेङ्च तथा कुर्सी निर्माण योजना
३६.	आरिचौर पर्यटकीय गेट निर्माण तथा पोखरी संरक्षण योजना
३७.	आरिचौर पर्यटकीय गेट निर्माण तथा पोखरी संरक्षण योजना
३८.	आरिचौर पार्क निर्माण योजना
३९.	सेडलेड बुढिदमार पिकनिक स्पोर्ट योजना
४०.	सेडलेड धुरी मसिना लेक पदमार्ग निर्माण योजना
	कृषि/पशुपालन तर्फ
४१.	डडुवा पुत्के लिची आँप खेती योजना
४२.	जर्सीगाई पालन दुग्ध उत्पादन योजना

(११५)

४३.	भैसी पालन दुग्ध उत्पादन योजना
४४.	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण योजना होंचाकापोखरा
४५.	व्यवसायिक च्याउ खेती योजना
४६.	व्यवसायिक बाखापालन योजना
४७.	हाटबजार योजना पाकु देउराली
४८.	अमिलो जातको फलफूल उत्पादन योजना
४९.	दालजन्य कोसेवाली उत्पादन योजना
५०.	भकारो सुधार योजना (पशुपंक्षी)
	उज्जीतफ
५१.	छिरिङ्गखोला लघु जलविद्युत योजना
	पूल तर्फ
५२.	छिरिङ्गखोला नुवाकोट-धनचौर मोटरेवल पूल निर्माण योजना
५३.	डडुवा पुत्के हल्देखोला भोलुङ्गे पूल निर्माण योजना
	उद्योग तर्फ
५४.	मैनवती उत्पादन योजना
५५.	अगरबत्ती उत्पादन योजना
५६.	भू-संरक्षण तर्फ
५७.	जनजागृती मा.वि. फिल्ड संरक्षण जाली भराई योजना
५८.	डडुवा जाली भराई योजना
५९.	जनसेवा आ.वि. संरक्षण जाली भराई योजना

अनुसूची-३

आर्थिक बर्ष २०७८।०७९ को बजेट बत्तव्य

भुमिकास्थान नगरपालिकाको नवौ नगर सभामा नगरपालिकाका उप-प्रमुख एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक श्री खडानन्द बेल्वासेद्वारा प्रस्तुत आर्थिक बर्ष २०७८।०७९ को बजेट बत्तव्य

सभाका श्रदेय अध्यक्ष ज्यू,
नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु ।

१. स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात विभिन्न नगरसभाहरुका अतिरिक्त आज नवौ नगर सभामा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको तर्फबाट समग्र नगरको आ.व. २०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने पाउँदा गर्वानुभुति भईरहेकोछ । सर्वप्रथम यस पावन अवसरमा म राष्ट्र र जनताको लागि आफ्नो जीवन आहुती गर्नु हुने सम्पूर्ण वीर शहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अपर्ण गर्दछु । साथै यस गरिमामय सभामा उपस्थित सम्पूर्ण सभाका सदस्यज्यूहरु तथा अन्य महानुभावहरु प्रति हार्दिक स्वागत, सम्मान एवं आभार व्यक्त गर्दछु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,

२. स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात विगत ४ वर्षदेखि हामीले गर्न खोजेको विकास कार्य उपलब्धी मूलक भएको महशुस गरेका छौ । हामी जनप्रतिनिधीको रूपमा नगरमा आईपुगदा जनशक्ति, पूर्वाधार तथा अन्य स्रोत साधनको हिसाबले अत्यन्त कमजोर अवस्था रहेको थियो । प्रारम्भमा नगरपालिकाको आफ्नै प्रशासकीय भवन पनि नभएको अवस्थाबाट गुज्रीएको नगरपालिका अहिले ६ वटा नयां वडा कार्यालय, २ वटा निर्माणाधिन र २ वटा प्रस्तावित वडा कार्यालय निर्माण हुने क्रममा रहेकोले सबै दश वटा वडा कार्यालयहरु आफ्नै भवनमा संचालन हुने र नगरपालिकाको आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने अवस्थामा आईपुगेका छौ । यसै गरी कालो पत्रे सडक नभएको नगरपालिकामा करिब १० कि.मी. सडक कालोपत्रे भएको अवस्था छ । काठकापोलहरु करिब विस्थापनको अवस्थामा पुगेको छ । घरघरमा धारा पुर्याउने लक्ष्यमा राम्रो सुधार भएको छ । आयोजनाहरु कार्यान्वयमा पारदर्शीता कायम गर्ने विषयमा अनुगमनको पाटोलाई बढी प्रभावकारी बनाउने प्रयास भएको छ ।

३. विश्वव्यापी रुपमा फैलिएको कोभिड १९ को दोस्रो लहरका कारण हाम्रो देश, जिल्ला तथा नगरमा भएको बन्दाबन्दीको अवस्थामा नगरपालिकाले अपेक्षाकृत उपलब्धी गर्न नसकेपनि नवौ नगरसभाबाट स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको प्रगतिको अवस्था सञ्चोषजनक रुपमा अघि बढीरहेको व्यहोरा सभा समक्ष अनुरोध गर्न चाहान्छु ।
४. आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ र आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा विश्वव्यापीरुपमा फैलिएको कोरोना संक्रमणको कारण भएको बन्दाबन्दीकोले नगरका केही गौरवका ठूला आयोजना कार्यान्वयनमा कठिन अवस्था सृजना गराएको छ, साथै देशकै राजश्व संकलनमा परेको प्रभावको करण हाम्रो नगरपालिका समेत संघीय राजश्व वाडफांड तर्फको करिब १ करोड ५० लाख बजेट समेत प्राप्त हुन नसक्ने अवस्था देखिएको छ, जसले आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा समेत असर पुग्न गएको व्यहोरा सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहान्छु ।
५. नगरपालिकाको आफ्नै आन्तरिक स्रोत अत्यन्त न्यून भएकोले परनिर्भरता बढ्न सक्ने अवस्था सृजना हुने अवस्थालाई मध्यनगर गर्दै राजश्व संकलनको अवस्था, संभावना र चुनौतिको विषयमा अध्ययन गर्दै अगाडि बढ्नु पर्ने देखिएको छ । जसलाई मध्यनजर गर्दै अध्ययन अनुसन्धान र परामर्श सेवामा बजेट व्यवस्था गरिएको छ । नगरको आन्तरिक आमदानी अत्यन्त न्यून हुनु र संघ तथा प्रदेशको अनुदानमा निर्भर भई सीमित स्रोतबाट योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नुपर्ने बाध्यतामा सभासमक्ष प्रस्तुत बजेटमा सबै क्षेत्रमा यथेष्ट बजेट व्यवस्था गर्न नसकीए पनि सशर्त तथा निश्चर्त बजेटलाई सन्तुलन मिलाउदै यथासक्य सबै क्षेत्रलाई समेट्ने गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुम गर्ने प्रयास गरिएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्यज्युहरु,

६. अब म नगर स्थापनाको समयदेखि तय गरिएका दीर्घकालीन सोचहरु सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

- मुख्य सडकहरु ग्रामेल, कालोपत्रे र बातावरणमैत्री बनाउने ।
- सबै घरहरुमा गुणस्तरीय विद्युत सेवा (गुणस्तरीय पोल, तार तथा वायरिंग) पुर्याउने ।
- सबै घर धुरीमा मिटर प्रणालीबाट खानेपानी सुविधा पुर्याउने ।
- नगरका सबै विद्यालयहरु वालमैत्री, बातावरणमैत्री, सूचना प्रविधिमैत्री, व्यवहारमैत्री बनाउने ।
- सेवाग्राही मैत्री, बातावरणमैत्री र प्रविधिमैत्री नगर कार्यपालिकाका कार्यालयहरु तथा वडा कार्यालयहरु निर्माण गर्ने ।

- नगरका सबै बडाहरुमा वर्धिंड सेन्टरको स्थापना र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गर्ने ।
- कृषिजन्य तथा पशुजन्य वस्तुको बजारीकरणको लागि बडाका विभिन्न स्थानमा संकलन केन्द्र र चिलिंड सेन्टरहरु स्थापना गर्ने ।
- स्रोत व्यवस्थापन मार्फत आन्तरिक आम्दानी अभिवृद्धि गरी आत्मनिर्भर नगरपालिकाकोरुपमा विकास गर्ने ।
- १५ शैयाको अस्पताल स्थापना गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेव उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गर्ने ।

७. माथि उल्लेखित दीर्घकालिन सोचहरु मध्ये केही बुंदाहरु बाहेक अधिकांश बुंदाहरुमा सन्तोषजनक प्रगाति भएको व्यहोरा जानकारी गराउन चाहान्छु क ।

८. प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम नेपालको संविधान, दिगो विकास लक्ष्य, राष्ट्रिय नीतिहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहका अन्य ऐनहरु तथा सो सम्बद्ध कार्यविधि, नगरपालिकाले तय गरेका नीति एवं विभिन्न परिपत्रहरुले निर्दिष्ट गरेका मार्गको साथै अर्थ मन्त्रालय, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन, एवं योजना तर्जुमाका क्रममा विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका सुभावहरु, आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको क्रममा प्राप्त सिकाईहरु समेतका आधारमा तयार गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

९. आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि प्रास्तावित आयोजनाहरुमा विशेषत : गौरवका र अदुरा योजनाहरुलाई सम्पन्न गर्ने गराउने क्षेत्रहरुमा बजेट केन्द्रीत गरेको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्यज्युहरु,

१०. अब म नगरको समग्र विकासलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने उद्देश्यले नगरले तय करेको नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा भुमिकास्थान नगरपालिकाको आ.ब. ०७८/०७९ को क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

क) भौतीक पूर्वाधार तर्फ

१. नगर तथा बडाका मुख्य सडकहरुको स्तरोन्नतिको कार्यलाई प्रमुख प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउने नीति बमोजिम ठूला सडकहरुको स्तरोन्नतीको लागि नगरको पहलमा संघ र प्रदेशबाट तीन सडकहरुमा बहुवर्षिय योजनाको रूपमा कार्यान्वयन हुने गरी अगाडि बढाईएकोछ भने नुवाकोट-खिल्जी-असुरकोट सडक स्तरोन्नतिको लागि आर्थिक वर्ष

२०७८/०७९, देखि कार्यान्वयन हुने गरी बहुवर्षिय योजनाको रूपमा संघ र नगरको गरी रु. ९ करोड ५८ लाख बजेट सुनिश्चिता गरिएको छ। भने ८ वटा वडा स्तरीय मुख्य सडको लागि नगर र प्रदेश गरी रु. ४ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ।

३. नगरपालिकाका वडा कार्यालय, नगर कार्यालयहरुको भौतिक पुर्वाधार प्रभावकारी बनाई सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउने नीति बमोजिम वडा कार्यालय भवन लगायत अन्य वडा तहमा बनाउने सामुदायिक भवन समेत गरी भवन निर्माण कार्यको लागि रु २ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ।
४. नगरक्षेत्रको खानेपानी समस्यालाई समाधान गर्ने पानीको मुहान संरक्षण, लिफिटड खानेपानी व्यवस्थापन, वाश कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन एवं अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरुसँगको समन्वय एवं सहकार्यमा आवश्यक पुर्वाधार तयार गरी खानेपानीको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ। यसरी खानेपानी तथा सरसफाई क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिने गरि ठूलाखानेपानी योजना संचालनको लागि वडा तथा नगरबाट गरी रु.१ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएकोछ।
५. विभिन्न पूर्वाधारका योजनाहरुको मर्मत सम्भारको लागि मर्मत संभारकोषको व्यवस्था गरी मर्मत संभारको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ। जसको लागि मर्मत संभार तर्फ रु.१ करोड बजेट विनियोजन गरिएकोछ।
६. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट संचालन हुने आयोजना तथा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन नगरपालिकाबाट रु.३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

ख) आर्थिक विकास तर्फ (कृषि, पशु, पर्यटन, उद्योग)

१. कृषि व्यवसायमा संलग्न कृषकहरुबाट उत्पादित वस्तुको उचित बजार व्यवस्थापनको लागि सहकारी मार्फत संकलन केन्द्रको स्थापना र प्रवर्वद्धन गर्दै लिगिनेछ र उत्पादित वस्तुलाई सहकारी मार्फत विक्री गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ भन्ने नगरको नीति बमोजिम विक्रीमा आधारित अनुदानको लागि रु. २०,००,००० बजेट विनियोजन गरिएको छ।
२. कृषक दर्ता व्यवस्थापन, कृषि तथा पशुपक्षि सम्बन्धी तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम गर्नुको साथै साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र विकास कार्यक्रम संचालन गरी कृषक तथा विदेशबाट फर्किएका युवाहरुलाई आफै भूमिमा कामगर्ने वातावरण सृजना गर्ने प्रयास गरीएकोछ। जसको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
३. एक घर एक करेशावारी कार्यक्रमको लागि टोलटोलमा नसरी स्थापना र विरुवा वितरण कार्यक्रम मार्फत समूदायमा आधारित महिला लक्षित गरी अर्थोपार्जन गर्ने र पोषणमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
४. नगरमा रैथाने जातिको कृषिजन्य वस्तुको साथै नयां बाली जस्तै किवी, हलुवावेद, ड्रयागन फ्रुटको बगैँचा प्रदर्शन कार्यक्रम तथा आलुको उत्पादन न्यून भै रहेको विषयलाई मध्यनजर

गरी सोको नयांपुस्ताको विऊ उत्पादन कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

५. नगरपालिकामा कृत्रिम गर्भाधानको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिएको छ ।
 ६. प्रतिष्ठार्थीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीहरूको स्तरोन्नति र लघु उद्यम विकास मोडलमा नया लघु उद्यमी सिर्जन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाउनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- ग) **सामाजिक विकास तर्फ (शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा तथा खेलकुद, महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा विपन्न/दलित, आदिवासी/जनजाति अपाङ्ग, पिछडिएको वर्ग सम्बन्धी नीति)**
१. नगरपालिकाबाट संघीय विशेष अनुदानको लागि अति विपन्न तथा दलित वर्ग वस्तीमा खरको छाना विस्थापन कार्यक्रम अन्तर्गत प्रस्ताव गरी रु.८३ लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
 २. नगर क्षेत्रभित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पुर्वाधार निर्माण एवं शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउन निश्चित तथा सशर्त शिर्षकमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
 ३. नगर क्षेत्रभित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार तथा प्रविधी मैत्री विद्यालय बनाउनको लागि नव साक्षर सीप मूलक कार्यक्रम, युवा लक्षित कार्यक्रम, IEMIS कार्यक्रम, पठ्यक्रम प्रवोधीकरण लगायतका कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
 ४. सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनिटरी प्याड व्यवस्थापनको लागि सशर्त शिर्षकमा रु.२० लाख ४८ हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।
 ५. विभिन्न तहका विद्यालयहरूमा शिक्षण सिकाई अनुदानको लागि नगरबाट बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।
 ६. नगरस्तरीय खेलकुद विकासको लागि खेलकुद सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । खेलकुद विकासको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
 ७. स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउनको लागि आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी तथा सर्जिकल सामग्री खरिद, आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरीद, माहिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सहयोग कार्यक्रम, PNC home भिजिट, जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रममा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।

८. महिलाहरुलाई सीप तथा व्यवसाय विकास, व्यवसाय स्थापनाकोलागि वस्तुगत टेवा, लैंगिक हिंसा निवारणमा अन्तरपुस्ता अन्तक्रिया, एकल महिला सीप विकास कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
९. विद्यालय विमुख किशोरीहरुलाई जीवन उपयोगी तालिम, सीप विकास तालिम, बालकलब पुर्नगठन, बालविवाह न्यूनिकरणको क्षेत्रमा बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
१०. विद्यालय विमुख किशोरीहरुलाई जीवन उपयोगी तालिम, सीप विकास तालिम, बालकलब पुर्नगठन, बालविवाह न्यूनिकरणको क्षेत्रमा बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
११. जेष्ठ नागरिकको सक्रीय जीवनयापनको लागि आवश्यक कार्यक्रम, जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्य, फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको लागि सीपमूलक तालिम र आवश्यक सामग्रीको व्यवस्थायापनको लागि तथा दलित विशेष प्रविधि हस्तान्तरण र जनजाति विशेष कार्यक्रमको लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छु ।
१२. विकासका हरेक क्रियाकलापहरुमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागीतालाई सुनिश्चित गर्दै पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ, जसको लागि महिला विशेषकार्यक्रममा बजेट व्यवस्था गरिएको छु ।

घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थायापन तर्फ

१. विश्वव्यापी रूपमा महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को संक्रमणको रोगथाम, व्यवस्थायापन तथा उपचारमार्फत मानव जीवन रक्षाको लागि ५० लाख बजेटको व्यवस्था गरीएको छु र अन्य प्राकृतिक विपद्को व्यवस्थायापनको लागि रु. १५ लाख बजेट व्यवस्था गरीएकोछु ।
२. नगर क्षेत्रमा गएका पहिराहरु नियन्त्रण गर्ने गरी त्यस्ता स्थानहरुमा पशुपक्षिको लागि आवश्यक डाले तथा भुईघांस लगाउने कार्यको लागि बजेट व्यवस्था गरिएकोछु ।
३. नगरपालिकाले चालु आर्थिक वर्षमा तयार गर्दै गरेको वास योजनाको आधारमा आगामी आर्थिक वर्षमा खानेपानी तथा पूर्ण सरसफाईका विभिन्न गतिविधी संचालन गरी बातावरण सुधार गर्ने नगरको नीति बमोजिम खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छु ।
४. नगरका प्रत्येक वडाहरुमा पार्क निर्माण गर्ने स्थानहरुको पहिचान गरि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचिकृत वेरोजगार युवाहरुलाई परिचालन गरि पार्क निर्माण तथा विरुवा रोपण कार्यलाई अगाडि बढाईनेछ । जसमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका योजनासंग म्याचिंग गर्ने गरी नगरबाट तथा वडाबाट समेत आवश्यक बजेट विनियोजन भएको छु ।

च) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास तर्फ

(१२२)

१. नगरको विकास निर्माण एवं सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण जस्ता कार्य गरिनेछ । जसको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ ।
२. पारदर्शीतालाई थप प्रभावकारी बनाउन र सेवा प्रवाहलाई सहज तथा सरल बनाउनको लागि साथै सूचनाको हक सम्बन्धी विषयलाई मध्यनजर गर्दै स्थानीय पत्र पत्रिका, F.M.रेडियो, केवल T.V. र नगरपालिकाको वेभ साईट मार्फत सूचना प्रकाशन एवं प्रसारण गर्नको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।
३. नगरपालिकाका विकास निर्माणका कार्य र आपूर्तिका कार्यहरूलाई प्रतिस्पर्धी बनाउनको लागि नगरपालिकाबाट गर्ने E-bidding को कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
४. नगरक्षेत्र भित्रको सार्वजनिक सेवा प्रवाह एवं विकास निर्माणका काममा हुन सक्ने ढिलासुस्ती एवं जनगुनासोलाई न्यूनिकरण गर्न सबै वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र र उजुरी पेटिकाहरूलाई अद्यावधिक र व्यवस्थित गर्दै लिग्ने छ ।
५. नगर तथा वडाबाट प्रवाह गरिने सेवालाई अनलाईन मार्फत अगाडि बढाई सेवा प्रवाह र पारदर्शीता अभिवृद्धि गर्न प्राथमिकता दिईनेछ जुन कार्यको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरू,

११. अब म नगरपालिकाको गत आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को यथार्थ आय व्यय विवरण, चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को संशोधित आय व्यय विवरण र आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को प्रस्तावित बजेट विवरणको साथै समग्र क्षेत्रगत प्रस्तावित कार्यक्रम र बजेटलाई सक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आ.व. २०७६/०७७ को यथार्थ आय व्यय विवरण

सि.नं.	विवरण	यथार्थ आमदानी	सि.नं.	विवरण	यथार्थ खर्च
आय			व्यय		
१	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	२३१५०००००	१	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	२३१५०००००
२	केन्द्रिय सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	९९५४०००००	२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	९९०००००००

(१२३)

३	केन्द्रिय सरकार राजश्व वांडफांड	५९००००००	३	प्रशासनिक खर्च चालु	६३३२००००
४	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	११००००००	४	प्रशासनिक खर्च पूजीगत	६५०००००
५	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	४३२८९५०	५	कृषि शाखाको कार्यक्रम	४५०००००
६	प्रदेश सरकार राजश्व वांडफांड	५५०००००	६	पशुसेवा शाखाको कार्यक्रम	४५०००००
७	आन्तरिक श्रोत	४५०००००	७	नगर योजना तथा कार्यक्रम	७८८८९९५०
८	आ.व. २०७५।०७६ मा खर्च नभई बांकी नगद मौज्दात	१८६४२५८३।६	८	बडा योजना तथा कार्यक्रम	४७५५००००
९	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२२५९२०००	९	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२२५९२०००
१०	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०००००	१०	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७०००००
११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२७९९३०	११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	२७९९३०
१२	सडक बोर्ड नेपाल	२८०००००	१२	सडक बोर्ड नेपाल	२८०००००
१३	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पंजिकरण विभाग	१५१३०००	१३	राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान	८००००००
१४	जिल्ला समन्वय समितिको आमदानी	१३०९०२५	१४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७००००००
१५	राष्ट्रिय योजना आयोगबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान	८००००००	१५	नगर योजना तथा कार्यक्रम (गत वर्षको विनियोजन बांकी मौज्दात रकमबाट)	१८६४२५८३।५७
१६	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७००००००	१६	नगर योजना तथा कार्यक्रम (जिससबाट प्राप्त रकमबाट)	१३०९०२५
१८	स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१२००००००	१८	स्थानीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१२००००००
	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	१५००००००	१९		
कुल जम्मा		६२९०६७४८९	कुल जम्मा		६२९०६७४८८.६

(१२४)

१२. अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को संशोधित बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आ.व. २०७७।०७८ को बार्षिक बजेट विवरण					
सि.नं.	विवरण	आमदानी रकम (रु.)	सि.नं.	विवरण	विनियोजन रकम (रु.)
आय			व्यय		
१	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	२८५,४००,०००	१	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	२८५,४००,०००
२	केन्द्रिय सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	११८,५००,०००	२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	१७,८५०,०००
३	केन्द्रिय सरकार राजश्व वांडफांड	८९,६५०,७६०	३	प्रशासनिक खर्च चालु	८०,९४६,०००
४	केन्द्रिय सरकार विशेष अनुदान	१०,०००,०००	४	प्रशासनिक खर्च पूजीगत	१,००५,७६०
५	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	०	५	कृषि शाखाको कार्यक्रम	४,५००,०००
६	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	१७,८५०,०००	६	पशुसेवा शाखाको कार्यक्रम	४,५००,०००
७	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण अनुदान	५,२१४,०००	७	नगर योजना तथा कार्यक्रम	११९,५८९,५९२
८	प्रदेश सरकार राजश्व वांडफांड	५,६९७,०००	८	वडा योजना तथा कार्यक्रम	७,६५०,०००
९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	०	९	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२५,०००,०००
१०	प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान	२०,०००,०००	१०	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००
११	आन्तरिक श्रोत	४,०००,०००	११	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००
१२	आ.व. २०७६।०७७ मा खर्च नभई बाँकी नगद मौज्दात	२५९५९३०४	१२	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००

(१२५)

१३	जेष्ठ नागरिक दिर्घ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१२२५,०००,०००	१३	केन्द्रिय सरकार विशेष अनुदान	१०,०००,०००
१४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००	१४	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	०
१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००	१५	प्रदेश सरकार सम्पूरक अनुदान	२०,०००,०००
१६	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००	१६	आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ मा राजश्व बांडफांडबाट विनियोजित बजेट परिपूर्ति	३०८२१७१.२८
जम्मा		७११,८६३,०६४	जम्मा		७११,८६३,०६४

१३ . अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को बार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

आ.व. २०७८/०७९ को बार्षिक बजेट विवरण					
सि.नं.	विवरण	आमदानी रकम (रु.)	सि.नं.	विवरण	विनियोजित रकम (रु.)
आय			व्यय		
१	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	३१२,८००,०००	१	केन्द्रिय सरकार सशर्त अनुदान	३१२,८००,०००
२	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण अनुदान	१२०,९००,०००	२	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	११,५४४,०००
३	संघीय सरकार राजश्व बांडफांड	९०,२८२,०००	३	प्रशासनिक खर्च चालु	९३,२३६,२००
४	संघीय सरकार विशेष अनुदान	८,३००,०००	४	प्रशासनिक खर्च पूजीगत	७००,०००
५	संघीय सरकार सम्पूरक अनुदान	२०,८००,०००	५	पशुसेवा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,८००,०००

(१२६)

६	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	११,५४४,०००	६	कृषि शाखा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,८००,०००
७	प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकरण अनुदान	५,६५४,०००	७	शिक्षा शाखा तर्फको कार्यक्रम	४,९००,०००
८	प्रदेश सरकार राजश्व वांडफांड	२१,०५५,९७४	८	स्वास्थ्य शाखा तर्फको कार्यक्रम	३,०००,०००
९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७,०००,०००	९	महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा तर्फको कार्यक्रम	३,०००,०००
१०	प्रदेश सरकार सम्पूरक अनुदान	२०,०००,०००	१०	उद्योग पर्यटन तथा सहकारी शाखा तर्फको कार्यक्रम	१,०००,०००
११	आन्तरिक श्रोत	४,०००,०००	११	नगर योजना तथा कार्यक्रम	१०९,४८३,०००
१२	आ.व. २०७७।०७८ मा खर्च नभई बांकी नगद मौज्दात	८,८२७,२२६	१२	वडा योजना तथा कार्यक्रम	२५,०००,०००
१३	जेष्ठ नागरिक दिघ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१६७,०००,०००	१३	जेष्ठ नागरिक दिघ सेवा सम्मान तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१६७,०००,०००
१४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००	१४	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९००,०००
१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००	१५	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	५००,०००
१६	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००	१६	सडक बोर्ड नेपाल	४,०००,०००
१७	जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने बजेट	०	१७	केन्द्रिय सरकार विशेष अनुदान	८,३००,०००

(१२७)

			१८	केन्द्रीय सरकार समपूरक अनुदान	२०,८००,०००
			१९	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	७,०००,०००
			२०	प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान	२०,०००,०००
जम्मा		८०२,७६३,२००	जम्मा		८०२,७६३,२००

श्रद्धेय अध्यक्ष एवं सदस्यज्यूहरु,

अन्त्यमा, यो बजेट प्रस्तुत गर्दा सम्म नगरको अत्यन्त न्यून आन्तरिक आम्दानी हुँदा हुँदै पनि हाल सम्मको कार्यप्रगति हेर्दा उपलब्धि मूलक नै भएको महशुस गरेको छु यसो हुनुमा सम्पूर्णको सुभवुभपूर्ण योजना तर्जुमा र विवेकपूर्ण कार्यान्वयनबाट संभव हुन सकेको हो । यति हुँदाहुँदै पनि थप उपलब्धि गर्न सकिने प्रशस्त संभावना देखिन्छ, जसका लागि आगामी दिनहरुमा राजश्व संकलनका कार्यहरुलाई प्राथमिकता दिने लक्ष्य राखिएको छ । प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाको सिलसिलामा अध्यक्ष ज्यूबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा सुझाव प्रति कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । साथै श्रद्धेय नगरसभाका सम्पुर्ण सदस्यज्यूहरु विभिन्न टोलवस्तीका समूदाय, वडा स्तरमा सहभागी बुद्धिजीविहरु, कर्मचारी मित्रहरु आम नागरिक, संचार माध्यम, संघ-संस्था, NGO/INGO लगायत सवैलाई सृजनात्मक, सकरात्मक एवं रचनात्मक सहयोगका लागि हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छ । साथै योजना तर्जुमाको चरणमा जस्तै कार्यान्वयनको चरणमा समेत जनप्रतिनिधिज्यूहरु लागायत सरोकारवालाहरुको सक्रिय, प्रत्यक्ष र अर्थपूर्ण सहभागिता रहनेमा म विश्वस्त छु । प्रस्तुत बजेटलाई सबै सदस्यज्यूहरुको ओजपूर्ण एवं गरिमामय सहभागिता र छलफल वाट पास गर्नु हुनेछ, भन्ने अपेक्षाका साथ छलफलमा सहभागिताको लागि सबै प्रति अनुरोध गर्दै विदा हुन्छ । धन्यवाद ॥

खडानन्द बेल्वासे
उप-प्रमुख
संयोजक : बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा

अनुसूची-४

वडास्तरीय योजना तर्जुमाको लागि बजेट सिलिङ्ग तथा मार्ग निर्देशन

बजेट सिलिङ्ग

१) आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को लागि वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि प्रति वडाको लागि रु.२५,००,०००। (पच्चीस लाख मात्र) रूपैयाको अनुमानित बजेट सिलिङ्ग पठाईएको छ ।

मार्गदर्शन तथा शर्तहरू

१. योजनाहरूको क्षेत्रगतरूपमा प्राथमिकताक्रम उल्लेख गर्नुपर्नेछ र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिले प्राथमिकताक्रमको आधारमा योजना छनौट गर्नेछ ।
२. पूर्वाधार तर्फका योजनाहरू छनौट गर्दा रु. १,००,०००। भन्दा कम लागतका आयोजनाहरू छनौट गर्न पाईने छैन ।
३. सडक योजनाहरूको छनौट गर्दा नयां सडक निर्माणलाई भन्दा सडक स्तरोन्नतिलाई प्राथमिकता दिनुपर्नेछ ।
४. विभिन्न मर्मत गर्नुपर्ने योजनाहरू (जस्तै सडक, खानेपानी, विद्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र र अन्य) को विस्तृत नामावली सहित पठाउनुपर्ने छ र मर्मत सम्भारको लागि बढिमा रु.७००,०००।- बजेट विनियोजन गर्नुपर्नेछ ।
५. योजनाहरू छनौट गर्दा वातावरणीय, सामाजिक, आर्थिक र प्राविधिक विषयको विश्लेषण गरी प्राथमिकीकरण गर्नुपर्नेछ ।
६. वडागत योजनाहरू छनोट गर्दा १२ वटा भन्दा बढी नहुने गरी छनोट गरी पठाउनु पर्नेछ ।

आयोजना प्राथमिककरणका आधारहरू

दीगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्न सहयोग पुऱ्याउन सहयोगी हुने विषयहरू, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले प्राथमिकता दिनु पर्ने भनि उल्लेख गरेका विषयहरू, स्थानीय शासन श्रोत पुस्तिकाले तोकेका विषयहरू, राष्ट्रिय योजना आयोग र मन्त्रालयहरूबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा जिल्ला र नगरको मार्गदर्शन समेतका आधारमा योजना प्राथमिकीकरण तथा स्रोत बाँडफाँडका आधारहरू निम्न अनुसार रहेका छन् ।

१. प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा रोजगारी सृजना हुने क्षेत्र, आयोजना र प्रविधिको छनौटलाई प्रमुख आधार मानी सोही बमोजिम लगानी केन्द्रित गर्ने ।
२. गरिव तथा सिमान्तकृत समुहको आय बढ़ि हुने तथा सशक्तिकरण गर्ने कार्यक्रमहरूलाई विषेश जोड दिई गारिबी न्यूनिकरण योगदान पुर्याउने ।
३. पिछडिएका भौगोलिक क्षेत्र, महिला, बालबालिका, जनजाती, दलित, अपारं भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिलालाई विकासको प्रक्रिया र प्रतिफलमा सहभागी गराई यिनिहरूको आवश्यकता परिपुर्ति गर्दै जाने क्रियाकलापहरूमा लगानी केन्द्रित गर्ने ।
४. योजना तर्जुमा र योजना कार्यान्वयनमा युवा सहभागितालाई प्राथमिकता दिई युवा स्वरोजगारलाई प्रस्य दिने कार्यक्रममा प्राथमिकता दिने ।

(१२९)

५. वातावरणीय संरक्षण तथा जलवायुपरिवर्तनमा योगदान पुर्याउने आयोजनालाई प्राथमिकता दिई कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।
६. स्वास्थ्य र सरसफाईमा टेवा पुऱ्याउने आयोजनालाई प्राथमिकता दिई कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने ।
७. स्थानीय तहको आय वृद्धि गर्ने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने ।
८. अधुरा तथा कमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्ने ।
९. व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालनका कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने ।
१०. समुदायका धेरै सदस्यहरूलाई सेवा पुग्ने योजनालाई प्राथमिकता दिने ।
११. कम लागतबाट बढी प्रतिफल प्राप्त हुने योजनाहरू छनौट गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूची-५

नगरपालिकाको कार्यपालिकाबाट निर्णय भई गठन भएका विभिन्न समिति र समितिका पदाधिकारीहरू

क. सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति	ज) राजश्व परामर्श समिति		
संयोजक	श्री बालकृष्ण बन्जाडे	संयोजक	श्री खडानन्द बेल्वासे
सदस्य	श्री बुद्धि बहादुर थापा	सदस्य	श्री बाबुराम पन्थी
सदस्य	श्री तारा बहादुर मल्ल	सदस्य	श्री शान्ता खनाल
ख. सामाजिक विकास समिति		सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
संयोजक	श्री भविलाल बन्जाडे	सदस्य	श्री आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री नारायण प्रसाद खनाल	ट) नगर दररेट निर्धारण शिफारिस समिति	
सदस्य	श्री लक्ष्मी वि.क.	संयोजक	श्री रेशम थापा
ग. पूर्वाधार विकास समिति		सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
संयोजक	श्री बाबुराम सुनार	सदस्य	श्री आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री बालकृष्ण बन्जाडे	सदस्य	श्री उद्योग वाणिज्य संघ प्रतिनिधि
सदस्य	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	सदस्य सचिव	श्री पूर्वाधार विकास तथा वातावरण शाखा प्रमुख
घ. आर्थिक विकास समिति		ट) जलश्रोत समिति	
संयोजक	श्री खगेश्वर पन्थी	संयोजक	श्री रेशम थापा
सदस्य	श्री भविलाल बन्जाडे	सदस्य	श्री खडानन्द बेल्वासे
सदस्य	श्री कृष्ण बहादुर सुनार	सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

(१३०)

ड. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति		सदस्य	श्री नारायण प्रसाद खनाल
संयोजक	श्री नाराण प्रसाद खनाल	सदस्य	श्री नगरपालिकाको खानेपानीसँग सम्बन्धित विज्ञ
सदस्य	श्री भोजराज खनाल	सदस्य	श्री प्राविधिक शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री मधु नेपाली	सदस्य सचिव	श्री योजना शाखा प्रमुख
च. विधेयक समिति		ठ) अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण नगर समन्वय समिति	
संयोजक	श्री तुल्सीराम बेल्वासे	संयोजक	श्री खडानन्द बेल्वासे
सदस्य	श्री राजकुमार श्रेष्ठ	सदस्य	श्री स्थानीय स्वा. चौ. वा अस्पतालको चिकित्सक
सदस्य	श्री बसन्ता क्षेत्री	सदस्य	श्री पान बहादुर क्षेत्री (विद्यालय प्र.अ.)
छ. न्यायिक समिति		सदस्य	श्री शरिता थापा (महिला सदस्य)
संयोजक	श्री खडानन्द बेल्वासे	सदस्य	श्री प्रहरी चौकी प्रमुख
सदस्य	श्री खगेश्वर पन्थी	ड) मर्मत संभार विशेष कोष सञ्चालन समिति	
सदस्य	श्री बाबुराम सुनार	संयोजक	श्री रेशम थापा
ज बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति		सदस्य	श्री खडानन्द बेल्वासे
संयोजक	श्री खडानन्द बेल्वासे	सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सदस्य	श्री बालकृष्ण बन्जाडे	सदस्य	श्री राजकुमार श्रेष्ठ
सदस्य	श्री खगेश्वर पन्थी	सदस्य	श्री कमला जि.एम.
सदस्य	श्री भविलाल बन्जाडे	सदस्य	श्री प्राविधिक शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री बाबुराम सुनार	सदस्य	श्री आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री नारायण प्रसाद खनाल	सदस्य सचिव	श्री योजना शाखा प्रमुख
सदस्य	श्री तुल्सीराम बेल्वासे		
सदस्य सचिव	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		
झ. श्रोत अनुमान तथा बजेट निर्माण समिति			
संयोजक	श्री रेशम थापा		
सदस्य	श्री खडानन्द बेल्वासे		

(१३१)

सदस्य	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		
सदस्य	श्री बसन्ता क्षेत्री		
सदस्य	श्री मधु नेपाली		
सदस्य	श्री कृष्ण बहादुर सुनार		
सदस्य सचिव	श्री आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख		

समितिहरूको कार्यक्षेत्र

क) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास	घ) आर्थिक विकास समिति
<ul style="list-style-type: none"> ● संगठन संरचना, दरबन्दि र कार्य विवरण ● सुशासन र सेवा प्रवाह ● क्षमता विकास सम्बन्धी विषय 	<ul style="list-style-type: none"> ● बजेट तथा स्रोत परिचालन सम्बन्धी ● कृषि विकास सम्बन्धी ● पशुपंक्षी विकास सम्बन्धी ● नागरिकको आय आर्जन सम्बन्धी ● स्रोतहरूको पहिचान सम्बन्धी
ख) सामाजिक विकास समिति	ड) पूर्वाधार विकास समिति
<ul style="list-style-type: none"> ● शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी ● विज्ञान तथा प्रविधि सम्बन्धी ● स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी ● लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी ● सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था सम्बन्धी 	<ul style="list-style-type: none"> ● अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन नीति, योजना र कार्यक्रम सम्बन्धी ● उद्योग, वाणिज्य, श्रम, रोजगार तथा बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी ● कृषि, सिंचाई, सहकारी र गरिबी निवारण सम्बन्धी ● पर्यटन प्रबद्धन सम्बन्धी ● सूचना तथा संचार सम्बन्धी ● खानेपानी तथा सरसफाई, सडक तथा भौतिक योजना र पूर्वाधार विकास सम्बन्धी ● विद्युत र उर्जा सम्बन्धी ● बस्ती विकास, शहरी योजना र भवन निर्माण सम्बन्धी
ग) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	च) विधेयक समिति

- | | |
|---|---|
| <ul style="list-style-type: none"> ● वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रबद्धन सम्बन्धी ● फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी ● नगरको सौन्दर्यताको संरक्षण तथा विकास सम्बन्धी ● वन संरक्षण सम्बन्धी ● विपद पूर्व तयारी सम्बन्धी ● विपदको समयमा गर्नुपर्ने कामहरु सम्बन्धी ● विपद पछाडिको व्यवस्थापन सम्बन्धी ● वन, वातावरण र भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी | <ul style="list-style-type: none"> ● नगर सभामा पेश हुने विधेयक सम्बन्धी ● नगर सभामा पेश हुने नियम, विनियम, कार्यविधि सम्बन्धी ● कुनै कानूनी प्रश्न समावेश भएको नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धी |
|---|---|

अनुसूची-६
नगरस्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समिति

सि.नं.	पद	नाम, थर
१.	अध्यक्ष	श्री रेशम थापा
२.	उपाध्यक्ष	श्री खडानन्द बेल्वासे
३.	सदस्य सचिव	श्री प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
४.	सदस्य	श्री भोजराज खनाल
५.	सदस्य	श्री बुद्धि बहादुर थापा
६.	सदस्य	श्री बालकृष्ण बन्जाडे
७.	सदस्य	श्री बाबुराम पन्थी सुनार
८.	सदस्य	श्री तुल्सीराम बेल्वासे
९.	सदस्य	श्री भविलाल बन्जाडे
१०.	सदस्य	श्री तारा बहादुर मल्ल
११.	सदस्य	श्री राजकुमार श्रेष्ठ
१२.	सदस्य	श्री नारायण प्रसाद खनाल
१३.	सदस्य	श्री खगेश्वर पन्थी
१४.	सदस्य	श्री शिक्षा शाखा
१५.	सदस्य	श्री स्वास्थ्य शाखा
१६.	सदस्य	श्री कृषि शाखा
१७.	सदस्य	श्री पशु शाखा
१८.	सदस्य	श्री महिला तथा बालबालिका शाखा
१९.	सदस्य	श्री पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा स.स. परियोजना
२०.	सदस्य	श्री सुआहारा कार्यक्रम
२१.	सदस्य	श्री यु एन हेविट्याट
२२.	सदस्य	श्री स्ट्याण्ड नेपाल (फण्ड बोर्ड)
२३.	सदस्य	श्री खानेपानी तथा स.स. क्षेत्रमा काम गर्ने अन्य संघ संस्थाहरु
२४.	फोकल पर्सन	श्री कार्यक्रम अधिकृत

अनुसूची-७

नवौं नगरसभामा उपस्थित महानुभावहरूको उपस्थिति

आज मिति २०७८।०३।१० गते विहीनारका दिन भूमिकास्थान नगरपालिका, नुवाकोट, अर्धाखाँचीका नगर प्रमुख एवं नगर सभाका अध्यक्ष श्री रेशम थापाज्युको अध्यक्षतामा देहायको उपस्थितिमा नवौं नगर सभाको बैठक बर्सी तपसिल बमोजिमको कार्यसूचीमा छलफल तथा निर्णय गरियो ।

सि.नं.	नाम घर	पद	ठेगाना	दस्तखत
१.	श्री रेशम थापा	नगर प्रमुख	भूमिकास्थान नगरपालिका	<i>(Signature)</i>
२.	श्री संडानन्द बेल्नासे	नगर उप-प्रमुख	भूमिकास्थान नगरपालिका	<i>(Signature)</i>
३.	श्री भोजराज खनाल	बडा अध्यक्ष	मु.न.पा, बडा नं. १	<i>(Signature)</i>
४.	श्री ओम प्रसाद बेल्नासे	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. १	<i>(Signature)</i>
५.	श्री गोपाल बहादुर नेपाली	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. १	<i>(Signature)</i>
६.	श्री चमकली साकी	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. १	<i>चमकली</i>
७.	मधु नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. १	
८.	शान्ता खनाल	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. १	<i>(Signature)</i>
९.	श्री बुद्धि बहादुर थापा	बडा अध्यक्ष	मु.न.पा, बडा नं. २	<i>(Signature)</i>
१०.	केशरा परियार	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. २	<i>(Signature)</i>
११.	श्री ओम प्रसाद खनाल	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. २	<i>ओम</i>
१२.	श्री तेजीराम भुसाल	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. २	<i>(Signature)</i>
१३.	श्री सुमित्रा कमेनी	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. २	<i>सुमित्रा</i>
१४.	श्री बालकृष्ण बन्जातडे	बडा अध्यक्ष	मु.न.पा, बडा नं. ३	<i>(Signature)</i>
१५.	कमला जिएम. थापा	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ३	<i>Kamala</i>
१६.	श्री रमलाल पौडेल	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ३	<i>(Signature)</i>
१७.	श्री हुम बहादुर सुनार	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ३	<i>(Signature)</i>
१८.	श्री कमला सुनार	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ३	<i>(Signature)</i>
१९.	श्री वावुराम पन्थी सुनार	बडा अध्यक्ष	मु.न.पा, बडा नं. ४	<i>(Signature)</i>
२०.	कृष्ण बहादुर सुनार	कार्यपालिका सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ४	<i>(Signature)</i>
२१.	श्री पुस्कर भुसाल	बडा सदस्य	मु.न.पा, बडा नं. ४	<i>(Signature)</i>

(१२५)

सि.नं.	नाम थर	पद	ठेगाना	दस्तखत
२२.	श्री भविलाल थापा	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ४	<i>✓</i>
२३.	श्री रुपी सुनार	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ४	<i>✓</i>
२४.	श्री तुल्सीराम कल्वाणे (शर्मा)	बडा अध्यक्ष	भु.न.पा, बडा न. ५	<i>✓</i>
२५.	श्री शिव प्रसाद बन्जाडे	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ५	<i>✓</i>
२६.	श्री विष्णु बहादुर सारु मगर	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ५	<i>✓</i>
२७.	श्री सरिता थापा मगर	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ५	<i>इस्तीकार</i>
२८.	लक्ष्मी वि.क.	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ५	<i>✓</i>
२९.	श्री भविलाल बन्जाडे	बडा अध्यक्ष	भु.न.पा, बडा न. ६	<i>✓</i>
३०.	श्री राम बहादुर पुन	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ६	<i>✓</i>
३१.	श्री निम बहादुर बस्नेत	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ६	<i>✓</i>
३२.	बसन्ता थोकी	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ६	<i>इस्तीकार</i>
३३.	विमला परियार	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ६	
३४.	राम बहादुर नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ६	<i>इस्तीकार</i>
३५.	श्री तारा बहादुर मल्ल	बडा अध्यक्ष	भु.न.पा, बडा न. ७	<i>✓</i>
३६.	श्री कमल बहादुर सुनार	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ७	<i>✓</i>
३७.	श्री हुम बहादुर सिह ठकुरी	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ७	<i>✓</i>
३८.	श्री मन्जु जि.सी.	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ७	<i>इस्तीकार</i>
३९.	श्री लक्ष्मी देवी सुनार	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ७	<i>लोटमी</i>
४०.	श्री राजकुमार छ	बडा अध्यक्ष	भु.न.पा, बडा न. ८	<i>✓</i>
४१.	श्री गणेश बहादुर रायमानी	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ८	<i>✓</i>
४२.	श्री पवित्रा पौडेल	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ८	<i>✓</i>
४३.	श्री कल्पना भुसाल	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ८	<i>इस्तीकार</i>
४४.	श्री कली थुनार	बडा सदस्य	भु.न.पा, बडा न. ८	<i>इस्तीकार</i>

सि.नं.	नाम थर	पद	ठेगाना	दस्तखत
१४.	श्री नारायण प्रसाद खनाल	वडा अध्यक्ष	भु.न.पा, वडा नं. ९	<i>✓</i>
१५.	श्री हुमाकान्त पौडेल	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. ९	<i>हुमाकान्त</i>
१६.	श्री देवी प्रसाद पोख्रेल	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. ९	<i>देवी</i>
१७.	श्री कल्पना पराजुली	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. ९	<i>कल्पना</i>
१८.	श्री संगिता परियार	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. ९	<i>संगिता</i>
१९.	श्री खगेश्वर पन्थी	वडा अध्यक्ष	भु.न.पा, वडा नं. १०	<i>खगेश्वर</i>
२०.	श्री टामलाल भट्टराई	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. १०	<i>टामलाल</i>
२१.	श्री जनकलाल गैरे	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. १०	<i>जनकलाल</i>
२२.	श्री गंगा रेशमी	वडा सदस्य	भु.न.पा, वडा नं. १०	<i>गंगा</i>
२३.	श्री लिल बहादुर राउत क्षेत्री	सदस्य सचिव एवं प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	भूमिकास्थान नगरपालिका	<i>लिल</i>

अनुसूची-८
भूमिकास्थान नगरपालिका नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरूको नामावली विवरण

सि.नं.	पद	नाम थर	वार्ड नं.	सम्पर्क नम्बर
१	प्रमुख	श्री रेशम थापा	-	९८५७०६९९१२
२	उपप्रमुख	श्री खडानन्द बेलवासे	-	९८५७०६९९११
३	वडा अध्यक्ष	श्री भोजराज खनाल	१	९८५७०६९९०९
४	वडा अध्यक्ष	श्री बुद्धि बहादुर थापा क्षेत्री	२	९८५७०६९९०२
५	वडा अध्यक्ष	श्री बाल कृष्ण बन्जाडे	३	९८५७०६९९०३
६	वडा अध्यक्ष	श्री बाबुराम सुनार	४	९८५७०६९९०४
७	वडा अध्यक्ष	श्री तुलसी राम बेलवासे (शर्मा)	५	९८५७०६९९०५
८	वडा अध्यक्ष	श्री झविलाल बन्जाडे	६	९८५७०६९९०६
९	वडा अध्यक्ष	श्री तारा बहादुर मल्ल	७	९८५७०६९९०७
१०	वडा अध्यक्ष	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	८	९८५७०६९९०८
११	वडा अध्यक्ष	श्री नारायण प्रसाद खनाल	९	९८५७०६९९०९
१२	वडा अध्यक्ष	श्री खगेश्वर पन्थी	१०	९८५७०६९९१०
१३	कार्यपालीका सदस्य	श्री शान्ता खनाल	१	९८५७०६९५१३
१४	कार्यपालीका सदस्य	श्री मधु नेपाली	१	९८५७०६९५१४
१५	कार्यपालीका सदस्य	श्री केशरा परियार	२	९८५७०६९५१५
१६	कार्यपालीका सदस्य	श्री कमला जि.एम.	३	९८५७०६९५१६
१७	कार्यपालीका सदस्य	श्री कृष्णबहादुर सुनार	४	९८५७०६९५१७
१८	कार्यपालीका सदस्य	श्री लक्ष्मी वि.क.	५	९८५७०६९५१८
१९	कार्यपालीका सदस्य	श्री बसन्ता क्षेत्री	६	९८५७०६९५१९
२०	कार्यपालीका सदस्य	श्री राम बहादुर नेपाली	६	९८५७०६९५२०
सदस्यहरू				
२१	सदस्य	श्री ओम प्रसाद बेलवासे	१	९८६०८४५५१०
२२	सदस्य	श्री गोपाल बहादुर नेपाली	१	९८५७०६९५७४
२३	दलित म.स.	श्री चमकली सार्की	१	९८६७०४९५३९
२४	सदस्य	श्री ओम प्रसाद खनाल	२	९८४७३४५२६१
२५	सदस्य	श्री तेजिराम भुसाल	२	९८४७३४४९४९

(१३८)

सि.नं.	पद	नाम थर	वार्ड नं.	सम्पर्क नम्बर
२६	दलित म.स.	श्री सुमित्रा कमेनी	२	९८४७३२०९७७
२७	सदस्य	श्री रुमलाल पौडेल	३	९८४७४९०६६६
२८	सदस्य	श्री हुम बहादुर सुनार	३	९८४७४४३९०९
२९	दलित म.स.	श्री कमला सुनार	३	९८४७९७२९२४
३०	सदस्य	श्री पुस्कर भुसाल	४	९८४७५९८९७६
३१	सदस्य	श्री झविलाल थापा	४	९८५७०६९४०६
३२	दलित म.स.	श्री रुपी सुनार	४	९८६७३८५४०३
३४	सदस्य	श्री शिव प्रसाद बन्जाडे	५	९८५७०६३२२५
३५	सदस्य	श्री विष्णु बहादुर सारु मगर	५	९८४७४०९४७९
३६	म.स.	श्री सरीता थापा मगर	५	९८०८८५९८८७
३७	सदस्य	श्री राम बहादुर पुन	६	९८५७०६६८३६
३८	सदस्य	श्री निम बहादुर बस्नेत	६	९८५७०६६४३५
३९	सदस्य	श्री कमल बहादुर सुनार	७	९८५७०६३३२५
४०	सदस्य	श्री हुम बहादुर सिंह ठकुरी	७	९८५७०६६०३८
४१	म.स.	श्री मञ्जु जि.सी.	७	९८६७७९८७३८
४२	दलित म.स.	श्री लक्ष्मी देवि सुनार	७	९८४७३७८२३४
४३	सदस्य	श्री गणेश बहादुर रायमाझी	८	९८४७१८३२१३
४४	सदस्य	श्री पवित्रा पौडेल	८	९८४७३४४४४३
४५	म.स.	श्री कल्पना भुसाल	८	९८४७१८३०७७
४६	दलित म.स.	श्री कली सुनार	८	९८४४७५१५६३
४७	सदस्य	श्री हुमकान्त पौडेल	९	९८५७०६३८७२
४८	सदस्य	श्री देवी प्रसाद पोखेल	९	९८४७१२४९६२
४९	म.स.	श्री कल्पना पराजुली	९	९८४७२३६४९६
५०	दलित म.स.	श्री संगिता परीयार	९	९८४७३१५११०
५१	सदस्य	श्री टाम लाल भट्टराई	१०	९८५७०६३०४५
५२	सदस्य	श्री जनक लाल गैरे	१०	९८४७१०७६९७
५३	म.स.	श्री गंगा रेशमी	१०	९८२११००२९७

अनुसूची-९

भूमिकास्थान नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी तथा शिक्षकहरूको विवरण

१. भूमिकास्थान नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरू

क्र.स.	पद	कर्मचारीको नाम	मोबाइल
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	लिल बहादुर राउत क्षेत्री	९८५७०६९९८१
२	शाखा अधिकृत आठौं	तुवलाल सापकोटा	९८५७०६९९८४
३	जनस्वास्थ्य अधिकृत	हरि प्रसाद पन्थी	९८५७०६६७४४
४	कार्यक्रम अधिकृत	हरिश्चन्द्र भुसाल	९८५७०६९९८७
५	सि.अ.हे.ब.अ.	देव बहादुर थापा	९८५७०६९९८२
६	सि.अ.न.मि.अ.	बिन्दु पन्थी	९८५७०६५३७५
७	अधिकृत छैठौं	तुलसी प्रकास गिरी	९८५७०६६३८९
८	कृषि अधिकृत	राम बहादुर थापा	९८५११५२७५४
९	लेखा अधिकृत	जुना पाण्डे	९८५७०६९९८९
१०	आ.ले.प.अ.	हिमा न्यौपाने	९८५७०६९७९२
११	अधिकृत छौठौं	शंकर अधिकारी	९८५७०६९७९४
१२	इन्जिनियर	शारद पोखरेल	९८५७०६९७९६
१३	इन्जिनियर	कुलानन्द बन्जाडे	९८५७०६९९९०
१४	सूचना प्रविधि अधिकृत	चिरन्जिवि भुसाल	९८४३७६९८७५
१५	कृषी अधिकृत	गौरव बन्जाडे	९८६७४९४५२०
१६	कम्प्युटर अपरेटर	शेषकान्त घिमिरे	९८५७०६९७९१

(१४०)

१७	सव. इन्जिनियर	जितेन्द्र श्रेष्ठ	९८५७०६९९८५
१८	प.स्वा.प्रा.	अशोक खनाल	९८५७०६९९८८
१९	प.से.प्रा.	यमुना थापा	९८५७०६९९८३
२०	म.वि.नि.	शान्ता आचार्य	९८४७१८२११८
२१	प.स्वा.प्रा.	बलराम खनाल	९८५७०६३३१३
२२	लेखा सहायक	सुनिल पोख्रेल	९८४१९६४०३९
२३	सव. इन्जिनियर	मोहनलाल कार्की	९८४४८९१५३८
२४	सव. इन्जिनियर	सुनिता भण्डारी	९८४७३०६९२५
२५	सव. इन्जिनियर	जीवन थापा	९८४३७९६५६२
२६	म.वि.नि.	सीता घिमिरे	९८४३७९६५६२
२७	प्राविधिक सहायक	नविन खड्का	९८४७४४४५३३
२८	एम.आई.एस.अपरेटर	शिव बहादुर पुन	९८४७१५७४६५
२९	एम.आई.एस.अपरेटर	कविता बेल्वासे	९८६७००५७१६
३०	अ.सव.ई.	भुपाल पुन	९८४७३१४९९५
३१	स.म.वि.नि.	शान्ता भुसाल	९८४७४२८३४०
३२	स.ले.पा.	बावूराम थापामगर	९८६७००५९५५
३३	अमिन	सर्मिला रायमाझी	९८४४७८९१२१
३४	खा.पा.स.टे.	राम प्रसाद भट्टराई	९८४७१०७१३९
३५	फिल्ड सहायक	जुना बन्जाडे	९८५१२१६३६६

३६	पशुसेवा सामाजिक परिचालक	कौशिल्या शाह	९८४७०३०५४८
३७	ल्याव टेक्निसियन	चन्द्र बहादुर थापा	९८४७४००३७९
३८	हलुका सवारी चालक	राम प्रसाद श्रेष्ठ	९८४७४००५५९
३९	हलुका सवारी चालक	गिर बहादुर खत्री	९८६७८४१९९८
४०	का.स.	कृष्ण प्र.घिमिरे	९८४७१५६७१३
४१	का.स.	गोविन्द प्र. घिमिरे	९८६७००५८६५
४२	का.स.	राम प्रसाद श्रेष्ठ	९८४७२३७५९२
४३	सुरक्षा गार्ड	जीवलाल श्रेष्ठ	९८४२६१४९९

२. भूमिकास्थान नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत वडा सचिव, प्राविधिक कर्मचारी र अन्य कर्मचारीहरू

क्र.स.	पद	कर्मचारीको नाम	मोबाइल
१	सहायक पाचौं	तुलसीराम पोख्रेल	९८५७०६९५८९
२	सहायक पाचौं	शारदा बन्जाडे	९८५७०६९५८७
३	सहायक पाचौं	निलम शाही	९८५७०६९५८४
४	सहायक पाचौं	साधना पोख्रेल	९८५७०६९५८८
५	सहायक चौथों	देवराज श्रेष्ठ	९८५७०६९५८३
६	सहायक चौथों	रोशन अर्याल	९८५७०६९५९०
७	सहायक चौथों	गौतम थापा	९८५७०६९५८२
८	सहायक चौथों	अस्मिता खड्का	९८५७०६९५८५

(१४२)

९	सहायक चौथों	रविलाल पौडेल	९८५७०६९५८६
१०	सहायक चौथों	डिल बहादुर कुमाल	९८५७०६९५८१
११	अ.सव.ई.	सरिता गिरी	९८६४४४७५८३
१२	अ.सव.ई.	रामदिनेश चौधरी	९८४८२२३७९४
१३	स.क.अ.	जगत प्रसाद भुसाल	९८६७७४९७२३
१४	स.म.वि.नि.	यमकला रेशमी	९८६९८५०५६९
१५	अ.सव.ई.	फनेन्द्र पुन	९८१२८४४६९४

(२) भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत प्रहरी चौकीमा कार्यरत
चौकी इन्चार्जहरूको विवरण

सि.नं.	पद	नाम थर	स्थान	सम्पर्क नम्बर
१.	प्र.ना.नि.	श्री सूर्य प्रसाद पन्थी	खिल्जी	९८५७०९९२४१
२.	प्र.स.नि.	श्री गोबर्द्धन यादव	धारापानी	९८५७०९९२४२
३.	प्र.स.नि.	श्री मान बहादुर वस्नेत	ढाकावाड	९८५७०९९२४३

(३) भूमिकास्थान नगरपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा
कार्यरत स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज तथा कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. सं	कर्मचारीको नाम/थर	कार्यरत कार्यालय	पद/तह	फोन नम्बर
१.	शुरेस प्रसाद गैरे	नुवाकोट स्वा.चौकी	ज.स्वा.निरिक्षक छैठौं (इन्चार्ज)	९८५९९३७२५०
२.	ज्ञानहरि खनाल	नुवाकोट स्वा.चौकी	अ.हे.ब.स.पाँचौ	९८४७१०८२६२
३.	राम प्रसाद श्रेष्ठ	नुवाकोट स्वा.चौकी	अ.हे.ब.स.चौथो	९८४७४६४३४७
४.	निर्मला नेपाली	नुवाकोट स्वा.चौकी	अ.न.मी.स.चौथो	९८६७८९४९१६
५.	आशाराज भण्डारी	नुवाकोट स्वा.चौकी	अ.न.मी.स.चौथो	९८४५२५२४७४
६.	प्रेम बहादुर जि.सी.	नुवाकोट स्वा.चौकी	का.स. पाँचौ स्तर	९८४७४००००१
७.	शिव पकाश जि.सी.	धनचौर स्वा.चौकी	सि.अ.हे.ब.अधिकृत,छैठौं	९८५७०६३९९७

(१४३)

८.	टामकला गैरे	धनचौर स्वा. चौकी	सि.अ.न.मी. पाँचौं (ईन्चार्ज)	९८६९१७२४२१
९.	तिलकराम भट्टराई	धनचौर स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथो	९८५७०६१०८९
१०.	राम बहादुर के.सी.	धरापानी स्वा. चौकी	अ.हे.व. स.पाँचौं (ईन्चार्ज)	९८४७१५७९६३
११.	विष्णु खडका	धरापानी स्वा. चौकी	अ.न.मी. स.पाँचौं	९८४७५८३५४४
१२.	मणिराम कुवंर	धरापानी स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथो	९८४७०७०८५३
१३.	अनिता जैसवाल	धरापानी स्वा. चौकी	अ.न.मी. स. चौथो	९८४७१२६२०१
१४.	कृष्ण बहादुर खत्री	धरापानी स्वा. चौकी	का.स. पाँचौं स्तर	९८४७१३१४८७३
१५.	भरतराज भुसाल	ढिकुरा स्वा. चौकी	सि.अ.हे.व.अ., छैठौं (ईन्चार्ज)	९८४७०७९९९
१६.	विष्णु प्रसाद ज्ञवाली	ढिकुरा स्वा. चौकी	अ.हे.व. स.पाँचा	९७४७०३१८८४७
१७.	उर्मिला के.सी.	ढिकुरा स्वा. चौकी	सि.अ.न.मी. स.पाँचौं	९८४७१२५५२१
१८.	सिता पौडेल	ढिकुरा स्वा. चौकी	अ.न.मी. स. चौथो	९८६०३८५०७३
१९.	तेज कुमारी वि.क.	ढिकुरा स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथा	९८४७२१३९९८
२०.	डेगेन्न विठ्ठ	खिल्जी स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथो (ईन्चार्ज)	९८४७२३६०७८
२१.	तरा के.सी.	खिल्जी स्वा. चौकी	अ.न.मी. स.पाँचौं	९८४७१६७२५०
२२.	अनिशा वि.क.	खिल्जी स्वा. चौकी	अ.न.मी. स. चौथो	९८४७३८१०५३
२३.	अरुणराज भट्टराई	असुरकोट स्वा. चौकी	सि.अ.हे.व. स.पाँचौं (ईन्चार्ज)	९८५७०१०२०५
२४.	रिता सोमई	असुरकोट स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथो	९८४०७४१८८८
२५.	मन्जु खनाल	ढाकाबाड स्वा. चौकी	अ.न.मी. स.पाँचौं (ईन्चार्ज)	९८५७०६६८८४
२६.	श्यामलाल चुँदाली	ढाकाबाड स्वा. चौकी	अ.हे.व. स. चौथो	९८५७०६३७१
२७.	संगिता के.सी.	ढाकाबाड स्वा. चौकी	अ.न.मी. स. चौथा	९८४७३६०६१७

स्वास्थ्य तर्फ करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र. सं.	कर्मचारिको नम / थर	पद	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कैफियत
१.	दूर्गा के.सी.	अ.न.मी.	खिल्जी स्वास्थ्य चौकी	९८४७२३७३५३
२.	शारदा गैरे	का.स.	खिल्जी स्वास्थ्य चौकी	९८४७५०९९७२
३.	कल्पना मर्साई	का.स.	खिल्जी स्वास्थ्य चौकी	९८६७२३७५६३
४.	चन्द्र बहादुर थापा	त्याव असिस्टेन्ट	भू.न.पा. कार्यालय	९८४७४००३७९
५.	शान्ता पुन गमाल	अ.हे.व.	सामुदाइक स्वा.ई., ढाकाबाड, ०१	९८४७५७८२७६
६.	बलराम खनाल	अ.हे.व.	सामुदाइक स्वा.ई., नुवाकोट, ०७	९८५७०६६६५६
७.	अस्मिता अधिकारी	अ.हे.व.	सामुदाइक स्वा.ई., धरापानी, ०३	९८६७३३३६८९

८.	गंगा पुन मगर	अ.न.मी.	धनचौर स्वास्थ्य चौकी	९८६७२००४६१
९.	बसन्ता के.सी.	का.स.	धनचौर स्वास्थ्य चौकी	९८६६८०५९२१
१०.	शावित्रा भट्टराई	का.स.	धनचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४७३८०९४७
११.	सरस्वती भट्टराई	का.स.	ठिकुरा स्वास्थ्य चौकी	९८४७१५६३७०
१२.	गिता खनाल	अ.न.मी.	धरापानी स्वा.चौकी	९८६७२३७२३१
१३.	सिता शाही	का.स.	धरापानी स्वा.चौकी	९८००७९२५२५
१४.	राधिका जि.एम.	अ.न.मी.	ढाकावाडस्वास्थ्य चौकी	९८०९५५३४४०
१५.	प्रकाश भुसाल	का.स.	ढाकावाडस्वास्थ्य चौकी	९८६७४६४६४३
१६.	सिता पौखेल	का.स.	ढाकावाडस्वास्थ्य चौकी	९८४७९२९४४२
१७.	नर बहादुर मल्ल	का.स.	सामुदाईक स्वा.ई.,नुवाकोट, ०७	
१८.	पार्वता खनाल	का.स.	सामुदाईक स्वा.ई.,ढाकावाड, ०१	
१९.	डील बहादुर घ.म.	का.स.	सामुदाईक स्वा.ई.,धरापानी, ०३	
२०.	नविना के.सी.	अ.न.मी.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,नुवाकोट,७	९८६७८८५५८९
२१.	शान्ता भुसाल	, अ.हे.व.	आधारभूत स्वा.सेवाकेन्द्र,०३,सिख	९८४७४९०९६७
२२.	सम्मना मरासिनी	, अ.न.मी.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,०३,सिख	९८६९०४९७६९
२३.	सुनिता खनाल	का.स.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,०३,सिख	९८४७३६२५१७
२४.	उषा कुवर्ण	अ.हे.व.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,ढाकावाङ्ग,२	९८६७३२९६९३
२५.	सुष्मा गैरे	अ.न.मी.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,ढाकावाङ्ग,२	९८४९३९०७४१
२६.	श्रीजना के.सी.	का.स.	आधारभूत स्वा.सेवा केन्द्र,ढाकावाङ्ग,२	९८६७४५८२८
२७.	दिनेश धिमिरे	हे.अ.	ढाकावाङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८६७८४४८१३
२८.	ममता बस्नेत	हे.अ.	खिल्जी स्वास्थ्य चौकी	९८४९९१२२३२
२९.	सुनिता पोखेल	अ.न.मी	धनचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४०६४०२६१
३०.	सर्मिला थापा	अ.न.मी.	असुरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६७००६९७३
३१.	मनिषा घर्ति	अ.न.मी.	असुरकोट स्वास्थ्य चौकी	९८६६६२९८५२
३२.	तारापती भट्टराई	हे.अ.	धरापानी स्वास्थ्य चौकी	९८५७०३७६१०

(१४५)

३३.	राजेश पुन	अ.हे.व.	खिल्जी स्वास्थ्य चौकी	९८४४७४१२४५
३४.	धर्मराज भट्टराई	अ.हे.व.	धनचौर स्वास्थ्य चौकी	९८४७१०७०४१
३५.	लिसा वि.क.	अ.हे.व.	ढाकावाङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४२२०२५१६

	भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय नर्सको विवरण			फोन नं.
१.	लक्ष्मी सार्की	बालशिक्ष मा.वि.ढाकावाड.०१	विद्यालय नर्स	९८४४६६८०३६
२.	रुक्मणी नेपाली	विश्व मा.वि.ढाकावाड.०१	विद्यालय नर्स	९८२१५८२०३८
३.	करिश्मा नेपाली	प्रभाकर मा.वि.धारापानी,०३	विद्यालय नर्स	९८४३२१९६९२
४.	विनिता गौतम	शान्ति मा.वि.धारापानी,०४	विद्यालय नर्स	९८६०२१५८४४
५.	भगवती क्षेत्री	जनप्रिय मा.वि.असुरकोट,०६	विद्यालय नर्स	९८४५४६०३३०
६.	निशा वि.सी	शान्ति मा.वि.खिल्जी,०६	विद्यालय नर्स	९८६१७६९९८४
७.	शिला कुवाँ	भगवती मा.वि.नुवाकोट,०७	विद्यालय नर्स	९८४६९५९९५०
८.	प्रतिभा थापा	नुवाकोट मा.वि.०७	विद्यालय नर्स	९८२१९७४५४९
९.	सुलोचना जि.सी	शारदा मा.वि.,०९	विद्यालय नर्स	९८६७३५४२३८
१०.	देवन्ती कुमारी यादव	जनजागृती मा.वि.,१०	विद्यालय नर्स	९८४७४८६९८८

(५) भूमिकास्थान नगरपालिकाको कृषि शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत प्राविधिकहरूको विवरण

सि.नं.	पद	नाम थर	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१.	नायब प्राविधिक सहायक	श्री प्रकाश नेपाली	१, २	९८५७०६६७९६
२.	नायब प्राविधिक सहायक	श्री ज्योति पन्थी	५, ६	९८४८२८८१२६
३.	नायब प्राविधिक सहायक	श्री माधवी शाह	९, १०	९८४७९८६११७

(६) भूमिकास्थान नगरपालिकाको पशु शाखा अन्तर्गत विभिन्न वडामा कार्यरत प्राबिधिकहरूको विवरण

सि.नं.	पद	नाम थर	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१.	ना.प.से.प्रा.	श्री हुमाकान्त बन्जाडे	१,२	९८४७९६०३२०
२.	ना.प.से.प्रा.	श्री भेष बहादुर खड्का	३,४	९८४७५०८१७५
३.	ना.प.से.प्रा.	श्री शुशिल खनाल	५,६	९८६७०२७२९९
४.	ना.प.से.प्रा.	श्री शुशिल घिमिरे	९,१०	९८४७९३१९९३

(७) भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत रहेका विभिन्न विद्यालयका प्रधानाध्यापक / प्रिन्सिपलहरूको विवरण

सि.नं.	नाम थर	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१.	श्री लालबहादुर बर्मेल	श्री धर्मावती आधारभुत विद्यालय	५	९८४७२३६०४९
२.	श्री मानबहादुर श्रेष्ठ	श्री बालशिक्षा आधारभुत विद्यालय	५	९८४७३९६६४७
३.	श्री लुट बहादुर घर्ति	श्री बालदीप आधारभुत विद्यालय	५	९८४७५०८१६८
४.	श्री गणेश प्रसाद बेल्वासे	श्री जनप्रीय आधारभुत विद्यालय	५	९८४४७३३१०५
५.	श्री लक्ष्मी बेल्वासे	श्री जनशक्ति आधारभुत विद्यालय	६	९८६६८२६३२७
६.	श्री हिरा बेल्वासे	श्री शान्ति माध्यमिक विद्यालय	६	९८४७३१३८८०
७.	श्री रामबहादुर मसाई	श्री जनसेवा आधारभुन विद्यालय	६	९८४७५७५४७०
८.	श्री श्रीकृष्ण बेल्वासे	श्री धर्मावति आधारभुत विद्यालय	६	९८६१००६८६७
९.	श्री रेमबहादुर बस्नेत	श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय	६	९८५७०६६९१७
१०.	श्री गिता राना	श्री जनचेतना आधारभुत विद्यालय	६	९८४७९४७०९९
११.	श्री इश्वरी जि.सी.	श्री जनजागृति आधारभुत विद्यालय	७	९८४७९५६३१२
१२.	श्री पानबहादुर खत्री	श्री नुवाकोट माध्यमिक विद्यालय	७	९८५७०६३३३७
१३.	श्री विशेश्वर खनाल	श्री नागेश्वर आधारभुत विद्यालय	७	९८४७०५९५२५
१४.	श्री कृष्ण के.सी.	श्री भगवति माध्यमिक विद्यालय	७	९८४९७८४७२८
१५.	सुन्दर बहादुर सिंह ठकुरी	श्री कालिका आधारभुत विद्यालय	७	९८५७०६६७८१

(१४७)

सि.नं.	नाम थर	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
१६.	लालमणि दमासे	श्री जनसेवा आधारभुत विद्यालय	७	९८४७९५७३४८
१७.	जीवलाल पुन मगर	श्री महेन्द्र आधारभुत विद्यालय	८	९८४७९५७५८४
१८.	श्री रामवहादुर खत्री	श्री लम्ची आधारभुत विद्यालय	८	९८४७५२३८५४
१९.	श्री पुनाराम श्रेष्ठ	श्री लातेबाज आधारभुत विद्यालय	८	९८४७९०७९४४
२०.	श्री मदन खनाल	श्री यशोधरा आधारभुत विद्यालय	८	९८४७३९६०८४
२१.	श्री गिता गैरे	श्री सरस्वति आधारभुत विद्यालय	८	९८४७३९४४९९
२२.	श्री तुलसा क्षेत्री	श्री जनप्रकाश बाल विकास केन्द्र	८	९८४७९५६५९९
२३.	श्री चोपलाल श्रेष्ठ	श्री ग्लोरियस ईडलिस वोर्डिङ स्कूल	६	९८४७३९४८२२
२४.	श्री हरि प्रसाद गैरे	श्री आर्धाखांची ब्राइट ईडलिस वोर्डिङ स्कूल	६	९८५७०६६४५९
२५.	श्री पम्फा बेल्वासे	सिर्जनशिल सामुदायिक सिकाईकेन्द्र	६	९८४७३९३४८९
२६.	कृष्ण खनाल	भगवति माध्यमिक विद्यालय	९	९८५७०६३८७९
२७.	विष्णु अधिकारी	श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय	९	९८४९८९०७२९
२८.	केश बहादुर थापा	दीपेन्द्र आधारभुत विद्यालय	९	९८४७२२९९९६
२९.	पदमपाणी चुंदाली	विरभद्र आधारभुत विद्यालय	९	९८४७५७६४४९
३०.	हिमलाल भारती	जयन्ती आधारभुत विद्यालय	९	९८४७९४३९८६
३१.	विष्णु प्रसाद घिमिरे	थानपति आधारभुत विद्यालय	९	९८४७३९५२४५
३२.	डासीराम दर्लामी	देउराली आधारभुत विद्यालय	९	९८४७३४५००९
३३.	कमला पाण्डे	सिद्धगुफा आधारभुत विद्यालय	९	९८४४७४९६९९
३४.	शक्ति रिजाल	पदमावती आधारभुत विद्यालय	९	९८४७५१३६१७
३५.	दिपक खासु	जन्मभूमि आधारभुत विद्यालय	१०	९८४७०७१०८२
३६.	पिताम्बर खनाल	जनजागृति आधारभुत विद्यालय	१०	९८६७३३०५१०
३७.	भोज बहादुर गुरुङ	सरस्वति आधारभुत विद्यालय	१०	९८४७९०९०३२
३८.	हिमबहादुर जि.सी.	जनसेवा आधारभुत विद्यालय	१०	९८४७९४३९८६
३९.	विष्णु प्रसाद बन्जाडे	सत्यदेवी आधारभुत विद्यालय	१०	९८४७९५२७९६
४०.	बैंकुण्ठ प्रसाद घिमिरे	बराह आधारभुत विद्यालय	१०	९८५७०६९३३२
४१.	कर्ण बहादुर पुलामी	देवी आधारभुत विद्यालय	१०	९८४७९५७४५६

(१४८)

सि.नं.	नाम थर	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
४२.	गौरी भुसाल	जनचेतना वालविकास केन्द्र	३	९८४७१०८९०२
४३.	जानका खनाल	कुसुनमारे वालविकास केन्द्र	१	९८४७३६२३०४
४४.	भुवन बहादुर क्षेत्री	जनभावना आधारभुत विद्यालय	१०	९८४४७२७३३४
४५.	मोहम्मद उसमान राईन	लक्ष्मी माध्यमिक विद्यालय	१०	९८६२८४५१८०
४६.	गीता भुसाल	जनप्रीय आधारभुत विद्यालय	१०	९८४४७८००३२
४७.	डिलाराम पन्थी	शान्ति माध्यमिक विद्यालय	०४	९८४७१८१४५६
४८.	गोपाल प्रसाद आचार्य	श्री विश्व माध्यमिक विद्यालय	०९	९८४७३२०७४९
४९.	हिमलाल खनाल	श्री वालशिक्षा माध्यमिक विद्यालय	०९	९८४४७६४४५९
५०.	दामोदर भाट	श्री प्रभाकर माध्यमिक विद्यालय	०३	९८४७१३८०००
५१.	हरिप्रसाद पोखेल	अन्नपूर्णा माध्यमिक विद्यालय	०३	९८४७१५०७७०
५२.	गोविन्द बहादुर खड्का	श्री विरेन्द्र आधारभुत विद्यालय	०४	९८५७०६११०३
५३.	कमल प्रसाद खनाल	श्री भगवति आधारभुत विद्यालय	०२	९८४७२३७०६३
५४.	चोपलाल घर्ति	श्री लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय	०४	९८५७०६३५७३
५५.	नर बहादुर सारु मगर	श्री भगवति आधारभुत विद्यालय	०४	९८४७५७५१२९
५६.	बुद्धिराम खनाल	श्री गौरी आधारभुत विद्यालय	०४	९८५७०६६१५९
५७.	खेमराज भाट	श्री सिद्धार्थ आधारभुत विद्यालय	०४	९८५७०६६५४५
५८.	शालिकराम खनाल	श्री शंकर आधारभुत विद्यालय	०४	९८४७३१५२३८
५९.	चन्द्र बहादुर के.सी.	श्री चौर आधारभुत विद्यालय	०९	९८५७०६१०३१
६०.	हिमलाल खनाल	श्री आम्बोट आधारभुत विद्यालय	०९	९८४४७६४४५९
६१.	उमानन्द खनाल	श्री देउराली आधारभुत विद्यालय	०९	९८४७२३००७४
६२.	अनिता थापा	श्री सिद्धबाबा आधारभुत विद्यालय	०९	९८६७३७४०१५
६३.	सिता थापा	श्री गगन आधारभुत विद्यालय	०३	९८४७५०९३९७
६४.	हिमलाल बन्जाडे	श्री वालज्योति आधारभुत विद्यालय	०९	९८४७२३६७४६
६५.	सीता खनाल	श्री सृजना आधारभुत विद्यालय	०९	९८४७२२९३९५
६६.	पवित्रा भुसाल	श्री जनप्रीय आधारभुत विद्यालय	०२	९८४७५०९९८
६७.	यमकला खनाल	श्री प्रगति आधारभुत विद्यालय	०२	९८६७१८१४३१

(१४९)

सि.नं.	नाम थर	विद्यालयको नाम	वडा नं.	सम्पर्क नम्बर
६८.	कृष्ण प्रसाद भुसाल	श्री शिवशक्ति आधारभूत विद्यालय	०१	९८५७०६३६३४
६९.	प्रेम नेपाली	श्री अर्जुन वोर्डिङ स्कुल	०१	९८४९९९२२९३
७०.	थम्मन के.सी.	श्री बाईट फ्युचर वोर्डिङ स्कुल	०४	९८५७०६६३७४

(द) भूमिकास्थान नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवा

सि.नं.	स्थान	एम्बुलेन्स चालकको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
१	खिल्जी	हिमलाल श्रेष्ठ	९८६०१०३८४३
२	ढाकावाङ्	जुठे सार्की	९८४७२३०९९४
३	धनचौर	दामोदर गैरे	९८५६०३८५४९

अनुसूची-१०
यस नगरपालिका देखि वडा कार्यालयसम्मको दुरी

सि.नं.	देखि	सम्म	दुरी कि.मी.	कैफियत
१	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	१ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	२५	
२	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	२ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	२३	
३	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	३ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	१७	
४	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	४ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	१३	
५	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	५ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	१५	
६	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	६ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	९	
७	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	७ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	४	
८	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	८ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	०	
९	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	९ नम्बर वडा कार्यालयसम्म	७	
१०	भूमिकास्थान नगरपालिकादेखि	१० नम्बर वडा कार्यालयसम्म	२१	

(१५०)



नवौं नगरसभा उद्घाटन गर्नुहोदै नगर प्रमुख श्री रेशम थापा



नवौं नगरसभामा आ.व. २०७७/०७८ को प्रगति प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्नुहोदै
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लिल बहादुर राउत क्षेत्री



नवौं नगरसभाको सम्बोधन गर्नुहोदै नगर प्रमुख श्री रेशम थापा



नवौं नगरसभामा प्रस्तुत विषयवस्तुहरू हात उठाएर सहमति जनाउँदै नगरसभाका सहभागिहरू



नवौं नगरसभामा आ.व. २०७८/०७९ को
बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुहोदै नगर उपप्रमुख खडानन्द बैल्वासे



नवौं नगरसभामा सहभागि अग्रपंतीमा आसिन वडा अध्यक्ष एवं नगर कार्यपालिका सदस्यहरू



नवौं नगरसभामा उठेका जिज्ञासाहरूमा सहजिकरण गर्नुदै
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लिल बहादुर राउत क्षेत्री



नवौं नगरसभाको समापन पश्चात फोटो लिई जनप्रतिनिधी ज्यूहरु
साथमा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू



नवौं नगरसभामा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणका लागि
निःशुल्क जना उपलब्ध गराउँ जग्गादातालाई सम्मान पत्र प्रदान गर्नुदै
नगर प्रमुख श्री रेशम थापा नार उपप्रमुख श्री खडानन्द बैबरसे
र साथमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लिल बहादुर राउत क्षेत्री



नवौं नगरसभामा सहिदिति मौनधारण गर्दै नगर प्रमुख श्री रेशम थापा
नगर उपप्रमुख श्री खडानन्द बैबरसे, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
लिल बहादुर राउत क्षेत्री र साथमा नगर सभाका सदस्यहरू



नवौं नगरसभाका भलकहरू





नवौं नगरसभाका भलकहरू



नवौं नगरसभाका भलकहरू



नवौं नगरसभामा जिज्ञासा राख्दै वडा सदस्य तथा नगरसभा सदस्य ज्यूहरू



भूमिकास्थान नगरपालिकामा आ.व.२०७७/०७८ मा निर्मित कालोपत्रे सडक

भूमिकास्थान नगरपालिकाको पोखरिडाँडामा आ.व.२०७७/०७८ मा निर्मित सामुदायिक भवन



भूमिकास्थान नगरपालिकाको
वडा नं.८ को बाँझाखर्क
लात्तेबाँझ नुवाकोट क्षेत्रमा
आ.व. २०७७/०७८ मा निर्मित
कालोपत्रे सडक र
जोखिमयुक्त स्थानमा निर्मित
सफ्टी क्र्यास बेरियर

भूमिकास्थान नगरपालिकाको
वडा नं.४ स्थित लक्ष्मी
आधारभूत विद्यालयमा स्थापना
भएको विज्ञान प्रयोगशाखा



(१५४)



भूमिकास्थान नगरपालिका

नुवाकोट, अघाखाँची

Website: bhumikasthanmun.gov.np, E-mail: bhumikasthanmun@gmail.com

(१५५)